



ORGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br

Ano X | Edição eletrônica nº 2390 | Terça-feira, 13 de setembro de 2022.

Este documento contém 39 páginas

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Divisão de Recursos Humanos.....	31
Gabinete.....	01	Secretaria de Desenvolvimento Econômico.....	36
Secretaria de Administração.....	02	Secretaria de Agricultura.....	36
Divisão de Licitação.....	02	Secretaria de Saúde.....	37

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito



DECRETO Nº 272, DE 29 DE AGOSTO DE 2022

Efetua remanejamento parcial de recursos entre órgãos, conforme autorizado pela Lei Municipal nº 5.265, de 5 de julho de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica efetuado o remanejamento parcial de recursos entre órgãos, no valor de **R\$ 55.600,00 (cinquenta e cinco mil e seiscentos reais)**, para reforço de saldo da seguinte dotação orçamentária:

Suplementação	
13.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Assistência Social
13.002.00.000.0000.0.000.	Fundo Municipal de Assistência Social
13.002.08.243.0019.6.006.	Cofinanciamento da Rede de Proteção da Criança e do Adolescente - Não Governamental
1436 - 3.1.50.43.00.00	03000 Subvenções Sociais
Total Suplementação: 55.600,00	

Art. 2º. O remanejamento efetuado no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes dos Programas 0006 – Cianorte com Segurança, na forma do disposto no artigo 24, II da lei 5.265, de 5 de julho de 2021, com redução da seguinte dotação orçamentária:

Redução	
07.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Desenvolvimento
07.002.00.000.0000.0.000.	Diretoria de Trânsito
07.002.06.181.0006.2.172.	Projeto Muralha Digital
1420 - 3.3.90.39.00.00	03000 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
Total Redução: 55.600,00	

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 29 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

DECRETO Nº 290, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022

Abre crédito adicional especial autorizado pela Lei Municipal nº 5.414, de 28 de junho de 2022, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional especial no valor de **R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)**, para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação	
07.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Desenvolvimento
07.002.00.000.0000.0.000.	Diretoria de Trânsito
07.002.26.782.0021.2.180.	Manutenção da Diretoria de Trânsito
1414 - 3.3.90.30.00.00	01000 Material de Consumo
Total Suplementação: 5.000,00	

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes da anulação, em igual importância, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, III da lei 4.320, de 17 de março de 1964, das seguintes dotações do orçamento vigente:

Redução	
07.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Desenvolvimento
07.002.00.000.0000.0.000.	Diretoria de Trânsito
07.002.26.781.0021.2.189.	Administração, Conservação e Manutenção do Aeroporto
1398 - 3.3.90.30.00.00	01000 Material de Consumo
1430 - 3.3.90.39.00.00	01000 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica
Total Redução: 5.000,00	

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 12 de setembro de 2022.

DECRETO Nº 291, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.332, de 17 de dezembro de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar, no valor de **R\$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais)**, para reforço da seguinte dotação do orçamento vigente:

Suplementação	
11.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Esportes e Lazer
11.002.00.000.0000.0.000.	Divisão de Esportes e Lazer
11.002.27.811.0017.1.038.	Construção e Reforma de Ginásios, Campos e Quadras de Esportes
1505 - 4.4.90.51.00.00	902 Obras e Instalações
Total Suplementação: 320.000,00	

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes de transferências do Governo Estadual, conforme Termo de Convênio nº 1200/2022, firmado com a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, configurando expectativa de excesso de arrecadação, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, II da Lei 4.320, de 17 de março de 1964, nas seguintes categoria de receita e fonte de recursos:

Receita: 2.4.2.2.99.01.05.00000000	Fonte: 902	320.000,00
Total da Receita:		320.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 12 de setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

DECRETO Nº 292, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.444, de 13 de setembro de 2022, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar, no valor de **RS 6.300.000,00 (seis milhões e trezentos mil reais)**, para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação	
05.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal da Fazenda
05.001.00.000.0000.0.000.	Gabinete do Secretário
05.001.28.843.0000.0.002.	Amortização, Resgate e Encargos da Dívida Contratada
53 - 3.2.90.21.00.00	01000 Juros Sobre a Dívida Por Contrato 1.000.000,00
54 - 4.6.90.71.00.00	01000 Principal da Dívida Contratual Resgatado 1.000.000,00
08.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Saúde - FMS
08.003.00.000.0000.0.000.	Divisão de Atenção Especializada
08.003.10.302.0009.2.053.	Consórcio Intermunicipal de Saúde
1493 - 3.3.72.39.00.00	01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.700.000,00
15.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
15.003.00.000.0000.0.000.	Divisão de Serviços Municipais
15.003.15.452.0022.2.130.	Conservação e Limpeza de Vias e Logradouros Públicos
904 - 3.3.90.39.00.00	01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.600.000,00
Total Suplementação: 6.300.000,00	

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes da expectativa de excesso de arrecadação, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, II da Lei 4.320, de 17 de março de 1964, na seguinte fonte de recursos:

1000	Recursos Ordinários Livres	6.300.000,00
Total da Receita:		6.300.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

LEI Nº 5.444, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

L E I

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional suplementar no valor de **RS 6.300.000,00 (seis milhões e trezentos mil reais)**, para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação	
05.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal da Fazenda
05.001.00.000.0000.0.000.	Gabinete do Secretário
05.001.28.843.0000.0.002.	Amortização, Resgate e Encargos da Dívida Contratada
53 - 3.2.90.21.00.00	01000 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 1.000.000,00
54 - 4.6.90.71.00.00	01000 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 1.000.000,00
08.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Saúde - FMS
08.003.00.000.0000.0.000.	Divisão de Atenção Especializada
08.003.10.302.0009.2.053.	Consórcio Intermunicipal de Saúde
1493 - 3.3.72.39.00.00	01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.700.000,00
15.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
15.003.00.000.0000.0.000.	Divisão de Serviços Municipais
15.003.15.452.0022.2.130.	Conservação e Limpeza de Vias e Logradouros Públicos
904 - 3.3.90.39.00.00	01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.600.000,00
Total Suplementação: 6.300.000,00	

Art. 2º. O crédito autorizado no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes da tendência de excesso de arrecadação, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, II da lei 4.320, de 17 de março de 1964, na seguinte fonte de recursos:

1000	Recursos Ordinários Livres	6.300.000,00
Total Redução:		6.300.000,00

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGAO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de desinsetização, desratização, limpeza de reservatórios de água e tratamento de água para o Município de Cianorte. Credenciamento até as 8h30min do dia 29 de setembro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 29 de setembro de 2022; início da sessão às 9h do dia 29 de setembro de 2022; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 29 de setembro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 12 de setembro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 166/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes à frota do município de Cianorte. Credenciamento até as 13h30min do dia 28 de setembro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 14h do dia 28 de setembro de 2022; início da sessão às 14h do dia 28 de setembro de 2022; oferecimento de lances a partir das 14h30min do dia 28 de setembro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 12 de setembro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 119/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão referente a PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de móveis (armário, roupeiro, conjunto de refeitório, mesa, cadeira, entre outros) para atender as Escolas Municipais e Centros de Educação Municipais da Secretaria de Educação. Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação. Cianorte, em 12 de setembro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 150/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão referente a PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de 01 veículo tipo micro-ônibus com no mínimo 27 lugares, referente ao recurso de Investimento para Transporte Sanitário do Programa da Atenção Primária à Saúde – APSUS, Resolução SESA nº 769/2019. Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação. Cianorte, em 12 de setembro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 115/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 173/2021**, homologado em 13/06/2022.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes assistidos pelos serviços de saúde do Município de Cianorte.**
Empresa: **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 3.540,00 (três mil e quinhentos e quarenta reais).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 02/02/2023

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
32	30793	Bromoprida 4 mg/ml, solução oral em gotas, frasco com no mínimo 20ml. BR0269956	FRC	3.000	R\$ 1,18	3.540,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 271/2022

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 134/2022**, homologado em 06/09/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais elétricos para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**
Empresa: **VIOTO ROCHA E CIA. LTDA.**
Valor Homologado: **R\$ 64.394,00 (sessenta e quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	4	47598	Cabo flexível, anti-chama, para até 750v, com diâmetro de 10,0mm. Rolo com 100 metros. Atender NBR 247-3:2002	RL	70,0000	R\$ 749,00	52.430,00	RCM
3	5	42141	SIRENE ESCOLAR ROTATIVA DE PONTO; 220V OU BIVOLT; ALCANCE DE NO MINIMO 300 M; PROGRAMÁVEL;	UN	52,0000	R\$ 177,00	9.204,00	Dippo
3	7	53311	Soquete p/ lâmpada fluorescente/tubular led T8 base G13. Sustentação e conexão elétrica para lâmpadas fluorescentes em luminárias, utiliza PARAFUSOS para fixação e conexão elétrica dos fios	UN	750,0000	R\$ 3,68	2.760,00	Lumibrás

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 272/2022

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 134/2022**, homologado em 06/09/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais elétricos para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**
Empresa: **M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.**
Valor Homologado: **R\$ 50.098,16 (cinquenta mil e noventa e oito reais e dezesseis centavos)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
2	1	37874	Ventilador oscilante de parede, 60 cm, preto, bivolt.	UN	92,0000	R\$ 275,99	25.391,08	Ventisol
3	1	53062	FECHADURA ELETRICA FX500	UN	62,0000	R\$ 188,99	11.717,38	Intelbras
3	12	47599	Cabo flexível, anti-chama, para até 750v, com diâmetro de 6,0mm. Rolo com 100 metros. Atender NBR 247-3:2002	RL	30,0000	R\$ 432,99	12.989,70	Qualifex

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 273/2022

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 134/2022**, homologado em 06/09/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais elétricos para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**
Empresa: **CAPEL ELÉTRICA EIRELI - ME.**
Valor Homologado: **R\$ 88.696,00 (oitenta e oito mil, seiscentos e noventa e seis reais)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	1	37874	Ventilador oscilante de parede, 60 cm, preto, bivolt.	UN	278,0000	R\$ 268,00	74.504,00	Ventisol
3	10	47312	DISJUNTOR DIN 2 X 32A 4,5KA	UN	150,0000	R\$ 29,00	4.350,00	Lukma
3	14	47603	Cabo flexível, anti-chamas, para até 750v, com diâmetro de 4mm. Rolo com 100 metros. Atender NBR 247-3:2002	RL	20,0000	R\$ 295,00	5.900,00	Condusul
3	15	47629	Filtro de linha, mínimo 05 tomadas, bivolt, 10a, fusível de proteção, chave disjuntora (liga/desliga), com padrão novo e antigo. comprimento do cabo de no mínimo 1,50m.	UN	80,0000	R\$ 38,50	3.080,00	Fiolux
3	16	38567	Filtro de linha, mínimo 05 tomadas, bivolt, 20a, fusível de proteção, chave disjuntora (liga/desliga), com padrão novo e antigo. comprimento do cabo de no mínimo 1,50m.	UN	20,0000	R\$ 43,10	862,00	Fiolux

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 274/2022

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 134/2022**, homologado em 06/09/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais elétricos para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**
Empresa: **L G AFONSO EIRELI ME**
Valor Homologado: **R\$ 98.703,93 (noventa e oito mil, setecentos e três reais e noventa e três centavos).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	2	53491	DISJUNTOR DIN 2 X 40A	UN	75,0000	R\$ 29,99	2.249,25	Foco
3		47620	Escada extensiva 4 em 1, 2 x 13 degraus em alumínio de liga especial, sapatas antiderrapantes, suporta até 120Kg. 4 formas de uso: aberta, estendida, encosto cônica, encosto paralela. Altura: fechada: 445 cm, aberta: 400 cm, estendida: 745 cm. Garantia mínima de 12 meses.	UN	6,0000	R\$ 681,43	4.088,58	Alumasa
3	6	50521	Lâmpada led bulbo 40w. 6500k fluxo lum. 3600 lm efíc. Lumin. 90 lm/w	PC	750,0000	R\$ 31,01	23.257,50	JNG
3	8	28989	PINO MACHO 20A 2P+T PRETO.	UN	420,0000	R\$ 4,48	1.881,60	Tramontina
3	9	53266	CABO FLEXIVEL 1 KV 16,0MM	M	4.500,0000	R\$ 11,18	50.310,00	Qualyflex
3	11	58480	MOLA HIDRÁULICA AÉREA PARA PORTA FORÇA 2, PODE SER UTILIZADA EM QUALQUER TIPO DE PORTA OU PORTÃO, SENDO REVERSÍVEL PARA PORTAS COM ABERTURA OU FECHAMENTO PARA DIREITA OU ESQUERDA	UN	70,0000	R\$ 122,90	8.603,00	Soprano
3	13	47602	Cabo flexível, anti-chamas, para até 750v, com diâmetro de 2,5mm. Rolo com 100 metros. Atender NBR 247-3:2002	RL	50,0000	R\$ 166,28	8.314,00	Qualyflex

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 275/2022
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 137/2022**, homologado em 08/09/2022.
Objeto: Prestação de serviços de assentamento de tubo de concreto, caixa para boca de lobo e guia (meio-fio)
Empresa: A. A. OCHI-ME,
Valor Homologado: R\$ 353.385,00 (trezentos e cinquenta e três mil, trezentos e oitenta e cinco reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	2	58094	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (A EMPRESA DEVERÁ FORNECER O MAQUINÁRIO NECESSÁRIO; O MATERIAL SERÁ FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS).	M	1.500,0000	R\$ 67,74	101.610,00
1	3	58095	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (A EMPRESA DEVERÁ FORNECER O MAQUINÁRIO NECESSÁRIO; O MATERIAL SERÁ FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS).	M	2.500,0000	R\$ 82,38	205.950,00
1	4	58096	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (A EMPRESA DEVERÁ FORNECER O MAQUINÁRIO NECESSÁRIO; O MATERIAL SERÁ FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS).	M	500,0000	R\$ 91,65	45.825,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 289/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 127/2021**, homologado em 19/11/2021.
Objeto: Aquisição de produtos fisioterápicos, aparelhos de pressão, balança digital entre outros produtos correlatos.
Empresa: CIRUPAR - COM DE EQUIP MEDICOS CIRURGICOS LTDA EPP
Valor Homologado: R\$ 329,25 (trezentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
5	55444	Aparelho de pressão Aneróide (com Estetoscópio) ADULTO: Aparelho de pressão composto por Membrana de plástico rígido, Auscultador (estetoscópio), Tubo em Y de PVC, Câmara de som em liga de alumínio, Fone biauricular de cobre cromado, com tubo duplo para ausculta. Par de Olivas Rígidas. Com as seguintes características: Braçadeira em nylon anti-alérgico e tratamento impermeável; Fechamento com velcro; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300 mm/Hg; Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Tamanho da Braçadeira feita de material antialérgico em nylon colorido; Manguito: bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pera. Confeccionado em borracha vulcanizada. Pera: feita de borracha vulcanizada. Usada para inflar o manguito. Manômetro: caixa metálica. Manguito em PVC; 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação. Certificado do IMETRO, garantia contra defeitos de fabricação.	UN	3,0000	R\$ 109,75	329,25	GTECH

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 290/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 127/2021**, homologado em 19/11/2021.
Objeto: Aquisição de produtos fisioterápicos, aparelhos de pressão, balança digital entre outros produtos correlatos.
Empresa: PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI,
Valor Homologado: R\$ 58.600,41 (cinquenta e oito mil e seiscentos reais e quarenta e um centavos)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
2	33204	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.Código BR: 0432472.	UN	102,0000	R\$ 71,40	7.282,80	Premium
3	33168	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.Código BR: 0432681.	UN	502,0000	R\$ 54,99	27.604,98	Premium
4	55443	Aparelho de pressão automático de braço Digital TAMANHO ADULTO: Aparelho de pressão automático para braço-digital-automático função: medidor de pressão arterial, medidor de batimentos cardíacos, indicador de arritmia cardíaca, indicador gráfico de nível de hipertensão. Registro no Ministério da Saúde, Certificado do IMETRO, garantia contra defeitos de fabricação. Código BR: 0436498.	UN	1,0000	R\$ 147,17	147,17	G-Tech
6	33199	ESTETOSCÓPIO ADULTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.ódigo BR: 0438928.	UN	3,0000	R\$ 21,41	64,23	Premium
7	55445	Balança Digital 200 Kg: Com capacidade para pesagem de até 200Kg, com plataforma de 8mm de vidro temperado e sem visor de LCD, função de auto desligamento e confirmação de pesagem automática, com indicador de bateria fraca,funcionamento com 1 bateria de 3v CR 2032. Produto com acionamento por toque.	UN	22,0000	R\$ 110,00	2.420,00	G-Tech
8	55446	Balança Digital 150 Kg: Com capacidade para pesagem de até 150Kg, com plataforma de 8mm de vidro temperado e sem visor de LCD, função de auto desligamento e confirmação de pesagem automática, com indicador de bateria fraca,funcionamento com 1 bateria de 3v CR 2032. Produto com acionamento por toque.	UN	2,0000	R\$ 111,00	222,00	G-Tech
9	55447	Termômetro digital infravermelho: Aplicação para medir a temperatura corporal sem contato corpóreo em adultos e crianças; características: distância de aferição entre 5 a 15 cm, c/ gatilho acionador de bip indicativo (aproximadamente 1 segundo), display para mensuração da temperatura LCD retro iluminado, alarme sonoro na detecção de febre e apresentação de diferentes cores conforme a temperatura, desligamento automático da bateria após uso, c/ faixa de medição de 32,0 a 43,0 graus (pele) e 0 a 100 graus (superfície ou objeto); alimentação: 2 pilhas aaa inclusas; garantia:1 ano. Código BR: 0436498.	UN	162,0000	R\$ 91,39	14.805,18	Loye
11	55449	Bola poli fisioterapia com cravo. Contém cravos emborrachados espalhados na superfície (crespa) para estimulação e ativar a circulação sanguínea. Material: composto por material emborrachado. Dimensões: 6cm de diâmetro. Pacote com 24 Unidades.	PCT	50,0000	R\$ 83,00	4.150,00	Arktus
14	44609	Tornozeleira caneleira: Material: Nylon reforçado com ajuste na largura através de velcro. Medidas Aproximadas: 1Kg-50cmx13cm.	PAR	12,0000	R\$ 25,00	300,00	Arktus
15	44610	Tornozeleira caneleira: Material: Nylon reforçado com ajuste na largura através de velcro. Medidas Aproximadas: 2Kg-50cmx13cm.	PAR	12,0000	R\$ 27,00	324,00	Arktus
20	47821	Kit Faixa elásticas Mini Bands: Material látex-600x50x0.70mm (15-20lbs), 600x50x0.90mm (25-30lbs), 600x50x1.10mm (30-40lbs).	KIT	5,0000	R\$ 60,49	302,45	Arktus
21	31232	Meia bola bosu com elásticos, alças e bomba. Conforme Termo de Referência.	UN	2,0000	R\$ 488,80	977,60	Arktus

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 291/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o



procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 127/2021**, homologado em 19/11/2021.

Objeto:Aquisição de produtos fisioterápicos, aparelhos de pressão, balança digital entre outros produtos correlatos.
Empresa: DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA 08253229950
Valor Homologado: **R\$ 9.039,80** (nove mil e trinta e nove reais e oitenta centavos)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
10	55448	Caixa térmica de 38 litros com rodas: Caixa em plástico e internamento revestida em poliuretano. Com seu isolamento térmico em PU (espuma expandida). Base elevada para minimizar contato com o solo. Alça lateral para puxar a caixa com as rodinhas e 2 alças embutidas para carregar a caixa. Tampa articulada com 2 dobradiças plásticas. Dreno para facilitar o escoamento de líquidos. Medidas aproximadas: Dimensões externas (Comp. x Larg. x Alt.): 58 x 37 x 42cm. Dimensões internas: (Comp. x Larg. x Alt.): 43 x 26 x 33 cm. Peso aproximado: 4,08 Kg.	UN	2,0000	R\$ 383,00	766,00	MOR
12	55450	Aparelho Suporte para Abdominal: Material: aço-carbono, pintura epóxi. Dimensões do produto: Largura 53cm. Altura: 62,5 cm. Profundidade: 61,5 cm. Cabeceira com espuma e revestido de couro. As alças cobertas de espumas com apoios para os braços.	UN	3,0000	R\$ 374,00	1.122,00	STAR
16	48381	Colchonete feito em espuma gel densidade 30, encapado em napa, dimensões de 1,00x0,50m(LxC), e espessura total de 3cm.	UN	95,0000	R\$ 59,00	5.605,00	TB
17	55452	Arco de plástico (Bambolê); Plástico PVC, com 63 cm de diâmetro. Cores diversas.	UN	70,0000	R\$ 3,60	252,00	IRIS
18	34609	CONE DISCO CHAPÉU CHINÊS FABRICADO EM MATERIAL: PVC DIÂMETRO: COM NO MÍNIMO 19 CM / 7,48" CADA E ALTURA DE 3,8 CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	130,0000	R\$ 4,29	557,70	FUNDAMENTAL
19	55453	Cones Pequenos:Cone de sinalização, feito de poliuretano, flexível, base quadrada, altura: 23cm, base do cone:13,5 x 13,5	UN	90,0000	R\$ 8,19	737,10	FUNDAMENTAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 292/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 127/2021**, homologado em 19/11/2021.

Objeto: Aquisição de produtos fisioterápicos, aparelhos de pressão, balança digital entre outros produtos correlatos.
Empresa: MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA
Valor Homologado: **R\$ 8.757,72** (oito mil, setecentos e cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	33198	ESFIGOMANÔMETRO OBESO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Código BR: 0435624.	UN	102,0000	R\$ 85,86	8.757,72	Premium

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 293/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 143/2021**, homologado em 19/11/2021.

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de fraldas descartáveis para distribuição gratuita aos pacientes atendidos através das equipes de Saúde da Família da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.
Empresa: Vale Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Eireli
Valor Homologado: **R\$ 207.100,00** (duzentos e sete mil e cem reais).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Un	Descrição	Marca	valor Unitário	Valor Total
1	18190	7500	PCT	Pacote com 08 unidades de fralda descartável, adulta, tamanho G, anatômico, de 70 kg a 90 kg, flocos de gel, barreiras antivazamento, faixas ajustáveis, fitas adesivas multiajustáveis, algodão que não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de 120 cm a 150 cm, composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera. BR0358132	WF	9,90	74.250,00
2	18191	6000	PCT	Pacote com 07 unidades de fralda descartável adulta, tamanho EG anatômico, acima de 90 kg, flocos de gel, barreiras antivazamento, faixas ajustáveis, fitas adesivas multiajustáveis, algodão que não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de 150 cm/160 cm, composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera.BR0380597	WF	9,00	54.000,00
3	18190	2500	PCT	Pacote com 08 unidades de fralda descartável, adulta, tamanho G, anatômico, de 70 kg a 90 kg, flocos de gel, barreiras antivazamento, faixas ajustáveis, fitas adesivas multiajustáveis, algodão que não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de 120 cm a 150 cm, composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera. BR0358132	WF	9,90	24.750,00
4	18191	2000	PCT	Pacote com 07 unidades de fralda descartável adulta, tamanho EG anatômico, acima de 90 kg, flocos de gel, barreiras antivazamento, faixas ajustáveis, fitas adesivas multiajustáveis, algodão que não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de 150 cm/160 cm, composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera.BR0380597	WF	9,00	18.000,00
5	18188	500	PCT	Pacote com 10 unidades de fralda descartável adulta, tamanho P, anatômico, até 40 kg, flocos de gel, barreiras antivazamento, faixas ajustáveis, fitas adesivas multiajustáveis, algodão que não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de ate 70 cm, composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera. BR0427338	WF	11,00	5.500,00
6	18189	3400	PCT	Pacote com 08 unidades de fralda descartável adulta, tamanho M, anatômico, de 40 kg a 70 kg, flocos de gel, barreiras antivazamento, faixas ajustáveis, fitas adesivas multiajustáveis, algodão que não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de até 120 cm, composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera.BR0358131	WF	9,00	30.600,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 294/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 130/2021**, homologado em 22/11/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, confecções e instalação de materiais de identificação visual, bem como a aquisição de luminária de emergência, placa de sinalização de combate a incêndio, entre outros correlatos
Empresa: G M BEGO E BEGO LTDA - ME
Valor Homologado: **R\$ 332.701,50** (trezentos e trinta e dois mil, setecentos e um reais e cinquenta centavos)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	38822	Totem externo de sinalização para calçada medindo 2,20x0,80x0,20 m com estrutura de metalon 30x30 mm, revestimento em chapa galvanizada nº18, com acabamento em perfil de alumínio	SVÇ	26	R\$ 1.470,00	38.220,00	PRO ART
2	48438	placa externa de fachada, alumínio bi- composto, com arte em impressão digital, com medidas de 1,60 x 0,80 m. Arte, base e instalação inclusa.	SVÇ	27	R\$ 330,00	8.910,00	PRO ART

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
3	48439	placa externa de fachada, alumínio bi- composto, com arte em impressão digital, com medidas de 2,00 x 0,60 m. Arte, base e instalação inclusa.	SVÇ	35	R\$ 300,00	10.500,00	PRO ART
5	51303	Adesivo liso para portas, janelas e demais superfícies aderentes, 4x0 cores, vinil. Arte, material e instalação incluso.	m²	1.990	R\$ 35,00	69.650,00	PRO ART
8	38082	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CÓDIGO CB/PMPR), NAS DIMENSÕES 252 X 126 MM	UN	115	R\$ 16,00	1.840,00	PRO ART
9	38083	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CÓDIGO CB/PMPR), NAS DIMENSÕES 442 X 221 MM	UN	85	R\$ 19,50	1.657,50	PRO ART
10	38084	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CÓDIGO CB/PMPR), NAS DIMENSÕES 570 X 285 MM	UN	85	R\$ 57,00	4.845,00	PRO ART
11	38085	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CB/ PMPR), NAS DIMENSÕES 179 X 179 MM	UN	75	R\$ 12,00	900,00	PRO ART
12	38086	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CB/ PMPR), NAS DIMENSÕES 313 X 313 MM	UN	85	R\$ 15,50	1.317,50	PRO ART
14	38836	Adesivo black- out para ser aplicado em vidro. mão de obra da aplicação inclusa.	M²	270	R\$ 32,00	8.640,00	PRO ART
15	38835	Adesivo branco com impressão digital. mão de obra da aplicação e da arte inclusa.	M²	455	R\$ 35,00	15.925,00	PRO ART
16	38834	Adesivo branco para ser aplicado em vidro. mão de obra da aplicação inclusa.	M²	140	R\$ 25,00	3.500,00	PRO ART
17	38818	Adesivo polimérico do laço símbolo da campanha outubro rosa e novembro azul, 02 cores, em recorte. dimensões de 4,20m de altura x 6,00 m . Arte será enviada. Confecção, aplicado e removido. (aplicação/remoção inicia-se a 5 metros de altura do chão, no centro da fachada da prefeitura municipal de Cianorte). Confecção, aplicação e remoção deverão ser feitas em 48 horas após solicitação. Incluir serviço de limpeza após retirada de adesivo. Pagamento será feito em duas etapas: instalação e retirada.	SVÇ	1	R\$ 3.500,00	3.500,00	PRO ART
19	43213	Adesivos brilho, temas a escolher, 20,5 x 18,5 cm, 4x4 cores, com meio corte na lateral, arte inclusa.	SVÇ	290	R\$ 1,00	290,00	PRO ART
20	17942	Banner em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 1,20mx0,80m, para fixação, acabamento com cordas, hastes de madeira e ponteiros, com arte e material incluso.	SVÇ	230	R\$ 29,00	6.670,00	PRO ART
35	47432	Faixa em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 0,80m x 3,00m, para fixação, acabamento com cordas, hastes de madeira e ponteiros, com arte e material incluso a ser aprovado pela secretaria.	SVÇ	89	R\$ 73,00	6.497,00	PRO ART
41	38823	Placa em acrílico 3mm adesivada, para comunicação visual interna, afixada através de fita dupla face, com medida de 0,30x 0,15 m. identificando atendimento das salas. instalação inclusa.	SVÇ	485	R\$ 17,00	8.245,00	PRO ART
42	38825	Placa externa de fachada de unidade de saúde em acm de cor azul (alumínio bi- composto) com logo marca em impressão digital identificando a unidade de saúde, com medidas de 2,00 x 0,60 m, seguindo manual de identidade visual do ministério da saúde. instalação inclusa.	SVÇ	2	R\$ 440,00	880,00	PRO ART

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
43	38826	Placa externa de fachada de unidade de saúde em acm de cor azul (alumínio bi- composto) com logomarcas em impressão digital identificando a unidade de saúde, com medidas de 4,00 x 0,80 m, seguindo manual de identidade visual do ministério da saúde. instalação inclusa.	SVÇ	1	R\$ 1.080,00	1.080,00	PRO ART
44	38824	Placa interna em acm de cor azul (alumínio bi- composto) com logo marca em impressão digital com descrição das funções básicas de saúde prestadas à comunidade por cada unidade básica de saúde, com medidas de 1,60 x 0,80 m, seguindo manual de identidade visual do ministério da saúde. instalação inclusa.	SVÇ	1	R\$ 480,00	480,00	PRO ART
45	54652	Placa interna informativa , em acrílico 3 mm adesivada, com medida de 1,20 x 0,60 m. Instalação inclusa. mensagem ou informação a escolha da secretaria, com instalação e arte inclusa.	SVÇ	11	R\$ 153,00	1.683,00	PRO ART
46	43215	Adesivo vinil, 0,08 mm branco premium auto brilho, 21x30cm, 4x0 cores, arte inclusa.	SVÇ	240	R\$ 2,25	540,00	PRO ART
47	43214	Adesivos brilho, temas a escolher, 30x48 cm, 4x4 cores, com meio corte na lateral, arte inclusa.	SVÇ	230	R\$ 5,20	1.196,00	PRO ART
68	51304	Adesivo perfurado para portas, janelas e demais superfícies aderentes, 4x0 cores, vinil. Arte, material e instalação incluso.	m²	230	R\$ 45,00	10.350,00	PRO ART
70	47425	Folder tamanho 210x420mm, impressão 4x4 cores, papel couche fosco 115g. Com 2 dobras. Com arte inclusa.	SVÇ	12.500	R\$ 0,22	2.750,00	PRO ART
72	48568	Placa externa de fachada de unidade de Pronto Atendimento, em acm, cor a definir (alumínio bi- composto) com logomarcas em impressão digital identificando a classificação de risco, com medidas de 1,60 x 1,10 m x 0,04m, seguindo manual de identidade visual do ministério da saúde. instalação inclusa.	SVÇ	1	R\$ 540,00	540,00	PRO ART
73	48569	Retirada de adesivos aplicados em vidros e em veículos.	m²	116	R\$ 38,00	4.408,00	PRO ART
79	38838	Plotagem de adesivo recorte, logo marca colorida e impressão digital, com arte e instalação inclusas.	M²	20	R\$ 38,00	760,00	PRO ART
97	51305	faixa em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 3,00m x 2,00m, para fixação, acabamento com cordas, com ilhós, hastes de madeira e ponteiros, com arte e material incluso a ser aprovado pela secretaria.	SVÇ	23	R\$ 189,00	4.347,00	PRO ART
98	51306	faixa em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 0,70m x 3,00m, para fixação, acabamento com cordas, hastes de madeira e ponteiros, com arte e material incluso a ser aprovado pela secretaria.	SVÇ	123	R\$ 66,00	8.118,00	PRO ART
100	41798	BANNER EM LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA. NAS DIMENSÕES 1.50M X 0.80M. PARA FIXAÇÃO. ACABAMENTO COM CORDAS, HASTES DE MADEIRA E PONTEIRAS, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVÇ	85	R\$ 38,50	3.272,50	PRO ART
108	56062	Adesivo vinil branco 0,10mm Com impressão digital, aplicação verniz proteção UV, com recorte eletrônico, desenvolvimento de Arte, material e instalação incluso	m²	80	R\$ 25,00	2.000,00	PRO ART
110	56064	Adesivo vinil refletivo grau técnico recorte eletrônico desenvolvimento de Arte, material e instalação incluso	m²	200	R\$ 74,00	14.800,00	PRO ART
112	56066	Banner lona 440gr, impressão digital alta resolução com verniz. Acabamento com cordas, hastes e ponteiros. Incluso serviços de design/criação e instalação nos locais indicados pela secretaria	m²	200	R\$ 21,50	4.300,00	PRO ART
113	56067	Banner lona 440gr, impressão digital alta resolução com verniz. Acabamento com ilhós a cada 15 cm. Incluso serviços de design/ criação e instalação nos locais indicados pela secretaria	m²	100	R\$ 34,00	3.400,00	PRO ART
114	56068	Confecção de faixa em lona 440grs, com impressão digital 2880dpi, acabamento em madeira, ponteiros e cordão, tamanho 4,00x0,80m, instalação em local determinado pela secretaria, com desenvolvimento da	SVÇ	100	R\$ 109,00	10.900,00	PRO ART
120	56075	Placa externa em ACM (alumínio bi-composto) com adesivo impressão digital com verniz proteção UV, incluso desenvolvimento da arte e instalação nos locais indicados pela secretaria	m²	60	R\$ 189,00	11.340,00	PRO ART

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
121	56076	Placa em ACM (aluminio bi-composto) recorte com adesivo impressão digital com verniz, base estrutura metalon, incluso desenvolvimento da arte e instalação nos locais indicados pela secretaria	m²	50	R\$ 340,00	17.000,00	PRO ART
122	56077	Totem em ACM, frente e verso 2,20 x 0,80 x 0,20m, estrutura interna no metalon 30x30x1,20mm, letras plotadas em adesivo vinil, logomarcas, impressão digital, incluso desenvolvimento da arte e instalaçã	SVC	5	R\$ 1.550,00	7.750,00	PRO ART
135	50840	Placa interna e externa, estrutura em metalon com revestimento em lona 440g, impressão digital, plotada em adesivo vinil alto brilho – texto em adesivo de recorte alta durabilidade – Logomarca em ades	M²	100	R\$ 159,00	15.900,00	PRO ART
136	56082	Display de mesa em chapa acrílica cristal 3mm, 20x15cm dobra em L 10CM, com sistemas de encaixe folhas/avisos, com desenvolvimento da arte, material. Incluso e instalação nos locais indicados pela sec	SVC	50	R\$ 34,00	1.700,00	PRO ART
137	56083	Letteiro estrutural de aço galvanizado reforçado e revestido em ACM frente, lateral e verso, com a frase “EU ?? CIANORTE”, letras com 1,10m de altura largura proporcional das letras na fonte gotham bl	SVC	1	R\$ 9.100,00	9.100,00	PRO ART
145	56114	Adesivo vinil automotivo branco 0,07mm com impressão digital, desenvolvimento de arte, material e instalação incluso.	M²	60	R\$ 50,00	3.000,00	PRO ART

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 295/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 130/2021**, homologado em 22/11/2021.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, confecções e instalação de materiais de identificação visual, bem como a aquisição de luminária de emergência, placa de sinalização de combate a incêndio, entre outros correlatos
Empresa: CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELI
Valor Homologado: **R\$ 325.310,00** (trezentos e vinte e cinco mil, trezentos e dez reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor RS	Unit.	V a l o r Total RS	Marca
4	38837	Placa interna informativa em acrílico 3 mm adesivada, com medidas de 0,50 x 0,40 m. mensagem ou informação a escolha da secretaria, com instalação e arte inclusa.	SVC	160	R\$ 39,00		6.240,00	propria
74	48566	Totem externo de sinalização em acm, 3 faces, com iluminação, recorte em acrílico, sapata de concreto e armação de ferro, com esperas para fixação do totem e estrutura metálica. Totem medindo 3,50 x 0,65m três lados, com lâmpadas, restos, foto célula, nas cores vermelho pantone 186 e laranja pantone 717. Conforme manual de identidade do samu 192.	SVC	1	R\$ 4.200,00		4.200,00	propria
95	39675	M² DE ADESIVO PERFURADO PARA CARROS, 4X0 CORES, 10X10 CM, VINIL. ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVC	260	R\$ 75,00		19.500,00	propria
109	56063	Confecção de vinil adesivo cores variadas com recorte eletrônico, 0,10mm, liner 145g, -metro2, instalado em local determinado pela secretária, com desenvolvimento da arte conforme eventos realizados n	m²	80	R\$ 59,00		4.720,00	propria
116	56072	Chapa galvanizada nº 18 plotada com adesivo premium impressão digital colorida e/ou recorte eletrônico, aplicação de verniz, com estrutura metálica de metalon, com desenvolvimento da arte, material. I	m²	200	R\$ 450,00		90.000,00	propria
117	56073	Chapa galvanizada nº 18 plotada com adesivo premium impressão digital e/ ou recorte aplicação de verniz, incluso desenvolvimento da arte e instalação nos locais indicados pela secretaria	m²	100	R\$ 400,00		40.000,00	propria
118	17613	CRACHÁ EM AÇO INOX GRAVADO, 60MMX20MM; LOGO COLORIDA; BASE EM AÇO INOX COM IMÃ; PINTURA EM LACA NITROCELULOSE, COM LAYOUT PERSONALIZADO.	UN	100	R\$ 14,00		1.400,00	propria

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor RS	Unit.	V a l o r Total RS	Marca
123	56078	placas em ACM AZUL (aluminio bi-composto) tamanho 120x60 cm plotada eletronicamente por adesivo vinil refletivo branco orlas e caracteres recortes	SVC	100	R\$ 200,00		20.000,00	propria
124	48678	Letra tipo caixa em aço inox, corte a laser, altura de 15 cm, 3 cm de profundidade, arte e instalação inclusa.	UN	200	R\$ 100,00		20.000,00	propria
125	48653	Letra tipo caixa em aço inox, corte a laser, altura de 20 cm, 3 cm de profundidade, arte e instalação inclusa.	UN	200	R\$ 150,00		30.000,00	propria
126	48654	Letra tipo caixa em aço inox, corte a laser, altura de 25 cm, 3 cm de profundidade, arte e instalação inclusa.	UN	200	R\$ 130,00		26.000,00	propria
127	48655	Letra tipo caixa em aço inox, corte a laser, altura de 30 cm, 3 cm de profundidade, arte e instalação inclusa.	UN	200	R\$ 170,00		34.000,00	propria
128	56079	Placa de mesa em aço inox chapa 1,2mm gravada 28x12cm com dobra em L, com logomarcas coloridas, acabamento verso com veludo cor preto, em polimento alto brilho, com desenvolvimento da arte, material.	SVC	50	R\$ 53,00		2.650,00	propria
129	56080	Placa em aço inox gravada, tamanho 40x50cm, com logomarcas gravadas baixo e alto relevo, pinturas em laca, coloridas, base em aço inox polido 46x56 cm, com desenvolvimento da arte, material. Incluso e	SVC	50	R\$ 290,00		14.500,00	propria
131	29580	PLACA EM AÇO INOX GRAVADO BAIXO E ALTO RELEVO 17X13CM. LOGOMARCAS COLORIDOS, COM ESTOJO DE VELUDO EM ABA INTERNA MÓVEL, ACABAMENTO EM FITA CETIM COLORIDA.	SVC	40	R\$ 50,00		2.000,00	propria
132	50838	placa em aço inox gravado tam 12 x16,5 cm, com gravação logomarcas coloridas, estojos em veludo colorido com aba interna movel, acabamento em fita de cetim colorida.	SVC	40	R\$ 98,00		3.920,00	propria
133	38395	PLACA EM AÇO INOX GRAVADO TAM 20X30CM, COM GRAVAÇÃO DE FOTO NO POSTSCRIPT, PASPATUR EM VELUDO COLORIDO, MOLDURA DE ALUMÍNIO COM INSTALAÇÃO.	SVC	10	R\$ 98,00		980,00	propria
134	56081	Moldura em alumínio AF14 prata brilhante tamanho 35x45 cm, Paspatur em veludo colorido 35x45 cm, base mdf cru 3mm, com desenvolvimento da arte, material. Incluso e instalação nos locais indicados pela	SVC	20	R\$ 170,00		3.400,00	propria
143	56104	Placa em aço inox gravada baixa e alto relevo, com logomarcas coloridas, pintura em laca automotiva, medindo 40x50 cm, sem base, entregue instalada.	SVC	3	R\$ 350,00		1.050,00	propria
144	56105	Placa em aço inox gravada baixa e alto relevo, com logomarcas coloridas, pintura em laca automotiva, medindo 50x60 cm, com base em granito escuro, entregue instalada.	SVC	3	R\$ 250,00		750,00	propria

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 296/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 130/2021**, homologado em 22/11/2021.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, confecções e instalação de materiais de identificação visual, bem como a aquisição de luminária de emergência, placa de sinalização de combate a incêndio, entre outros correlatos
Empresa: FORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI EPP
Valor Homologado: **R\$ 3.803,11** (três mil, oitocentos e três reais e onze centavos)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
6	38080	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, “PADRÃO SIMPLES”, BIVOLT AUTOMÁTICO (127 / 220 V), COM AUTONOMIA MÍNIMA DE FUNCIONAMENTO DE 2 HORAS	UN	45,0000	R\$ 51,50	2.317,50	SEGURIMAX 30LED

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
13	52410	Sinalizador de Garagem de Led com Sirene 5W Bivolt 40 LEDs Vermelho e Âmbar, com escrita de Entrada e Saída de Veículos, tamanho aproximado de AxCxL, 18cmx53cmx10cm. Vida útil aproximada de 50 mil horas. Com iluminação vermelha e âmbar, o sinalizador emite luz em um ângulo de 360°. Resistente à água e poeira, a barra sinalizadora para garagem não gera radiação ultravioleta ou infravermelha.	UN	7,0000	R\$ 212,23	1.485,61	CAPTE SINALIZADOR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 297/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 130/2021**, homologado em 22/11/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, confecções e instalação de materiais de identificação visual, bem como a aquisição de luminária de emergência, placa de sinalização de combate a incêndio, entre outros correlatos

Empresa: RP COMERCIAL LTDA

Valor Homologado: **R\$ 6.065,36** (seis mil e sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
7	38081	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, "PADRÃO FAROLETE", FARÓIS AJUSTÁVEIS, BIVOLT AUTOMÁTICO (127 / 220 V), COM AUTONOMIA MÍNIMA DE FUNCIONAMENTO DE 2 HORAS	UN	28,0000	R\$ 216,62	6.065,36	Luxpryme Bloco autônomo basic 1.200 lumens

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 298/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 130/2021**, homologado em 22/11/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, confecções e instalação de materiais de identificação visual, bem como a aquisição de luminária de emergência, placa de sinalização de combate a incêndio, entre outros correlatos

Empresa: IMPRESSOS BR LTDA,

Valor Homologado: **R\$ 24.439,00** (vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta e nove reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
18	54653	Adesivos brilho, temas a escolher, 14,5 x 10,5 cm, 4x4 cores, com meio corte na lateral, arte inclusa.	SVC	100,0000	R\$ 0,99	99,00	PROPRIA
96	25669	FAIXA EM LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, NAS DIMENSÕES 0,80M X 2,00M, PARA FIXAÇÃO, ACABAMENTO COM CORDAS, HASTES DE MADEIRA E PONTEIRAS, COM ARTE E MATERIAL INCLUSO A SER APROVADO PELA SECRETARIA.	SVC	54,0000	R\$ 60,00	3.240,00	PROPRIA
99	51307	faixa em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 0,80m x 5,00m, para fixação, acabamento com cordas, hastes de madeira e ponteiras, com arte e material incluso a ser aprovado pela secretaria.	SVC	23,0000	R\$ 160,00	3.680,00	PROPRIA

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
115	56069	Confecção de faixa em lona 440grs, com impressão digital 2880dpi, acabamento com ilhós a cada 15 cm e cordão, instalação em local determinado pela secretaria, com desenvolvimento da arte conforme eventos realizados no município	m²	100,0000	R\$ 55,00	5.500,00	PROPRIA
119	56074	Placa de PVC 03 mm com adesivo impressão digital com verniz proteção UV, instalação em dupla-face, incluso desenvolvimento da arte e instalação nos locais indicados pela secretaria	m²	80,0000	R\$ 149,00	11.920,00	PROPRIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 299/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 130/2021**, homologado em 22/11/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, confecções e instalação de materiais de identificação visual, bem como a aquisição de luminária de emergência, placa de sinalização de combate a incêndio, entre outros correlatos

Empresa: POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Valor Homologado: **R\$ 276.498,80** (duzentos e setenta e seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
21	54656	Bloco 100X1, 21X30, frente e verso, offset 75 g, arte inclusa, 4x4 cores, folha picotada ao meio.	SVC	10,0000	R\$ 5,87	58,70	Própria
22	43207	Bloco 100x1, offset 75g, 20 x 30 cm, 1x0 cores, arte inclusa.	SVC	110,0000	R\$ 4,99	548,90	Própria
23	29288	Bloco 50x1, frente e verso, 21 x 30 cm, 1x0 cor, offset 75g, arte inclusa.	SVC	130,0000	R\$ 3,49	453,70	Própria
24	29311	Bloco 50x2 com numeração (antes da confecção consultar a numeração corrente), picotado e grampeado, com 02 vias uma via branca outra verde, 15x16,5, offset 56g, 1x0 cor, arte inclusa	SVC	430,0000	R\$ 4,19	1.801,70	Própria
25	29301	Blocos 100x1, 15,5 x 21,5 cm, offset 75g, 1x0 cor, arte inclusa.	SVC	250,0000	R\$ 2,49	622,50	Própria
26	43239	Blocos, 100x1 vias, s.bond azul 75g, 20 x 11 cm, com canhoto picotado e grampeado, numerado, arte inclusa.	SVC	50,0000	R\$ 6,34	317,00	Própria
27	43208	Cadernetas, offset 180g, 20 x 47cm, c/ 4 dobras, 4x4 cores, arte inclusa.	SVC	600,0000	R\$ 0,19	114,00	Própria
28	47450	Carteirinha aberta, 14cmx18cm, com uma dobra, papel off set 240g, 4x4 cores, com arte e material incluso.	SVC	680,0000	R\$ 0,26	176,80	Própria
29	52536	Cartilha de Nutrição: Obesidade; Interno: 28 páginas, 4X4 cores tinta escala fosco, papel officio ou A4, 90 g; capa: couche brilhante 250 gramas, 4X4 cores, fechado 30X21 cm; aberto 60X21 cm, grampeado, 2 grampos no mínimo.	SVC	400,0000	R\$ 7,07	2.828,00	Própria
30	47439	Cartilha em papel couché, medidas aproximadamente 20x20cm, cor 4x4, com capa e contra capa fixada com 2 grampos, frente e verso, miolo com 8 páginas, arte inclusa.	SVC	450,0000	R\$ 2,47	1.111,50	Própria
31	43212	Cartilhas, 21x15cm fechado, 21x30 aberto, com capa couché fosco 170g, 4x4 cores, interno – sulfite 90g, sendo 28 páginas grampeadas, arte inclusa.	SVC	800,0000	R\$ 2,51	2.008,00	Própria
32	29303	Cartões, cartolina azul 240g, 12,5 x 9,5 cm, 1x1 cores, frente e verso, arte inclusa.	SVC	400,0000	R\$ 0,14	56,00	Própria
33	29278	Cartões, offset 180g 20 x 30cm, com 2 dobras, 4x4 cores, arte inclusa.	SVC	2.400,0000	R\$ 0,20	480,00	Própria

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
34	29647	Envelopes abertos. 27,5x26 cm, 4x0 cores, papel off-set 120g, tinta escala em envelope branco, fechado 11,4 x 22,7 cm, com faca. com arte e material incluso.	SVÇ	8.100,0000	R\$ 0,34	2.754,00	Própria
36	29653	Ficha em cartolina colorida 240g, 1x1 cores. 21x16 cm. com arte e material incluso.	SVÇ	2.800,0000	R\$ 0,17	476,00	Própria
37	38457	Folder tamanho 20x30 cm, impressão 4x4, papel couche 120g, com a opção de 2 a 3 dobras conforme solicitado, arte e material incluso.	SVÇ	36.500,0000	R\$ 0,21	7.665,00	Própria
38	47424	Folder tamanho 210x420mm, impressão 4x4 cores, papel couche brilho 150g. Com 2 dobras. Com arte inclusa.	SVÇ	30.850,0000	R\$ 0,28	8.638,00	Própria
39	54654	Folders - 19x46 cm, 4x4 cores, papel couche 120 g, com 3 dobras. Com arte frente e verso e material incluso.	SVÇ	1.200,0000	R\$ 0,44	528,00	Própria
40	47427	Panfleto tamanho 150x210mm, 4x0 cores em couche fosco 90g. Com arte inclusa.	SVÇ	62.000,0000	R\$ 0,06	3.720,00	Própria
48	29326	Adesivos em plástico para carteirinha de vacinação, 1,8x1,8cm, 2 cores, arte inclusa	SVÇ	25.000,0000	R\$ 0,07	1.750,00	Própria
49	29338	Blocos 100x1 etiqueta adesiva, 10x17cm, 1x0 cores, arte inclusa.	SVÇ	60,0000	R\$ 8,87	532,20	Própria
50	29284	Blocos 100x1, offset 90g, 20x30cm, 1x1 cores, arte inclusa.	SVÇ	90,0000	R\$ 4,99	449,10	Própria
51	29660	Blocos 50x2 – 1 via 20x30 cm, 1x0 cor, tinta preta em autocopiativo cf 54g, 1 via 20x30 cm, 1x0 cor, tinta preta em autocopiativo cb 54g. Colado. Com arte e material incluso.	SVÇ	50,0000	R\$ 14,72	736,00	Própria
52	43219	Blocos 50x3, auto/termo, 21x30cm, com 03 (três) vias de cores distintas (branca, verde e azul), carbonada, enumerada (antes de confecção consultar a numeração corrente), 1x0 cor, offset 75g, arte inclusa.	SVÇ	45,0000	R\$ 18,09	814,05	Própria
53	43211	Cartão, em cartolina branca, 240g, 1x1 cores, tamanho 21cm de largura por 8cm de altura, 1 dobra, entregar dobrada, arte inclusa.	SVÇ	500,0000	R\$ 0,09	45,00	Própria
54	47429	Cartaz tamanho 31x45cm, 4x0 cores em couche brilho 150g.	SVÇ	10.660,0000	R\$ 0,67	7.142,20	Própria
55	32020	Carteiras, capa: 15,5x31 cm aberta, 4x4 cores, tinta escala em triplex 350g, miolo: 20 págs, 15,5x15x5cm, fechada com grampos, 4x4 cores, tinta escala em offset 120g, carteira: 15,5x44,5cm, aberta com 2 vincos anexada na cartilha com 2 grampos, 4x4 cores, tinta escala em offset 180g,.	SVÇ	600,0000	R\$ 2,16	1.296,00	Própria
56	43225	Cartilhas, capa couché fosco 170g, 4x1 cores, 21x30cm aberto, 15x21cm fechada, quantidade de páginas 28, miolo 24 páginas, capa e contra capa, couché fosco 115g, 4x4 cores, serviço com 2 grampos, arte inclusa.	SVÇ	900,0000	R\$ 4,22	3.798,00	Própria
57	43221	Cartilhas, em papel couché, medidas aproximadamente 10x10cm, cor 4x4, com capa e contra capa fixada com 2 grampos, frente e verso, miolo com 12 páginas, arte inclusa.	SVÇ	500,0000	R\$ 1,95	975,00	Própria
58	43222	Cartilhas, em papel couché, medidas aproximadamente 10x10cm, cor 4x4, com capa e contra capa fixada com 2 grampos, frente e verso, miolo com 4 páginas, arte inclusa.	SVÇ	500,0000	R\$ 0,42	210,00	Própria
59	43223	Cartilhas, em papel couché, medidas aproximadamente 10x10cm, cor 4x4, com capa e contra capa fixada com 2 grampos, frente e verso, miolo com 8 páginas, arte inclusa.	SVÇ	500,0000	R\$ 0,61	305,00	Própria
60	43224	Cartilhas, em papel couché, medidas aproximadas 16x11 cm, cor 4x4, com capa e contra capa fixada com 2 grampos, frente e verso, miolo com 12 páginas, frente e verso.	SVÇ	15.500,0000	R\$ 0,41	6.355,00	Própria
61	29657	Certificado 21 x 30 cm, papel off-set 240g, cores 4x0. Com arte e material incluso.	SVÇ	2.920,0000	R\$ 0,70	2.044,00	Própria
62	10425	Confecção de cartaz 30x46, papel couché 115g - 4x0 cores - com arte e material incluso	SVÇ	1.260,0000	R\$ 1,15	1.449,00	Própria
64	43216	Ficha, 21x30cm, couché 250g, 4x0 cores, arte inclusa.	SVÇ	100,0000	R\$ 0,37	37,00	Própria

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
65	43217	Fichas, frente e verso, papel offset 180g, 1x1 cores, 15x21cm, arte inclusa.	SVÇ	800,0000	R\$ 0,16	128,00	Própria
66	47426	Panfleto tamanho 150x210mm, 4x4 cores em couche liso brilho 115g. Com arte inclusa.	SVÇ	87.900,0000	R\$ 0,11	9.669,00	Própria
69	47423	Folder tamanho 210x297mm, impressão 4x4 cores, papel couche 120g. Com uma dobra. Com arte inclusa.	SVÇ	31.500,0000	R\$ 0,33	10.395,00	Própria
77	39249	CONFECÇÃO DE CAPAS EM PAPEL SUPER BOND 75G/M² NAS DIMENSÕES 43CM X 32CM, NA COR ROSA, AZUL, CÉU, BRANCO, VERDE ÁGUA, E AMARELO, VINCADAS, DOBRADAS E SEM IMPRESSOS, COM MATERIAL INCLUSO.	SVÇ	42.000,0000	R\$ 0,17	7.140,00	Própria
82	41776	exemplares revista eca 19x27, formato fechado (material incluso) arte encaminhado pela secretária. miolo: 20 págs, 4x4 cores colorido, papel couche 90 g. capa:4x4 cores colorido, papel couche 100 g. Quantidade mínima de 500 exemplares.	SVÇ	500,0000	R\$ 4,58	2.290,00	Própria
83	41777	EXEMPLARES REVISTA (ARTE E MATERIAL INCLUSO). CAPA PAPEL COUCHÉ 15X21.6CM,4X1 CORES, TINTA ESCALA EM TRIPLEX C25 300G. MIOLO: 90 PÁGS 10.5X15CM, 1 COR, TINTA PRETA EM OFF-SET 90 G. LAMINAÇÃO FOSCA= 1 LADO(S) (CAPA), LOMBADA QUADRADA. A SECRETARIA DE ESTARÁ ENCAMINHANDO O ARQUIVO. E LAYOUT DEVE SER APROVADO PELA SECRETARIA.	SVÇ	500,0000	R\$ 6,17	3.085,00	Própria
84	51311	Revistas – capa 26x40, formato aberto, 4x4 cores, tinta escala em triplex C2S 300g. Miolo com 72 páginas, 26x19, formato fechado, 4 cores, tinta escala off-set 90g. Lombada quadrada, corte/ vinco, dobra. Quantidade mínima de 500 exemplares. Podendo ser 2 entregas com artes diferentes.	SVÇ	500,0000	R\$ 11,69	5.845,00	Própria
85	41781	cartões de visita. 5x9 cm, 4x4 cores, tinta escala em couche liso brilho 350g. com verniz localizado no logotipo e escrita na parte da frente e apenas laminação fosca na parte de traz para poder escrever com caneta. com material incluso a ser aprovado pela secretária. sendo este com artes diferenciadas e quantidades, encaminha pela secretária. (cras 1, 2, creas, órgão gestor, conselho tutelar) Quantidade mínima de 1000 por entrega, por arte.	SVÇ	3.700,0000	R\$ 0,40	1.480,00	Própria
86	25504	pastas. 32x44 cm, 1x0 cor, tinta preta e off-set 240g. dobra. com arte e material incluso. (conselho tutelar) Quantidade mínima de 500 por entrega, por arte.	SVÇ	500,0000	R\$ 0,87	435,00	Própria
87	25507	pastas. 31x45 cm, 4x0 cores, tinta escala em couche liso brilho 350g. dobra. com arte e material incluso. (secretaria) Quantidade mínima de 500 por entrega, por arte.	SVÇ	3.500,0000	R\$ 1,43	5.005,00	Própria
88	41768	panfletos – 140x200mm, 4x4 cores, tinta escala em couche liso brilho 90g. com arte e material incluso. (campanha, serviços e demais ações).	SVÇ	18.000,0000	R\$ 0,15	2.700,00	Própria
89	29648	BLOCOS DE REQUISICÃO 50X2, PAPEL AUTOCOPIATIVO, NAS DIMENSÕES 21CM X 15CM, PICOTADO, GRAMPEADO E COLADO NA LATERAL.COM ARTE E MATERIAL INCLUSO.	SVÇ	705,0000	R\$ 5,49	3.870,45	Própria

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
91	29651	envelope aberto 34 x 42 cm, 4x0 cores. tinta escala, envelope branco, papel off-set 120g, envelope fechado 20 x 28 cm, com faca. com arte e material incluso. Quantidade mínima de 100 por entrega, por arte.	SVC	200,0000	R\$ 1,47	294,00	Própria
92	29652	envelope aberto 43 x 53 cm, 4x0 cores. tinta escala, envelope branco, papel off-set 120g. fechado 26x36 cm, com faca. com arte e material incluso. Quantidade mínima de 100 por entrega, por arte.	SVC	6.800,0000	R\$ 2,31	15.708,00	Própria
93	51310	Envelope para convites, papel color plus, 120 g, medida 15,5x 21,5 cm fechado, nas cores: preto, vermelho, verde, branco, amarelo, azul marinho, azul turquesa e pink. Com arte e material incluso.	SVC	1.500,0000	R\$ 2,53	3.795,00	Própria
94	29658	crachá furado, 10 x 15 cm, 4x0 cores. papel couche liso brilho 350g. com cordão de polietileno. com arte e material incluso. (campanha, serviços e demais ações). Quantidade mínima de 100 por entrega, por arte.	SVC	12.700,0000	R\$ 0,50	6.350,00	Própria
101	41787	carteirinha papel tipo opaline offset 240g, 22cmx18cm, 4x4 cores. com dobra no meio. (campanha, serviços e demais ações). Quantidade mínima de 300 por entrega, por arte.	SVC	1.200,0000	R\$ 0,34	408,00	Própria
102	47446	Confeção de livreto tipo Gibi: Capa: formato aberto 27x19cm, formato fechado 13,5x19cm, papel couchê liso 90g, impressão 4x4 cores. Miolo: 40 páginas, formato 13,5x19cm, papel tipo sulfite 63g, impressão 4x4 cores. Acabamento: 2 grampos cavalo. Com arte e material incluso. Quantidade mínima de 500 por entrega, por arte.	SVC	2.000,0000	R\$ 6,70	13.400,00	Própria
103	47447	Confeção de revistas: Capa 30x45cm, 4x4 cores, tinta escala em triplex C2S Golden Coin 300g, Miolo 64 páginas, 21x30cm, 4 cores, Tinta escala off-set 90g, com espiral, laminação fosca dos dois lados da capa. Com arte e material incluso. Quantidade mínima de 100 por entrega, por arte.	SVC	200,0000	R\$ 24,36	4.872,00	Própria
104	47448	Confeção de revistas: Capa 20x41cm, 4x4 cores, tinta escala em Couche liso Brilho 170g, Miolo 20 páginas, 20x20cm, 4 cores, Tinta escala couche 170g. Capa dobrada, Grampeado.Com arte e material incluso. Quantidade mínima de 200 por entrega, por arte.	SVC	200,0000	R\$ 10,85	2.170,00	Própria
106	51312	Papel Bandeja, 297x420mm, material offset 80g, cores 4x0, fosco, impressão somente na frente. Arte e material inclusos. Quantidade mínima de 500 por entrega, por arte.	SVC	1.500,0000	R\$ 0,49	735,00	Própria
107	51313	Revistas Gráficas tipo Gibi, formato fechado de 15x21cm, de 20 páginas 4x4 cores colorido, papel couche 80 g. capa:4x4 cores colorido, papel couche 100 g. (Criação de personagens, roteirização, argumentação, ilustração, arte-finalização, digitalização, montagem, colorização digital, editoração eletrônica, revisão gramatical, apresentação de prova digital para aprovação, acompanhamento online da evolução do trabalho, impressão) Quantidade mínima de 1000 por entrega, por arte.	SVC	9.000,0000	R\$ 3,73	33.570,00	Própria
138	56103	Blocos de requisição para talonário de trânsito 5x2, capa e contra capa em papel couchet 170gramas, 4x4 cores, papel offset 75g/m² interno na cor amarela nas dimensões 105mm x 150mm, picotado, grampeado e colado na lateral com arte encaminhada pela Secretaria.	SVC	2.500,0000	R\$ 3,48	8.700,00	Própria
139	56092	Brinquedo infantil - Quebra cabeças. (conforme memorial descritivo)	SVC	5.000,0000	R\$ 4,57	22.850,00	Própria

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
140	56094	Brinquedo JOGO DA MEMÓRIA. (conforme memorial descritivo)	SVC	5.000,0000	R\$ 3,37	16.850,00	Própria
142	56091	Dominó para crianças a partir de 07 anos; com o tema placas de advertência contendo 34 peças; confeccionado Papel Acartonado. (conforme memorial descritivo)	SVC	5.000,0000	R\$ 6,16	30.800,00	Própria
146	56165	Confeção de Escalas Optométricas, frente e verso impresso, no tamanho de 30 cm de largura e 59 cm de comprimento, fosco, gramatura 240g, escrita em preto fundo branco, cores: 4x0, com arte	SVC	200,0000	R\$ 2,63	526,00	Própria
147	56166	Confeção de Cartazes Alfanuméricos em LIBRAS no tamanho de 45,5 cm de largura e 63 cm de comprimento, fosco, gramatura 240g,cores: 1x0, com arte inclusa.	SVC	200,0000	R\$ 3,49	698,00	Própria
148	30644	Confeção de fichas de avaliação da Educação Infantil, tamanho A4 (21 x 29,7 cm), 4x1 cores, 75 gramas, sendo duas artes diferentes, modelo disponível na SMEC.	SVC	1.500,0000	R\$ 0,29	435,00	Própria

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 300/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 130/2021**, homologado em 22/11/2021.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, confecções e instalação de materiais de identificação visual, bem como a aquisição de luminária de emergência, placa de sinalização de combate a incêndio, entre outros correlatos
Empresa: MARCELO SIMONI
Valor Homologado: **R\$ 43.229,16** (quarenta e três mil, duzentos e vinte e nove reais e dezesseis centavos)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
63	51302	Etiquetas - adesivos em formato quadrado. 25cmx25cm, 4x0 cores, tinta escala em adesivo brilho 100g. corte/vinco. com arte e material incluso. (campanha, serviços e demais ações), sendo este com várias artes sendo encaminhada pela secretária.	SVC	600,0000	R\$ 1,95	1.170,00	propria propria
67	51314	Pasta comercial com orelha e vinco lateral, formato aberto tamanho 31x45 cm, formato fechado 31x22,5 cm, 4x0 cores, tinta escala em couche liso brilho 350g. dobra. com arte e material incluso, frente e verso.	SVC	8.720,0000	R\$ 1,20	10.464,00	propria propria
71	43230	Etiquetas auto adesivas, 4x7 cm, 4x4 cores, arte inclusa.	SVC	25.100,0000	R\$ 0,09	2.259,00	propria propria
75	41780	Etiquetas - adesivos em formato de circulo. Diâmetro 8 cm, 4x0 cores, tinta escala em adesivo brilho 100g. Corte/vinco. Com arte e material incluso.	SVC	650,0000	R\$ 0,28	182,00	propria propria
76	51301	Etiquetas - adesivos em formato quadrado. 4cmx4cm, 4x0 cores, tinta escala em adesivo brilho 100g. corte/vinco. com arte e material incluso. (campanha, serviços e demais ações), sendo este com várias artes sendo encaminhada pela secretária.	SVC	600,0000	R\$ 0,19	114,00	propria propria
78	54657	Crachá em Pvc, para identificação de funcionários com foto, personalizado, tamanho: 8,5 x 5,5cm, impressão na frente colorido, e em preto/branco nas costas, cantos arredondados. Arte e material incluso.	SVC	1.334,0000	R\$ 9,24	12.326,16	propria propria

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
81	54658	Porta crachá em plástico rígido universal, com dimensões aproximadas de 86x54 mm, com travas para o cartão em PVC e com local para prender a presilha de jacaré e para fácil retirada do crachá, na cor Transparente (leitoso).	UN	700,0000	R\$ 1,52	1.064,00	propria propria
90	29261	etiquetas – adesivos. 15 x 5 cm, 4x0 cores, tinta escala em adesivo brilho 100g, corte/vinco, com arte e material incluso. Quantidade mínima de 100 por entrega, por arte.	SVC	750,0000	R\$ 0,40	300,00	propria propria
105	51309	Porta crachá vertical com cordão e crachá de identificação, arte, e impressão inclusos: Porta crachá: universal, plástico leitoso, tamanho aproximado 0,05 cm de altura x 5,40 cm de largura x 8,5 cm de comprimento. Crachá: Fabricado em plástico, nas medidas para se usar com o porta crachá no tamanho 0,05 cm de altura x 5,40 cm de largura x 8,5 cm de comprimento, impresso em tinta colorida. Quantidade mínima de 50 por entrega.	SVC	100,0000	R\$ 20,00	2.000,00	propria propria
111	56065	Etiquetas adesivas recorte corte e vinco, Com impressão digital, adesivo brilho 0,10. Com arte e material incluso (campanha, serviços e demais ações)	m²	30,0000	R\$ 30,00	900,00	propria propria
141	56093	Cata-vento: Impressão 04 (quatro) cores em papel couche 170 grs, acabamento: plastificação laminada de resistência frente e verso; acessórios: eixo e presilha em plástico injetado e haste extrusada com o mínimo de 25cm de comprimento. (conforme memorial descritivo)	SVC	5.000,0000	R\$ 2,49	12.450,00	propria propria

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 301/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 73/2021**, homologado em 22/11/2021.

Objeto: **Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de outsourcing corporativo, para fornecimento de solução de impressão, com acesso via rede local (TCP/IP), com cessão de direito de uso de equipamentos, prestação de manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de peças e suprimentos necessários (exceto papel).**

Empresa: Tectoner Recarga de Toner Ltda

Valor Homologado: **R\$ 1.383.009,96 (um milhão e trezentos e oitenta e três mil e nove reais e noventa e seis centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	55486	Serviço de Locação mensal - Equipamento Tipo 01, com franquia mensal de até 5000 páginas/mês, conforme termo de referência	SVC	600,0000	R\$ 500,00	300.000,00
2	55487	Serviço de Locação mensal - Equipamento Tipo 02, com franquia mensal de até 5000 páginas/mês, conforme termo de referência	SVC	480,0000	R\$ 405,00	194.400,00
3	55494	Serviço de Locação mensal - Equipamento Tipo 09, com franquia mensal de até 100 Metros Lineares/ mês, conforme termo de referencia.	SVC	12,0000	R\$ 2.150,00	25.800,00
4	55495	Serviço de Locação mensal - Equipamento Tipo 10, conforme termo de referencia.	SVC	12,0000	R\$ 2.044,73	24.536,76
5	55499	Serviço de outsourcing Impressão excedentes a franquia contratada, Metro Linear de Plotter.	SVC	6.000,0000	R\$ 10,71	64.260,00

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
6	55489	Serviço de Locação mensal - Equipamento Tipo 04, com franquia mensal de até 500 páginas/mês, conforme termo de referência	SVC	720,0000	R\$ 88,75	63.900,00
7	55488	Serviço de Locação mensal - Equipamento Tipo 03, com franquia mensal de até 1000 páginas/mês, conforme termo de referência	SVC	480,0000	R\$ 432,50	207.600,00
8	55490	Serviço de Locação mensal - Equipamento Tipo 05, com franquia mensal de até 2000 páginas/mês, conforme termo de referência	SVC	240,0000	R\$ 104,40	25.056,00
9	55491	Serviço de Locação mensal - Equipamento Tipo 06, com franquia mensal de até 3000 páginas/mês, conforme termo de referência	SVC	360,0000	R\$ 156,50	56.340,00
10	55492	Serviço de Locação mensal - Equipamento Tipo 07, com franquia mensal de até 1000 páginas/mês, conforme termo de referência.	SVC	60,0000	R\$ 687,50	41.250,00
11	55493	Serviço de Locação mensal - Equipamento Tipo 08, com franquia mensal de até 2000 páginas/mês, conforme termo de referência.	SVC	60,0000	R\$ 151,12	9.067,20
12	55496	Serviço de Locação mensal - Equipamento Tipo 11, com franquia mensal de até 10000 paginas/mes, conforme termo de referencia.	SVC	240,0000	R\$ 420,00	100.800,00
13	55497	Serviço de outsourcing Impressão de paginas excedentes a franquia contratada, no tamanho A4 – Preto e Branco	SVC	900.000,0000	R\$ 0,08	72.000,00
14	55498	Serviço de outsourcing Impressão de paginas excedentes a franquia contratada, no tamanho A4 – Colorida	SVC	600.000,0000	R\$ 0,33	198.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 302/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 129/2021**, homologado em 23/11/2021.

Objeto: **Aquisição de materiais elétricos para serem utilizados em diversos setores do Município de Cianorte.**

Empresa: SNT COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI

Valor Homologado: **R\$ 2.750,94 (dois mil, setecentos e cinquenta reais e noventa e quatro centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
142	1	53334	Relé Fotocélula, Tensão: 127V ~ 50/60Hz. Lux para ligar: Menor que 20. Lux para desligar: menor que 80 Lux respeitando a relação de histerese. Haste incorporada. Ajuste 360°.	UN	153,0000	R\$ 17,98	2.750,94	DREIK RFR01

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 303/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 129/2021**, homologado em 23/11/2021.

Objeto: **Aquisição de materiais elétricos para serem utilizados em diversos setores do Município de Cianorte.**

Empresa: RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA

Valor Homologado: **R\$ 34.086,00 (trinta e quatro mil e oitenta e seis reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
142	1	53560	CABO FLEXIVEL 6 MM	M	7.800,0000	R\$ 4,37	34.086,00	Zatflex 6mm

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE



EXTRATO DA ATA Nº. 304/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 129/2021**, homologado em 23/11/2021.
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para serem utilizados em diversos setores do Município de Cianorte.
Empresa: USIFER TERMO CONEXÕES LTDA
Valor Homologado: **R\$ 13.524,00 (treze mil, quinhentos e vinte e quatro reais)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
38	1	53309	CABO ALUMINIO TORC. RAMAL(B) 3X16	M	680,0000	R\$ 5,70	3.876,00	SULMINAS CABO ALUMINIO
51	1	53241	CABO ALUMINIO TORC. RAMAL (C) 4 X 35	M	480,0000	R\$ 16,50	7.920,00	SULMINAS CABO ALUMINIO
52	1	53178	CABO ALUMINIO TORC. RAMAL (A) 2 X 16	MT	480,0000	R\$ 3,60	1.728,00	SULMINAS CABO ALUMINIO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 305/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 129/2021**, homologado em 23/11/2021.
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para serem utilizados em diversos setores do Município de Cianorte.
Empresa: JV Comércio de Materiais Elétricos e Decorações Ltda
Valor Homologado: **R\$ 493.115,25 (quatrocentos e noventa e três mil, cento e quinze reais e vinte e cinco centavos)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	1	47305	FIO CORDÃO BRANCO PARALELO BRANCO 2 X 2,50 MM²	MT	9.010,0000	R\$ 3,00	27.030,00	ultraflex ultraflex
2	1	47611	Cabo de informática rede cat 5e 4p x 24 awg	MT	8.360,0000	R\$ 2,00	16.720,00	elgin elgin
4	1	23155	CABO PP 2X2,5 MM.	MT	6.400,0000	R\$ 3,51	22.464,00	ultraflex ultraflex
5	1	53562	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	M	5.800,0000	R\$ 1,70	9.860,00	ultraflex ultraflex
6	1	53561	CABO FLEXIVEL 4 MM	M	5.600,0000	R\$ 3,00	16.800,00	ultraflex ultraflex
7	1	53559	CABO FLEXIVEL 10 MM	M	5.000,0000	R\$ 7,20	36.000,00	ultraflex ultraflex
12	1	53563	CABO FLEXIVEL 1,5 MM	M	2.600,0000	R\$ 0,94	2.444,00	ultraflex ultraflex
14	1	42486	CABO FLEXÍVEL PP 3X2,5MM, 450/750V, NORMA NBR NM 247-3 QUE POSSUI CERTIFICADO DO INMETRO.	MT	2.500,0000	R\$ 6,10	15.250,00	ultraflex ultraflex
17	1	51481	Bucha fabricada em Nylon para painel dry. wall, estilo bucha "borboleta", na cor branca numero 8 mm	UN	1.920,0000	R\$ 0,23	441,60	usaf usaf
18	1	51480	Bucha fabricada em Nylon para painel dry. wall, estilo bucha "borboleta", na cor branca numero 6 mm	UN	1.920,0000	R\$ 0,30	576,00	usaf usaf
21	1	51482	Bucha fabricada em Nylon para painel dry. wall, estilo bucha "borboleta", na cor branca numero 10 mm	UN	1.420,0000	R\$ 0,70	994,00	usaf usaf
22	1	53449	CONDUITE CORRUGADO 1,1/2	M	1.220,0000	R\$ 3,00	3.660,00	gerplast gerplast
23	1	53447	CONDUITE CORRUGADO 2"	MT	1.200,0000	R\$ 3,44	4.128,00	gerplast gerplast
29	1	53106	PARAF. CHATA PHS 6,0 X 65 C/10	PCT	905,0000	R\$ 2,80	2.534,00	ciser ciser
30	1	53298	ARRUELA LISA ZINCADA(E) 5/16"	UN	870,0000	R\$ 0,09	78,30	ciser ciser
36	1	47600	Painel led 24w, 30x30cm, bivolt, Branco, com reator de embutir	UN	700,0000	R\$ 45,00	31.500,00	economax economax
40	1	53114	CABO FLEXIVEL 1KV 35,0MM	M	660,0000	R\$ 27,50	18.150,00	kian kian
46	1	47566	Paflon de PVC com soquete E27	UN	550,0000	R\$ 2,50	1.375,00	demi demi

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
50	1	53231	CABO ALUMINIO TORC. RAMAL (C) 4X 16	MT	480,0000	R\$ 7,00	3.360,00	sc cable sc cable
53	1	53273	PARAF. AGULHA PHS 3,5 X 45 e/10	PCT	456,0000	R\$ 1,40	638,40	ciser ciser
55	1	53117	PARAFUSO BROCANTE C. CHATA 4,2 X 16 C/10	PCT	455,0000	R\$ 0,69	313,95	ciser ciser
57	1	53330	Conjunto tomada fixa de sobrepor 2p + T 10A 250v branco.	CJ	450,0000	R\$ 5,00	2.250,00	mec tronic mec tronic
61	1	51477	Parafuso fenda Philips cabeça chata para bucha de Drywall número 6 mm e/10	PCT	414,0000	R\$ 2,25	931,50	ciser ciser
65	1	37805	Caixa de sobrepor, em pvc, com 1 interruptor paralelo, na cor branca.	UN	390,0000	R\$ 7,50	2.925,00	mec tronic mec tronic
68	1	37872	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM 30 LED'S	UN	366,0000	R\$ 14,60	5.343,60	philbra philbra
78	1	52944	Adaptador de Tomada Benjamin Universal 10 e 20 Tipo "T"	UN	316,0000	R\$ 2,50	790,00	es plug es plug
79	1	47623	Interruptor 1 tecla simples, c/ tomada de embutir na cor branca	UN	315,0000	R\$ 5,63	1.773,45	mec tronic mec tronic
84	1	37905	Filtro de linha, mínimo 04 tomadas, bivolt, 10A e 20A, fusível de proteção, chave disjuntora (liga/desliga), com padrão novo e antigo. comprimento do cabo de no mínimo 3m.	UN	310,0000	R\$ 31,25	9.687,50	kitec kitec
86	1	47480	Cabo flexível 1Kv 90º 95 mm preto	MT	300,0000	R\$ 73,92	22.176,00	sc cable sc cable
87	1	53103	PINO FEMEA 2P 10A PR	UN	300,0000	R\$ 2,88	864,00	ilumi ilumi
88	1	50525	Lâmpada led bulbo 20w. 6500k fluxo lum.1800 lm efíc. Lumin. 90 lm/w	PC	300,0000	R\$ 16,25	4.875,00	empalux empalux
89	1	24494	Canaleta de pvc 20x10x2000 cm, na cor branca, com fita dupla face.	UN	300,0000	R\$ 5,75	1.725,00	ilumi ilumi
91	1	53258	PLAFONIER PVC RECEP. E-27	UN	300,0000	R\$ 2,50	750,00	demi demi
100	1	43763	Gancho com bucha de 8 mm para varal, pacote com 10 unidades.	PCT	265,0000	R\$ 2,09	553,85	ciser ciser
101	1	53322	Canaleta Pvc C/ Divisória 40x16x2000mm Branca C/ Dupla face, sobrepor.	UN	255,0000	R\$ 17,50	4.462,50	perlex perlex
102	1	15492	Soquete p/calhas de lâmpada fluorescente/ tubo led T8 modelo RABICHO/ TOMADINHA	UN	250,0000	R\$ 1,00	250,00	decorlux decorlux
103	1	47583	Caixa de sobrepor, em pvc, com 1 tomada para telefone, na cor branca.	PC	250,0000	R\$ 6,88	1.720,00	mec tronic mec tronic
113	1	53156	REFLETOR LED 150W 6500K BIV.	UN	215,0000	R\$ 125,00	26.875,00	flood light flood light
117	1	37904	Adaptador "bob esponja", adaptador sextavado 10 e 20 amperes.	UN	200,0000	R\$ 2,50	500,00	es plug es plug
118	1	52957	Lâmpada LED Bulbo 7W E27 Bivolt Branca	UN	200,0000	R\$ 5,00	1.000,00	kian kian
121	1	47481	Cabo flexível 1Kv 90º 70 mm preto	MT	200,0000	R\$ 56,90	11.380,00	sc cable sc cable
126	1	21775	FIO ALTA TEMP. SILICONE 2,50 MM	MT	200,0000	R\$ 4,50	900,00	gasparzinho gasparzinho
129	1	53320	Canaleta Pvc C/ Divisória 50x20x2000mm Branca C/ Dupla face, sobrepor.	UN	185,0000	R\$ 27,50	5.087,50	ilumi ilumi
132	1	40628	REFLETOR LED 200W BIVOLT 6500K LUZ BRANCA FRIA 14000 LÚMENS	UN	180,0000	R\$ 125,00	22.500,00	flood light flood light
133	1	43741	Refletor led 30 W, bivolt, 6.500 K	UN	180,0000	R\$ 30,00	5.400,00	flood light flood light
137	1	53327	Acessórios para canaletas 40x16mm, na cor branco (joelho/cotovelo interno e externo, luva, TÊ e afins).	UN	165,0000	R\$ 2,69	443,85	ilumi ilumi
150	1	53170	CONECTOR BARRA NYLON 16MM UN	UN	150,0000	R\$ 7,50	1.125,00	brasittec brasittec
167	1	53017	REFLETOR LED 6500K BIV 100W	UN	135,0000	R\$ 62,50	8.437,50	flood light flood light
180	1	53043	CONTROLE VENT. ROTATIVO SOBREPOR	UN	125,0000	R\$ 18,75	2.343,75	liege liege
191	1	53332	Interruptor simples de sobrepor 10A 250V.	UN	115,0000	R\$ 4,50	517,50	mectronic mectronic
225	1	53036	ADAPTADOR PORCELANA E-27 P/E-40	UN	85,0000	R\$ 6,25	531,25	enerblu enerblu
227	1	43761	Lubrificante multi-uso spray aerosol, lata com 500 ml.	UN	81,0000	R\$ 6,25	506,25	mundial mundial

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
228	1	52801	Placa cega (tampa) em PVC para caixa de passagem 4x2, cores variadas (preto e cinza).	UN	80,0000	R\$ 1,56	124,80	kowsky kowsky
238	1	53214	PLUG FÊMEA 2 PINOS E TERRA 20 AMPERES	UN	73,0000	R\$ 4,00	292,00	ilumi ilumi
241	1	42758	LÂMPADA HALÓGENA BULBO 70W 220V.	UN	71,0000	R\$ 2,50	177,50	lumanti lumanti
244	1	47610	Refletor led 20 W, bivolt, 6.500 K	UN	70,0000	R\$ 18,75	1.312,50	flood light flood light
246	1	53140	PAINEL LED SOB. 18W BIV QUAD.	UN	70,0000	R\$ 23,13	1.619,10	economax economax
252	1	53168	LUMINARIA DE EMERGENCIA BLOCO 1200	UN	64,0000	R\$ 106,25	6.800,00	blumenau blumenau
257	1	43755	Parafusos nº06 com 100 unidades..	PCT	60,0000	R\$ 7,50	450,00	ciser ciser
259	1	53185	REATOR VAPOR METÁLICO 400W AF/EXT	UN	60,0000	R\$ 56,25	3.375,00	ideal ideal
261	1	53166	ARAME GALVANIZADO 14 BWG	KG	60,0000	R\$ 22,50	1.350,00	gerdau gerdau
269	1	43756	Parafusos nº08 com 100 unidades.	PCT	60,0000	R\$ 8,75	525,00	ciser ciser
275	1	43759	Bucha nº10 com 100 unidades.	PCT	54,0000	R\$ 4,38	236,52	usaf usaf
276	1	43758	Bucha nº06 com 100 unidades.	PCT	54,0000	R\$ 2,50	135,00	usaf usaf
280	1	53412	PAINEL DE LED SOBREPOR 30X30	UN	50,0000	R\$ 41,25	2.062,50	economax economax
282	1	53194	BARRAMENTO DIN 12 PINOS BIFÁSICO	UN	50,0000	R\$ 9,38	469,00	sibratrec sibratrec
283	1	43760	Bucha nº08 com 100 unidades.	PCT	50,0000	R\$ 3,75	187,50	usaf usaf
284	1	53413	PAINEL DE LED SOBREPOR 22X22	UN	50,0000	R\$ 23,13	1.156,50	economax economax
313	1	53518	LAMPADA LED BULBO 85W	UN	40,0000	R\$ 118,75	4.750,00	empalux empalux
341	1	53113	PAINEL LED SOB. 24W BIV. QUAD. 6500K	UN	30,0000	R\$ 44,00	1.320,00	economax economax
345	1	47557	Cabo pp 2x1,5 rolo com 100m. Atender NBR 247-5:2009	RL	27,0000	R\$ 290,00	7.830,00	ultraflex ultraflex
351	1	37965	REFLETOR LED 6500K BIV 45W	PÇ	25,0000	R\$ 55,00	1.375,00	flood light flood light
358	1	37966	REFLETOR LED 6500K BIV 25W	PÇ	25,0000	R\$ 34,00	850,00	flood light flood light
362	1	53028	Cabo PP 4x6 rolo com 100m	RL	21,0000	R\$ 2.280,00	47.880,00	sc cable sc cable
363	1	47498	Disjuntor monopolar 32a modelo din.	UN	20,0000	R\$ 7,20	144,00	soprano soprano
369	1	53409	Painel led 24w, 40X40cm, bivolt, Branco, com reator de embutir	UN	20,0000	R\$ 110,00	2.200,00	economax economax
373	1	42491	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 2000W TUBULAR 380V. BRANCA HPIT2000W. BASE: E-40, FLUXO LUMINOSO: 183.000LMS. VIDA MEDIANA: 20.000 HORAS.	UN	20,0000	R\$ 650,00	13.000,00	empalux empalux
376	1	47517	Tubo Flexível sealtubo ¾" preto	MT	20,0000	R\$ 9,43	188,60	rey master rey master
377	1	47518	Tubo Flexível sealtubo 1" preto	MT	20,0000	R\$ 13,75	275,00	rey master rey master
379	1	53526	LAMPADA LED BULBO 9W	UN	20,0000	R\$ 5,50	110,00	kian kian
380	1	47496	Disjuntor monopolar 20a modelo din.	UN	20,0000	R\$ 7,00	140,00	soprano soprano
407	1	53067	VENTILADOR OSC. 50 CM BIVOLT	UN	10,0000	R\$ 210,00	2.100,00	ventisol ventisol
411	1	53504	DISJUNTOR NEMA 3 X 800A	UN	10,0000	R\$ 2.700,00	27.000,00	brasiltec brasiltec
414	1	47519	Plafon Economic branco PVC com bocal e-27 de porcelana	UN	10,0000	R\$ 2,70	27,00	demi demi
422	1	47486	Fita de led branco frio com fonte a prova da agua – 24 w – podendo ter opção de corte a cada 5 cm- rolo com 5 metros	UN	10,0000	R\$ 32,39	323,90	mb led mb led
435	1	53191	LUMINÁRIA PENDENTE ACRÍLICO PRISMÁTICA 16 POLEGADAS	UN	6,0000	R\$ 64,43	386,58	demi demi

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 306/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por

este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 129/2021**, homologado em 23/11/2021.

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para serem utilizados em diversos setores do Município de Cianorte.

Empresa: REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Valor Homologado: R\$ 265.206,99 (duzentos e sessenta e cinco mil, duzentos e seis reais e noventa e nove centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
9	1	47545	Lâmpada Led tubular luz branca bivolt 18w	UN	3.300,0000	R\$ 12,80	42.240,00	GALAXY
13	1	37837	Lâmpada tubular, led, 18/20w, mínimo 80 lumêns/ watt	UN	2.500,0000	R\$ 12,80	32.000,00	GALAXY
26	1	47307	FITA ISOLANTE 20M	UN	925,0000	R\$ 3,55	3.283,75	MUNDILUX
31	1	30316	LÂMPADA TUBO LED 18/20W 6.400 K MÍNIMO 1.500 LM/W	UN	825,0000	R\$ 12,99	10.716,75	GALAXY
32	1	38673	LÂMPADA LED BULBO 12W, MÍNIMO 85 LM/W	UN	800,0000	R\$ 8,12	6.496,00	GALAXY
58	1	37803	ACESSÓRIOS PARA CANALETAS 20MM X 10MM, NA COR BRANCA, (JOELHO/COTOVELO INTERNOS E EXTERNOS, LUVA, TÊ E AFINS).	UN	450,0000	R\$ 0,77	346,50	ILUMI
62	1	47529	Conjunto de 2 tomadas 2P+T 4x2 10A 250v ~com placa branca	CJ	410,0000	R\$ 7,98	3.271,80	PLUZIE
67	1	37806	Caixa de sobrepor, em pvc, com 1 interruptor simples, na cor branca.	UN	370,0000	R\$ 6,68	2.471,60	MECTRONIC
69	1	53215	PLUG MACHO 2 PINOS E TERRA 10 AMPERES	UN	362,0000	R\$ 3,05	1.104,10	MARGIRIUS
71	1	53019	CANALETA VENTILADA 20X20X2000	UN	355,0000	R\$ 15,98	5.672,90	ILUMI
72	1	47315	PINO FEMEA 20A 2P + T PRETO	PÇ	340,0000	R\$ 3,54	1.203,60	MARGIRIUS
74	1	53488	CAIXA DE PASSAGEM 4X2 PVC	UN	330,0000	R\$ 0,65	214,50	BETEL
75	1	53022	CANALETA VENTILADA 30X50X2000	UN	330,0000	R\$ 31,00	10.230,00	ILUMI
82	1	53363	FITA VEDA ROSCA 12MM X 10 M	UN	313,0000	R\$ 1,12	350,56	QUALIFLON
83	1	53312	Conjunto 4X2 com 1 Tomada 2P+T 10A 250V branco, embutir.	CJ	310,0000	R\$ 6,15	1.906,50	PLUZIE
85	1	55926	CONDUITE CORRUGADO 4" 100 MM	MT	300,0000	R\$ 8,45	2.535,00	MAESI
90	1	47605	Fio telefônico, de cobre, com revestimento em pvc, na cor preta, com diâmetro de 2 x 1,0mm.	MT	300,0000	R\$ 1,32	396,00	STAR
94	1	53073	PINO PEZZI MACHO 2P 10A PR	UN	280,0000	R\$ 2,28	638,40	MARGIRIUS
95	1	53331	Conjunto tomada fixa de sobrepor 2p + T 20A 250v branco.	CJ	280,0000	R\$ 5,82	1.629,60	PLUZIE
99	1	53434	TOMADA TRIPLA SOBREPOR	UN	270,0000	R\$ 8,95	2.416,50	PLUZIE
119	1	52958	Luminária tartaruga suprema, produzida em alumínio, com difusor em policarbonato de alto impacto, branca, soquete E27, dimensões aproximada 14 x 21 x 10cm resistente a água.	UN	200,0000	R\$ 17,63	3.526,00	JR
125	1	47487	Lâmpada led bulbo bivolt 30 w e-27 6500 k	UN	200,0000	R\$ 24,51	4.902,00	GALAXY
127	1	42727	LÂMPADA TUBULAR LED 18W 6500K.	UN	200,0000	R\$ 12,98	2.596,00	GALAXY
128	1	50482	Veda Calha Tubo 320G Base PU	UN	190,0000	R\$ 11,56	2.196,40	PULVITEC
130	1	53487	CAIXA DE PASSAGEM 4X4 PVC	UN	185,0000	R\$ 1,16	214,60	BETEL
131	1	47530	Conjunto de 3 tomadas 2P+T 4x2 10A 250v ~com placa branca	CJ	180,0000	R\$ 8,70	1.566,00	PLUZIE
136	1	50503	Cj. Tomada de embutir 10AMP modular c/ placa	CJ	170,0000	R\$ 4,89	831,30	PLUZIE
143	1	47597	Cabo coaxial para antena de tv, 75 ohms, com malha de 67%.	MT	150,0000	R\$ 1,19	178,50	MEGATRON
147	1	50472	Flange PVC 3/4	JG	150,0000	R\$ 1,48	222,00	BETEL
151	1	53377	FLANGE PADRAO PVC 1	JG	145,0000	R\$ 1,59	230,55	BETEL
155	1	53347	TERMINAL A COMPRESSAO 25MM	UN	140,0000	R\$ 2,15	301,00	DECORLUX
159	1	47594	Interruptor 1 tecla simples, na cor branca, modelo "pêra"	UN	140,0000	R\$ 3,22	450,80	ILUMI
161	1	53319	Placa 4x4 cega branca, embutir.	UN	140,0000	R\$ 3,79	530,60	MECTRONIC
163	1	37830	Interruptor 2 teclas simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	UN	135,0000	R\$ 6,95	938,25	PLUZIE



lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
169	1	53345	TERMINAL A COMPRESSAO 10 MM	UN	130,0000	R\$ 1,10	143,00	DECORLUX
170	1	52321	DESENGRIPANTE EM SPRAY MULTIUSO PARA ENGRENAGENS.	UN	130,0000	R\$ 5,75	747,50	MUNDIAL
172	1	47631	Silicone para vedação, para uso geral em madeira, alvenaria e concreto, utilizado para vedação e manutenção em superfícies lisas e porosas, bisnaga contendo no mínimo 250 gramas.	BSN	130,0000	R\$ 12,99	1.688,70	PULVITEC
173	1	53442	CONJUNTO DE EMBUTIR 2TS + TOMADA	CJ	130,0000	R\$ 7,69	999,70	PLUZIE
175	1	53349	TERMINAL A COMPRESSAO 70MM	UN	130,0000	R\$ 5,39	700,70	DECORLUX
177	1	53351	TERMINAL A COMPRESSAO 120MM	UN	130,0000	R\$ 12,56	1.632,80	DECORLUX
182	1	37804	ACESSÓRIOS PARA CANALETAS 50MM X 20MM, NA COR BRANCA, (JOELHO/COTOVELO INTERNOS E EXTERNOS, LUVA, TÊ E AFINS).	UN	120,0000	R\$ 3,06	367,20	ILUMI
188	1	53206	INTERRUPTOR DE PAREDE SIMPLES COM ESPELHO	UN	117,0000	R\$ 5,29	618,93	PLUZIE
197	1	53271	ROLDANA PLASTICA C/ PREGO 36 X 36	UN	110,0000	R\$ 0,29	31,90	REUE
199	1	53348	TERMINAL A COMPRESSAO 50MM	UN	110,0000	R\$ 4,28	470,80	DECORLUX
201	1	53202	TERMINAL PINO CURTO 10MM TCM	UN	110,0000	R\$ 5,94	653,40	INDEL
207	1	51365	Bocal e-27 de porcelana	UN	100,0000	R\$ 1,68	168,00	FERTAK
210	1	47490	Lâmpada led bulbo bivolt 12 w e-27 6500 k	UN	100,0000	R\$ 8,10	810,00	GALAXY
215	1	53109	ESPUMA EXPANSIVA 500 ML	UN	100,0000	R\$ 18,28	1.828,00	MUNDIAL
218	1	53186	PL. TABLET 4X2 CEGA	UN	95,0000	R\$ 1,84	174,80	MECTRONIC
220	1	53190	LIMPA CONTATO 300ML	UN	92,0000	R\$ 8,05	740,60	MUNDIAL
221	1	42728	LÂMPADA TUBULAR LED 9W 6500K.	UN	90,0000	R\$ 10,45	940,50	GALAXY
230	1	47568	Caixa de passagem concreto 30x30x30 cm	UN	80,0000	R\$ 36,98	2.958,40	ACM
231	1	15906	CONECTOR TIPO PARAF. 25	UN	80,0000	R\$ 8,00	640,00	RRPIMMEL
232	1	53436	CAIXA DE SOBREPOR PARA CANALETA	UN	80,0000	R\$ 2,98	238,40	MECTRONIC
237	1	53035	Soquete Baquelite Fixo Teto	UN	75,0000	R\$ 2,28	171,00	FERTAK
240	1	47592	Interruptor 1 tecla campainha, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	PÇ	72,0000	R\$ 5,39	388,08	MECTRONIC
242	1	50504	Cj. Tomada de embutir 20AMP modular c/ placa	CJ	70,0000	R\$ 5,89	412,30	PLUZIE
245	1	53369	LUVA PVC 1.1/2	UN	70,0000	R\$ 2,15	150,50	BETEL
254	1	40630	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS LED DE 18W TUBULARES BASE G13, ALETADA	UN	60,0000	R\$ 103,10	6.186,00	SKYLUX
256	1	53339	CONECTOR TIPO PARAF.35	UN	60,0000	R\$ 9,25	555,00	RRPIMMEL
262	1	53378	LUVA PVC 1"	UN	60,0000	R\$ 0,75	45,00	BETEL
266	1	47474	Eletroduto 1" x 3,00 mts. Galvanizado a quente, parede espessura mínima de 2,65mm, com uma luva rosçável e um protetor de rosca	UN	60,0000	R\$ 34,90	2.094,00	PERFIL
270	1	53340	CONECTOR TIPO PARAF. 70	UN	60,0000	R\$ 16,68	1.000,80	MCI
274	1	42142	INTERFONE COM PORTEIRO ELETRÔNICO; 127V OU BIVOLT; COM CAPA PROTETORA PARA EVITAR A ENTRADA DE ÁGUA	UN	57,0000	R\$ 173,95	9.915,15	AGL
279	1	47476	Temporizador digital de barramento, programável para ligar e desligar equipamentos com até 08 programações, com display em cristal líquido, bivolt	UN	51,0000	R\$ 124,95	6.372,45	ENERBRAS
286	1	50517	Lâmpada tubo led 18W fluxo lum.1850 lm Efic. Lum. 102,7 lm/w	PÇ	50,0000	R\$ 13,10	655,00	GALAXY
287	1	38703	REFLETOR RETANGULAR LATERAL. CHAPA REFORÇADA 400	UN	50,0000	R\$ 43,15	2.157,50	HOMELUX
288	1	53238	MODULO TOM. 2P+T 20A	UN	50,0000	R\$ 5,49	274,50	PLUZIE
289	1	53342	CONCTOR TIPO PARAF. 120	UN	50,0000	R\$ 42,98	2.149,00	RRPIMMEL
292	1	53068	MODULO TOMADA 2P+ T 20A VM	UN	50,0000	R\$ 4,58	229,00	PLUZIE
296	1	53325	Canaleta de PVC Fechada, aberta ou semiaberta para cabos e Paineel Elétrico 30 x 30 x 2000 mm.	UN	45,0000	R\$ 22,79	1.025,55	ILUMI
298	1	53358	CAIXA DE PASSAGEM 20X20 CHAPA EMBUTIR	UN	45,0000	R\$ 22,40	1.008,00	LOPEZ
301	1	47617	Resistência para chuveiros 220 v	UN	45,0000	R\$ 9,72	437,40	PRATIMIX
303	1	53211	TOMADA DE PAREDE DUPLA COM ESPELHO	UN	42,0000	R\$ 8,10	340,20	PLUZIE
307	1	53080	CENTRO PVC BRANCO EMBUTIR 12	UN	40,0000	R\$ 39,98	1.599,20	BRUM
308	1	53236	MG TOM. MULT EXT 2 2P+T 20A PR	UN	40,0000	R\$ 10,29	411,60	INTERNEED
310	1	53108	MODULO 1TP	UN	40,0000	R\$ 5,25	210,00	PLUZIE
314	1	53229	MODULO 1TS	UN	40,0000	R\$ 4,42	176,80	PLUZIE
317	1	53205	RESISTÊNCIA DE TORNEIRA LORENZETTI AQUECEDOR VERSÁTIL 220v	UN	37,0000	R\$ 20,50	758,50	PRATIMIX
318	1	53201	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO LORENZETTI BELLO BANHO 220v	UN	37,0000	R\$ 9,89	365,93	PRATIMIX
319	1	53199	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO ZAGONEL ELETRÔNICO MASTER BANHO 220v	UN	37,0000	R\$ 14,96	553,52	PRATIMIX
320	1	53204	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO LORENZETTI ADVANCED ELETRÔNICA 220v	UN	37,0000	R\$ 14,98	554,26	PRATIMIX
322	1	53444	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO LORENZETTI ADVANCED ELETRÔNICA 127v	UN	35,0000	R\$ 14,96	523,60	PRATIMIX
323	1	47616	Resistência para chuveiros 127v	UN	35,0000	R\$ 12,55	439,25	PRATIMIX
324	1	8661	UNIDADE FRASCO DE VASELINA SÓLIDA COM 90G.	FRC	33,0000	R\$ 5,22	172,26	MUNDIAL
327	1	53338	CAIXA POLIC. MOD. CN1 CMD3 N2	UN	30,0000	R\$ 389,90	11.697,00	MAX
331	1	53556	DISJUNTOR NEMA 1X20A	UN	30,0000	R\$ 12,89	386,70	SOPRANO
333	1	39277	Plug macho na cor branca 20a 250v 3 pinos.	UN	30,0000	R\$ 4,78	143,40	MARGIRIUS
334	1	53180	ISOLADOR MORUMBI PADRÃO COPEL C/ 10 (PIMENTÃO)	PCT	30,0000	R\$ 9,76	292,80	REX
335	1	38702	CONECTOR TAPITE DUPLO 2/0 - 4/0	UN	30,0000	R\$ 5,68	170,40	BETEL
336	1	53090	CAIXA POLIC. MOD. AN1 COM LENTE	UN	30,0000	R\$ 229,95	6.898,50	MAX
338	1	53462	CONTATOR TRIPOLAR 80A	UN	30,0000	R\$ 312,98	9.389,40	SOPRANO
343	1	38748	Ducha na cor branca, contendo jato fixo, controle de temperatura, voltagem 220V, com sua potência 5500 watts.	UN	30,0000	R\$ 43,98	1.319,40	ENERBRAS
344	1	47615	Ducha na cor branca, contendo jato fixo, controle de temperatura, voltagem 127V, com sua potência 5500 watts.	UN	30,0000	R\$ 43,98	1.319,40	ENERBRAS
346	1	11717	TORNEIRA ELÉTRICA BICA ALTA E MÓVEL COM AREJADOR ARTICULÁVEL, REGISTRO DE ¼ DE VOLTA COM PASTILHA CERÂMICA, 3 TEMPERATURAS: QUENTE, MORN E FRIA, PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO: 20 A 400 KPA (20 A 40 MCA), GRAU DE PROTEÇÃO IP24, SISTEMA DE ATERRAMENTO, COMPATÍVEL COM DR, VOLTAGEM 110 V, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 30X36X48 CM (AXLXP), COR BRANCA, GARANTIA DE 2 ANOS.	UN	27,0000	R\$ 106,50	2.875,50	ENERBRAS
347	1	53195	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO ENERBRÁS ENERDUCHA PLUS 220v	UN	27,0000	R\$ 14,29	385,83	PRATIMIX
348	1	42503	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EXTERNO, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, SOBREPOR PARA 16 DISJUNTORES.	UN	25,0000	R\$ 320,75	8.018,75	ELLUX
350	1	47511	Eletroduto PVC Rígido com rosca 1" – barra com 3 metros	UN	25,0000	R\$ 8,95	223,75	NGF
353	1	53153	INTERRUPTOR EXT. 1 TS	UN	25,0000	R\$ 4,65	116,25	MECTRONIC
354	1	43732	DISJUNTOR DIN 1X63A	UN	25,0000	R\$ 9,27	231,75	SOPRANO
355	1	47512	Eletroduto PVC Rígido com rosca 1 ½" – barra com 3 metros	UN	25,0000	R\$ 16,14	403,50	NGF
357	1	53051	PLUG INDUSTRIAL 3P+T 16A 380V	UN	25,0000	R\$ 18,95	473,75	DECORLUX
360	1	53234	GRAMPO MIGUELÃO COMUM C/ PREGO PCT COM 50 UNIDADES	PCT	23,0000	R\$ 8,95	205,85	RIBEIRO

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
364	1	47589	Emenda para cabo coaxial, padrão “I”.	UN	20,0000	R\$ 0,79	15,80	INTERNEED
375	1	53096	TRILHO PARA DISJUNTOR DIN 1MT	BR	20,0000	R\$ 10,98	219,60	LUKMA
382	1	47469	Contacto LC1 D18A C/1 NA 1 NF 220v	UN	20,0000	R\$ 67,98	1.359,60	SOPRANO
388	1	47588	Divisor de antena 1 entrada 3 saídas, de 5 a 900mhz.	UN	15,0000	R\$ 4,98	74,70	INTERNEED
390	1	21996	Torneira elétrica 4 temperaturas 220V	UN	15,0000	R\$ 99,98	1.499,70	ENERBRAS
391	1	47586	Divisor de antena 1 entrada 2 saídas, de 5 a 900mhz.	UN	15,0000	R\$ 3,69	55,35	INTERNEED
396	1	53501	TRANSFORMADOR DE ENERGIA 5000VA	UN	15,0000	R\$ 204,98	3.074,70	FORCELINE
415	1	15482	DISJUNTOR DIN C 3X63	UN	10,0000	R\$ 43,58	435,80	SOPRANO
416	1	53133	DISJUNTOR DIN B 2 X 63	UN	10,0000	R\$ 32,28	322,80	SOPRANO
419	1	53125	CONTATOR 32A 220	UN	10,0000	R\$ 103,29	1.032,90	SOPRANO
423	1	53089	CHAVE BOTÃO BIPOLAR 30A CS-101-MP/CC	UN	10,0000	R\$ 48,98	489,80	MARGIRIUS
424	1	53070	MG CENTRO PVC SOBREPOR 01+TOM 2P+T 20A	UN	10,0000	R\$ 15,95	159,50	MARGIRIUS
427	1	53069	TRANSFORMADOR BIVOLT 2000W	UN	10,0000	R\$ 128,95	1.289,50	FERCELINE
442	1	15903	DISJUNTOR DIN C 3X25	UN	5,0000	R\$ 36,98	184,90	SOPRANO
443	1	53046	DISJUNTOR NEMA 3 X 300 CX. MOLDADA	UN	5,0000	R\$ 856,93	4.284,65	SOPRANO
444	1	53539	DISJUNTOR NEMA 2X70A	UN	3,0000	R\$ 82,56	247,68	SOPRANO
445	1	53209	TOMADA DE PAREDE SIMPLES COM ESPELHO	UN	2,0000	R\$ 4,78	9,56	PLUZIE
446	1	53220	DISJUNTOR NEMA 3 X 100	UN	2,0000	R\$ 102,89	205,78	SOPRANO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 307/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 129/2021, homologado em 23/11/2021.

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para serem utilizados em diversos setores do Município de Cianorte.

Empresa: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Valor Homologado: R\$ 318.250,23 (trezentos e dezoito mil, duzentos e cinquenta reais e vinte e três centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
24	1	43667	CABO PP 3X4MM	MT	1.100,0000	R\$ 10,76	11.836,00	Energy 1KV
28	1	53045	PARAFUSO CHATA PHS 6,0X40 C/10	PCT	910,0000	R\$ 2,80	2.548,00	Jomarca 60X40
33	1	53524	LAMPADA LED BULBO 15W	UN	800,0000	R\$ 8,37	6.696,00	Kian COD. 10062
34	1	53219	LÂMPADA BULBO LED 9W BIVOLT BRANCA FRIA	UN	780,0000	R\$ 4,75	3.705,00	Kian COD. 10058
35	1	47584	Caixa de sobrepor, em pvc, com 1 tomada, na cor branca.	PÇ	720,0000	R\$ 5,58	4.017,60	Pluzie SOBREPLUS
37	1	50520	Lâmpada led bulbo 30w. 6500k fluxo lum. 2700 lm efíc. lumin. 90 lm/w	PÇ	680,0000	R\$ 24,52	16.673,60	Ourolux COD. 20375
42	1	53379	PARAFUSO MAQ 5/8 X 6 - 150MM	UN	620,0000	R\$ 7,02	4.352,40	Romagnole M16X150
43	1	53370	PARAFUSO MAQ. 5/8 X 8 - 200MM	UN	620,0000	R\$ 8,42	5.220,40	Romagnole M16X200
45	1	52951	Reator driver fonte de 24W para painel de led, bivolt, retangular.	UN	570,0000	R\$ 9,24	5.266,80	Mbled DRIVE
47	1	53419	Soquete antivibratório de pressão para lâmpada tubular T8 ou T10, base G13. Sustentação em calhas de luminárias e conexão na rede elétrica por ENGATE.	UN	550,0000	R\$ 1,50	825,00	Lumibras 121
60	1	51478	Parafuso fenda Philips cabeça chata para bucha de Drywall número 8 mm c/10	PCT	414,0000	R\$ 2,00	828,00	Jomarca 4,5X45
64	1	53307	FIO SOLIDO 10,0	M	400,0000	R\$ 8,81	3.524,00	Energy 750V
93	1	53486	RELÉ FOTOCELULA BIVOLT.	UN	285,0000	R\$ 14,28	4.069,80	Tecnolinsa FLAVNF
96	1	208	Base para rele fotocélula 110/220V	UN	280,0000	R\$ 4,20	1.176,00	Tecnolinsa 96BF15150

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
98	1	53213	PLUG FÊMEA 2 PINOS E TERRA 10 AMPERES	UN	272,0000	R\$ 2,52	685,44	Voltim 2P
104	1	47585	Caixa de sobrepor, em pvc, com 2 interruptores simples, na cor branca.	PÇ	250,0000	R\$ 8,06	2.015,00	Pluzie SOBREPLUS
105	1	29013	DISJUNTOR DIN 2X50A C.	UN	245,0000	R\$ 21,91	5.367,95	Soprano SHB
111	1	5482	DISJUNTOR DIN 3X50A	UN	215,0000	R\$ 38,00	8.170,00	Soprano Soprano
122	1	53027	Plug fêmea na cor branca 10a 250v 3 pinos	UN	200,0000	R\$ 2,64	528,00	Voltim Voltim
123	1	53124	LAMP. VAPOR METALICO 400W TUBO	UN	200,0000	R\$ 30,00	6.000,00	Kian Kian
138	1	53270	CONECTOR PERFURANTE 16/120 MEDIO	UN	160,0000	R\$ 10,68	1.708,80	Incesa Incesa
139	1	53313	Conjunto 4X2 com 1 Tomada 2P+T 20A 250V branco, embutir.	UN	160,0000	R\$ 4,50	720,00	Pluzie Pluzie
140	1	47595	Interruptor 2 teclas paralelas, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	UN	155,0000	R\$ 8,00	1.240,00	Pluzie Pluzie
145	1	53196	CONECTOR PERFURANTE 10/95 PEQUENO	UN	150,0000	R\$ 5,95	892,50	Intelli Intelli
146	1	51366	Bocal e-40 de porcelana	UN	150,0000	R\$ 7,14	1.071,00	Decorlux Decorlux
148	1	53026	Reator interno vapor de sódio 400w/220v , enrolamento em cobre, com sua carcaça em chapa galvanizada, garantia de no mínimo 3 anos, corrente de rede de 1,35A, perda de rede de 30w, variação de temperatura de 90 graus célsius. Etiquetada data de fabricação no reator.	UN	150,0000	R\$ 120,00	18.000,00	JRC JRC
153	1	53484	DISJUNTOR DIN 2 X 63A	UN	140,0000	R\$ 25,66	3.592,40	Soprano Soprano
156	1	23117	FITA AUTO FUSÃO 10 MTS.	UN	140,0000	R\$ 14,64	2.049,60	Decorlux Decorlux
158	1	53439	CONJUNTO DE EMBUTIR 2TS	CJ	140,0000	R\$ 6,50	910,00	Pluzie Pluzie
160	1	53519	LAMPADA LED BULBO 65W	UN	140,0000	R\$ 95,00	13.300,00	Kian Kian
162	1	53207	INTERRUPTOR DE PAREDE DUPLO COM ESPELHO	UN	137,0000	R\$ 6,50	890,50	Pluzie Pluzie
164	1	53494	DISJUNTOR DIN 2 X 16A	UN	135,0000	R\$ 25,00	3.375,00	Soprano Soprano
166	1	37831	Interruptor 3 teclas paralelas, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	UN	135,0000	R\$ 15,00	2.025,00	Pluzie Pluzie
168	1	42731	DISJUNTOR DIN 3X63A.	UN	132,0000	R\$ 40,52	5.348,64	Soprano Soprano
171	1	53047	FITA ISOLANTE 5M COLOR C/ 6 PCS	UN	130,0000	R\$ 10,00	1.300,00	Soprano Soprano
179	1	42730	DISJUNTOR DIN 1X16A.	UN	125,0000	R\$ 6,50	812,50	Soprano Soprano
181	1	53018	REGUA DE TOMADAS COM 03 TOMADAS 20A 2P+T	UN	123,0000	R\$ 9,14	1.124,22	Voltim Voltim
183	1	37968	DISJUNTOR DIN 2X25A.	UN	120,0000	R\$ 25,00	3.000,00	Soprano Soprano
184	1	53440	CONJUNTO DE EMBUTIR ITS	UN	120,0000	R\$ 3,50	420,00	Pluzie Pluzie
185	1	53441	CONJUNTO DE EMBUTIR ITS + TOMADA	CJ	120,0000	R\$ 5,50	660,00	Pluzie Pluzie
189	1	53315	Interruptor simples 4x2 10A 250V Branco, embutir.	UN	115,0000	R\$ 3,50	402,50	Pluzie Pluzie
190	1	42729	DISJUNTOR DIN 1X25A.	UN	115,0000	R\$ 5,88	676,20	Soprano Soprano
193	1	37832	Interruptor 3 teclas simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	UN	115,0000	R\$ 7,14	821,10	Pluzie Pluzie
195	1	43731	DISJUNTOR DIN 1X50A	UN	110,0000	R\$ 8,00	880,00	Soprano Soprano
196	1	53443	MODULO 2 TOMADA 4X4	UN	110,0000	R\$ 8,00	880,00	Pluzie Pluzie
204	1	47639	Interruptor simples 2 teclas 4x2 250	UN	105,0000	R\$ 8,00	840,00	Pluzie Pluzie
205	1	53333	Relé Fotocélula, Tensão: 220V ~ 50/60Hz. Lux para ligar: Menor que 20. Lux para desligar: menor que 80 Lux respeitando a relação de histerese. Haste incorporada. Ajuste 360°.	UN	103,0000	R\$ 12,00	1.236,00	Exatron Exatron
206	1	53208	INTERRUPTOR DE PAREDE TRIPLO COM ESPELHO	UN	101,0000	R\$ 11,00	1.111,00	Pluzie Pluzie



lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
213	1	53438	CONJUNTO DE EMBUTIR 3TS	UN	100,0000	R\$ 7,14	714,00	Pluzie Pluzie
216	1	53317	Interruptor simples + tomada 2P+T, 4x2 10A 250V branco, embutir.	UN	95,0000	R\$ 6,00	570,00	Pluzie Pluzie
217	1	53316	Interruptor duplo 4x2 10A 250V branco, embutir.	UN	95,0000	R\$ 6,00	570,00	Pluzie Pluzie
223	1	29012	DISJUNTOR DIN 2X20A C.	UN	90,0000	R\$ 25,44	2.289,60	Soprano Soprano
226	1	53541	DISJUNTOR NEMA 2X50A	UN	82,0000	R\$ 60,00	4.920,00	Soprano Soprano
233	1	53056	CENTRO PVC TRANSP. SOBREPOR 5	UN	80,0000	R\$ 36,90	2.952,00	Enerbr?s Enerbr?s
234	1	47484	Reator interno vapor de sódio 150w/220v , enrolamento em alumínio, com sua carcaça em chapa galvanizada, garantia de no mínimo 3 anos, corrente de rede de 0,84A, perda de 22w, variação de temperatura de 90 graus celsius. Etiketada data de fabricação no reator.	UN	80,0000	R\$ 60,00	4.800,00	JRC JRC
236	1	53314	Interruptor duplo + tomada 2P+T, 4x2 10A 250V branco, embutir.	UN	75,0000	R\$ 10,00	750,00	Pluzie Pluzie
239	1	24027	DISJUNTOR TIPO DIN 3 X 100	UN	72,0000	R\$ 93,07	6.701,04	Soprano Soprano
243	1	53341	CONECTOR TIPO PARAF. 95	UN	70,0000	R\$ 26,32	1.842,40	Intelli Intelli
247	1	47591	Fita isolante de borracha, alta tensão, anti-chama, auto-fusão, 19mm, rolo com 10 metros.	UN	70,0000	R\$ 14,64	1.024,80	Decorlux Decorlux
251	1	47473	Eletroduto 3/4" x 3,00 mts. Galvanizado a quente, parede espessura mínima de 2,25mm, com uma luva roscável e um protetor de rosca	UN	65,0000	R\$ 85,00	5.525,00	Elecon Elecon
253	1	53465	CONTATOR TRIPOLAR 25A	UN	62,0000	R\$ 75,00	4.650,00	Soprano Soprano
263	1	47301	DISJUNTOR NEMA 3 X 50A	PÇ	60,0000	R\$ 65,00	3.900,00	Soprano Soprano
265	1	47475	Eletroduto 1" ½" x 3,00 mts. Galvanizado a quente, parede espessura mínima de 3,00mm, com uma luva roscável e um protetor de rosca	UN	60,0000	R\$ 200,00	12.000,00	Elecon Elecon
267	1	37969	DISJUNTOR DIN 3X25A.	UN	60,0000	R\$ 30,00	1.800,00	Soprano Soprano
278	1	47601	Cabo flexível, anti-chamas, para até 750v, com diâmetro de 1.5mm. Rolo com 100 metros. Atender NBR 247-3:2002	RL	52,0000	R\$ 134,64	7.001,28	Energy Energy
290	1	43727	DISJUNTOR NEMA 3X100A	UN	50,0000	R\$ 95,00	4.750,00	Soprano Soprano
299	1	53482	DISJUNTOR DIN 3 X 32A	UN	45,0000	R\$ 30,08	1.353,60	Soprano Soprano
300	1	53483	DISJUNTOR DIN 3 X 16A	UN	45,0000	R\$ 30,08	1.353,60	Soprano Soprano
309	1	53549	DISJUNTOR NEMA 2X20A	UN	40,0000	R\$ 50,00	2.000,00	Soprano Soprano
321	1	53548	DISJUNTOR NEMA 2X30A	UN	35,0000	R\$ 50,00	1.750,00	Soprano Soprano
325	1	53479	DISJUNTOR DIN 3X80A	UN	33,0000	R\$ 92,71	3.059,43	Soprano Soprano
330	1	53550	DISJUNTOR NEMA 2X16A	UN	30,0000	R\$ 50,00	1.500,00	Soprano Soprano
378	1	53480	DISJUNTOR DIN 3 X 40A	UN	20,0000	R\$ 35,00	700,00	Soprano Soprano
381	1	53129	CONTATOR 25A 220	UN	20,0000	R\$ 70,00	1.400,00	Soprano Soprano
383	1	42734	DISJUNTOR NEMA 3X125A.	UN	20,0000	R\$ 300,00	6.000,00	Soprano Soprano
386	1	47478	Disjuntor caixa moldada 3x600A	UN	15,0000	R\$ 1.250,00	18.750,00	Soprano Soprano
394	1	53949	BOTAS: Calçado ocupacional de uso profissional tipo sapatênis, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA com listas revirão, solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmica com solução de detergente e piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível, à absorção de energia na região do saldo e à isolação ao frio, ocm planilha interna removível.	PAR	15,0000	R\$ 67,95	1.019,25	Soprano Soprano
395	1	12032	DISJUNTOR DIN C 3X50	UN	15,0000	R\$ 35,00	525,00	Soprano Soprano

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
397	1	53506	DISJUNTOR NEMA 3 X 400A	UN	13,0000	R\$ 850,00	11.050,00	Soprano Soprano
402	1	53463	CONTATOR TRIPOLAR 32A	UN	12,0000	R\$ 90,00	1.080,00	Soprano Soprano
404	1	53546	DISJUNTOR NEMA 2X40A	UN	12,0000	R\$ 60,00	720,00	Soprano Soprano
412	1	53218	DISJUNTOR NEMA 3 X 50	UN	10,0000	R\$ 60,10	601,00	Soprano Soprano
413	1	53531	DISJUNTOR NEMA 3X40	UN	10,0000	R\$ 60,10	601,00	Soprano Soprano
418	1	53087	CONTATOR 40A 220	UN	10,0000	R\$ 160,00	1.600,00	Soprano Soprano
421	1	53101	DISJUNTOR NEMA 3 X 200	UN	10,0000	R\$ 350,00	3.500,00	Soprano Soprano
426	1	53084	QUADRO COMANDO 400X200X200	UN	10,0000	R\$ 166,32	1.663,20	Eletroquadros Eletroquadros
434	1	53445	Cabo PP 4x10 rolo com 100m	RL	6,0000	R\$ 3.453,68	20.722,08	Energy Energy
438	1	53509	DISJUNTOR DIN 3 X 200A	UN	5,0000	R\$ 350,00	1.750,00	Soprano Soprano
440	1	53499	DISJUNTOR DIN 3 X 300A	UN	5,0000	R\$ 850,00	4.250,00	Soprano Soprano
441	1	42735	DISJUNTOR NEMA 3X150A.	UN	5,0000	R\$ 350,00	1.750,00	Soprano Soprano

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 308/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 129/2021**, homologado em 23/11/2021.

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para serem utilizados em diversos setores do Município de Cianorte.

Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA

Valor Homologado: **R\$ 5.694,00 (cinco mil, seiscentos e noventa e quatro reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
11	1	53448	CONDUITE CORRUGADO 1, 1/4	M	2.600,0000	R\$ 2,19	5.694,00	Cinflex 1 1/4

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 309/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 129/2021**, homologado em 23/11/2021.

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para serem utilizados em diversos setores do Município de Cianorte.

Empresa: VIOTO ROCHA E CIA. LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 347.813,85 (trezentos e quarenta e sete mil, oitocentos e treze reais e oitenta e cinco centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
15	1	53454	CONDUITE CORRUGADO 20 M LARANJA	M	2.500,0000	R\$ 1,87	4.675,00	PLASTILIT
19	1	53299	PORCA TORNEADA ZINC.(E) 5/16"	UN	1.700,0000	R\$ 0,32	544,00	CISER
27	1	53116	PARAF. CHATA PHS 4,0X30 C/10	PCT	920,0000	R\$ 1,00	920,00	MISTER
41	1	53237	BUCHA NYLON 12	UN	630,0000	R\$ 1,78	1.121,40	BEMFIXA
44	1	53074	CABO PP 3X10,0	M	600,0000	R\$ 29,09	17.454,00	RCM
48	1	53020	CANALETA VENTILADA 30X30X2000	UN	515,0000	R\$ 19,90	10.248,50	ELESYS
54	1	53261	PARAF. AGULHA PHS 3,5 X 35 e/10	PCT	456,0000	R\$ 0,90	410,40	MISTER
80	1	50366	Pino tipo "I" móvel para três tomadas 10A Imetro, de acordo com a norma NBR 14936 - novo	PÇ	315,0000	R\$ 6,15	1.937,25	RADIAL
81	1	51479	Parafuso fenda Philips cabeça chata para bucha de Drywall número 10 mm e/10	PCT	314,0000	R\$ 3,40	1.067,60	MISTER

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
97	1	51383	Soquete base gu 10 para lâmpada tubular led	UN	275,0000	R\$ 2,29	629,75	LUMIBRAS
107	1	53352	TERMO-RETRATIL 10.0MM	MT	240,0000	R\$ 1,80	432,00	SIBRATEC
108	1	53353	TERMO-RETRATIL 13.0MM	MT	230,0000	R\$ 3,94	906,20	SIBRATEC
109	1	53354	TERMO-RETRATIL 20.0MM	MT	230,0000	R\$ 6,74	1.550,20	SIBRATEC
114	1	53355	TERMO-RETRATIL 25.4MM-1	MT	210,0000	R\$ 6,00	1.260,00	SIBRATEC
115	1	47559	Lâmpada led bulbo de 16w	UN	205,0000	R\$ 12,30	2.521,50	MUNDILUX
116	1	53323	Canaleta Pvc 10x10x2000mm Branca C/ Dupla face, sobrepor.	UN	205,0000	R\$ 5,50	1.127,50	ENERBRAS
124	1	53021	CANALETA VENTILADA 50X50X2000	UN	200,0000	R\$ 43,18	8.636,00	ELESYS
135	1	53337	Refletor led 50w, bivolt, 4.750 lumens, com variação de 10%, ângulo de 120° de iluminação, proteção IP66 contra jatos de água e poeira, vida útil de 50.000 horas. Garantia de 12 meses.	UN	170,0000	R\$ 69,84	11.872,80	MG
141	1	47489	Lâmpada led bulbo bivolt 80 w e-27 6500 k	UN	155,0000	R\$ 122,37	18.967,35	VANY
152	1	53350	TERMINAL A COMPRESSAO 95MM	UN	145,0000	R\$ 8,70	1.261,50	TCM
157	1	37815	Canaleta em pvc, com recorte aberto, na cor cinza, 30mm x 50mm x 2000mm.	UN	140,0000	R\$ 31,20	4.368,00	ELESYS
165	1	50528	Adaptador Universal 2P+Terra 4 saídas	PC	135,0000	R\$ 3,80	513,00	REUE
174	1	53512	CANALETA VENTILADA 40X40x2000	UN	130,0000	R\$ 35,62	4.630,60	ELESYS
176	1	53511	CANALETA VENTILADA 30X20x2000	UN	130,0000	R\$ 23,34	3.034,20	ELESYS
187	1	24024	Chuveiro 6500w – 220v 4 temperaturas	UN	117,0000	R\$ 47,80	5.592,60	ZAGONEL IDEALE
192	1	53513	BATERIA 9V ALICATE VOLT AMPERIMETRO	UN	115,0000	R\$ 7,49	861,35	RAYOVAC
194	1	53464	CONTATOR TRIPOLAR 50A	UN	112,0000	R\$ 209,90	23.508,80	JNG
198	1	47522	Suporte para fixar luminária em perfilado 100mm	UN	110,0000	R\$ 3,50	385,00	INOVE
203	1	42487	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 1000W TUBULAR BRANCA 220V HPI-T1000W. TENSÃO: 220V, BASE: E40, FLUXO LUMINOSO: 85.000LMS. COR BRANCA, VIDA MEDIANA: 20.000 HORAS.	UN	110,0000	R\$ 228,90	25.179,00	OUROLUX
209	1	53567	FOLHAS DE SERRA	UN	100,0000	R\$ 3,20	320,00	ATOPY
211	1	47606	Fio telefônico, na cor cinza, com diâmetro de 2 x 0,60mm.	MT	100,0000	R\$ 0,55	55,00	PIAZZA
214	1	47471	Contacto LC1 D32A C/1 NA 1 NF 220v	UN	100,0000	R\$ 107,80	10.780,00	JNG
219	1	47579	Rele fotocélula rele térmico 220v (+ ou – 10%) com retardo, saída ligada durante a noite, com tomada giratória alta.	UN	93,0000	R\$ 20,90	1.943,70	TAKT GTN
222	1	17206	Chave de ventilador oscilante.	UN	90,0000	R\$ 15,98	1.438,20	RIMA
224	1	53078	RESISTENCIA MD/J3/T43 220V 5500W	UN	85,0000	R\$ 13,88	1.179,80	PRATIMIX
258	1	53105	CONECTOR TIPO PARAF. 16	UN	60,0000	R\$ 6,92	415,20	PIMMEL
277	1	53111	BARRA ROSCADA POLIDA(D)5/16 X 1M	UN	53,0000	R\$ 7,90	418,70	NACIONAL
281	1	53015	CALHA COMERCIAL LATA 2 X 40 - LED	UN	50,0000	R\$ 23,88	1.194,00	BLUMENAU
291	1	53290	Soquete para lâmpada fluorescente/tubo led T8, base G13. Sustentação e conexão elétrica para lâmpadas fluorescentes em luminárias, utiliza PARAFUSOS para fixação e conexão elétrica dos fios	UN	50,0000	R\$ 1,44	72,00	LUMIBRAS
294	1	47543	Abracadreira de Nylon 200 x 2,5 mm - Pacote com 100 unidades.	PCT	49,0000	R\$ 7,40	362,60	FOX
312	1	53373	CABECOTE PVC 1	UN	40,0000	R\$ 2,50	100,00	BETEL
315	1	37972	DISJUNTOR DIN 3X125 A	UN	39,0000	R\$ 161,30	6.290,70	ALUMBRA
328	1	53254	CONTROLE PORTÃO ELETROCNICO FX	UN	30,0000	R\$ 22,00	660,00	GAREN
340	1	47581	Kit fita colorida para marcação	UN	30,0000	R\$ 16,00	480,00	ATOPY
265	1	53368	HASTE TERRA 5/8 X 2,40 S/GRAMPO COBREADA	UN	20,0000	R\$ 39,90	798,00	FRJ
366	1	53076	CAPACITOR SIMPLES 15UF 440V	UN	20,0000	R\$ 18,00	360,00	RIMA
367	1	53495	PADRÃO DE ENERGIA 3X50A COMPLETO	UN	20,0000	R\$ 1.330,00	26.600,00	FONTANA
370	1	53417	POSTE DE CONCRETO PADRAO COPEL PM 200	UN	20,0000	R\$ 443,30	8.866,00	FONTANA
371	1	52952	Reator driver fonte de 40W para painel de led, bivolt, retangular.	UN	20,0000	R\$ 27,10	542,00	SANTA FE

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
372	1	53516	CAPACITOR DE PARTIDA MOTOR 3CV 220V	UN	20,0000	R\$ 35,00	700,00	JL
385	1	53490	PADRÃO DE ENERGIA 3X100A COMPLETO	UN	16,0000	R\$ 2.352,00	37.632,00	FONTANA
387	1	53085	QUADRO COMANDO 280X180X140 PVC	UN	15,0000	R\$ 55,77	836,55	CCA
392	1	53344	QUADRO COMANDO 350X260X170 PVC	UN	15,0000	R\$ 85,10	1.276,50	CCA
393	1	53075	PASSA FIO NYLON C/ CABO ACO 30 MT	RL	15,0000	R\$ 34,00	510,00	FAME
399	1	53500	PADRÃO DE ENERGIA 1X50A COMPLETO	UN	12,0000	R\$ 972,00	11.664,00	FONTANA
401	1	53230	SINALIZADOR DE GARAGEM DE LED ENTRADA E SAÍDA DE VEÍCULOS, ALTA DURABILIDADE (ATÉ 50.000 HORAS), RESISTENTE À ÁGUA (IP65), NÃO EMITE UV OU IV (LIVRE DE CALOR/RADIAÇÃO INFRAVERMELHO E ULTRAVIOLETA), TENSÃO 110/220V (BIVOLT AUTOMÁTICO), LENTES CORES VERMELHA E AMBAR COM PISCAS INTERMITENTES, BAIXO CONSUMO E PEÇAS AVULSAS PARA REPOSIÇÃO	UN	12,0000	R\$ 164,00	1.968,00	FORCELINE
405	1	53493	PADRÃO DE ENERGIA 3X63A COMPLETO	UN	12,0000	R\$ 1.674,00	20.088,00	FONTANA
408	1	11780	Motor para portão deslizante de 220 volts com 3 cremalheiras e dois controles 3/4HP. Garantia de 12 meses.	UN	10,0000	R\$ 428,40	4.284,00	GAREN
425	1	53077	QUADRO COMANDO 350X260X130 PVC	UN	10,0000	R\$ 89,74	897,40	SCHUHMACHER
429	1	53297	SOQUETE S/CHAVE E27 PRETO	UN	10,0000	R\$ 2,80	28,00	FOX
430	1	47509	Quadro trifásico para 44 disjuntores Din com barramento para 100A sobrepor/embutirQuadro trifásico para 44 disjuntores Din com barramento para 100A sobrepor/embutir	UN	8,0000	R\$ 575,80	4.606,40	G LUNA
431	1	53489	PADRÃO DE ENERGIA 3X200A COMPLETO	UN	8,0000	R\$ 5.572,00	44.576,00	FONTANA
433	1	53193	LÂMPADA METÁLICA BRANCA FRIA 5000K 260WATTS UV G40	UN	6,0000	R\$ 42,60	255,60	OUROLUX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 310/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 98/2021**, homologado em 25/11/2021.

Objeto: **Contratação de empresa para locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio medicinal com cessão de cilindros em regime de comodato.**

Empresa: **LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA EQUIPAMENTOS EIRELI**
Valor Homologado: R\$ 185.010,00 (cento e oitenta e cinco mil e dez reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	41264	Metros cúbicos de oxigênio medicinal, com concentração de o2 igual ou maior a 92%, de acordo com a resolução nº1355 de 14/08/92, do conselho federal de medicina acondicionados em cilindros de capacidade de 0,4 a 1 m³. BR 3047978	M³	800,0000	R\$ 49,00	39.200,00	OXIMARKA
2	41265	Metros cúbicos de oxigênio medicinal, com concentração de o2 igual ou maior a 92%, de acordo com a resolução nº1355 e 14/08/92, do conselho federal de medicina acondicionados em cilindros com capacida	M³	1.000,0000	R\$ 19,99	19.990,00	OXIMARKA
3	41266	Metros cúbicos de oxigênio medicinal, com concentração de o2 igual ou maior a 92%, de acordo com a resolução nº1355 de 14/08/92, do conselho federal de medicina acondicionados em cilindros com capacidade de 4 a 10 m³. BR0403514	M³	18.000,0000	R\$ 6,99	125.820,00	OXIMARKA



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 311/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 98/2021**, homologado em 25/11/2021.

Objeto: Contratação de empresa para locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio medicinal com cessão de cilindros em regime de comodato.

Empresa: AIR LIQUIDE BRASILTDA

Valor Homologado: **R\$ 244.950,00 (duzentos e quarenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
4	41267	Locação de aparelho concentrador de oxigênio estacionário, que produz oxigênio concentrado a partir do ar ambiente, com baixo consumo de energia, para pacientes que necessitam de terapia com fluxo de oxigênio de até 5 litros por minuto, conforme termo de referência. BR0443109	DIA	25.000,0000	R\$ 6,78	169.500,00
5	45651	Locação de aparelho concentrador de oxigênio estacionário, que produz oxigênio concentrado a partir do ar ambiente, com baixo consumo de energia, para pacientes que necessitam de terapia com fluxo de oxigênio de até 10 litros por minuto, conforme termo de referência. BR0320756	DIA	5.000,0000	R\$ 15,09	75.450,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 312/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 116/2021**, homologado em 26/11/2021.

Objeto: Aquisição de materiais e serviços para viabilizar a instalação de semáforos e equipamentos de fiscalização de trânsito no município de Cianorte

Empresa: VIOTO ROCHA E CIA. LTDA

Valor Homologado: **R\$ 60.923,75 (sessenta mil, novecentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	47367	CABO PP 7 X 1,5MM, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	MT	500,0000	R\$ 13,69	6.845,00
4	47374	PADRÃO DE ENERGIA, COM DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 A, MONTADO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA COPEL.	UN	45,0000	R\$ 1.201,75	54.078,75

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 313/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 116/2021**, homologado em 26/11/2021.

Objeto: Aquisição de materiais e serviços para viabilizar a instalação de semáforos e equipamentos de fiscalização de trânsito no município de Cianorte

Empresa: PORTAL SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

Valor Homologado: **R\$ 184.500,00 (cento e oitenta e quatro mil e quinhentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote 2						
Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	47372	COLUNA METÁLICA CILÍNDRICA 1X1, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	UN	34,0000	2.300,00	78.200,00
2	47373	BRAÇO METÁLICO PROJETADO CILÍNDRICO, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	UN	34,0000	1.800,00	61.200,00
Lote 3						
1	47372	COLUNA METÁLICA CILÍNDRICA 1X1, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	UN	11,0000	2.300,00	25.300,00
2	47373	BRAÇO METÁLICO PROJETADO CILÍNDRICO, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	UN	11,0000	1.800,00	19.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 314/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 135/2021**, homologado em 30/11/2021.

Objeto: Aquisição de cadeiras, longarinas e poltronas para a Secretaria Municipal de Administração

Empresa: TANGO LTDA.-ME

Valor Homologado: **R\$ 44.550,56 (quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
2	11108	Cadeira tipo digitador presidente/diretor giratória extra especial, ergonômica, base com pistão a gás para regulagem de altura com acionamento por alavanca e com garantia de 1 ano, estrutura dos pés com 5 patas em metal com capa, rodízio duplo giro em nylon com revestimento em silicone, revestimento do assento e encosto em courissimo na cor preta, com espuma injetada na espessura de 70 mm, braços reguláveis na altura e largura, estrutura com resistência mínima de 150 kg, com apresentação de certificado de garantia de atendimento à nbr 13962, iso 901 e nr 17, obedecendo aproximadamente às seguintes medidas: largura do assento 48 cm, profundidade de assento 48 cm, altura do encosto 49 cm e largura do encosto.	UN	34	R\$ 807,00	27.438,00	Martiflex
4	11109	Cadeira tipo diretor fixa, assento e encosto com espuma injetada, espessura mínima de 70 mm, com braços, revestimento em courissimo na cor preta, estrutura reforçada, com garantia de 1 ano, obedecendo aproximadamente às seguintes medidas: largura do assento 48 cm, profundidade do assento 48 cm, altura do encosto 49 cm e largura do encosto 43 cm.	UN	7	R\$ 455,00	3.185,00	Martiflex
9	51336	Cadeiras giratórias (diretor), na cor preta, com encosto telado em tela spacer, detalhe em V, pés cromados e rodízios de silicone, altura mínima de 107 cm, altura mínima do encosto 66 cm, profundidade	UN	10	R\$ 712,23	7.122,30	Martiflex
10	51505	Cadeiras fixa, com encosto em tela poliéster, assento em tela spacer com espuma laminada, braços com apoio em PP e base fixa em aço tubular na cor preta, altura mínima de 85 cm, recomendada para até 1	UN	14	R\$ 486,09	6.805,26	Martiflex

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 315/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 135/2021**, homologado em 30/11/2021.

Objeto: Aquisição de cadeiras, longarinas e poltronas para a Secretaria Municipal de Administração

Empresa: PAPIROS MOVEIS E ELETRO EIRELI

Valor Homologado: **R\$ 46.229,40 (quarenta e seis mil, duzentos e vinte e nove reais e quarenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca		lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	9552	Cadeira tipo digitador executiva giratória com a seguinte especificação: ergonômica, tase tipo "back sistem" pistão a gás para regulagem de altura com acionamento por alavanca, estrutura dos pés com 5 patas em metal com capa, rodizio cuplo giro em nylon com revestimento em silicone, revestimento do assento e encosto em courrissimo na cor preta, com espuma injetada na espessura de 70 mm, braços e encosto reguláveis, estrutrua com resistência mínima de 100 kg; obedecendo aproximadamente às seguintes medidas: largura do assento: 47 cm, profundidade do assento: 43 cm; altura do encosto: 38 cm; largura do encosto: 41cm. Garantia mínima de 1 ano	UN	63	R\$ 414,00	26.082,00	PAPIROS MOVEIS		4	1	22037	Caixa plástica organizadora, com tampa, plástico virgem de alta resistência, capacidade de 72 litros, no tamanho aproximado de 65 x 44 x 40 cm.	UN	327,0000	R\$ 92,00	30.084,00	plasutil caixa 72l
								10	1	45943	Embalagem plástica com capacidade de 5 kg para conservação de alimentos em geladeira/freezer, com 100 unidades, em polietileno e atóxico.	PCT	763,0000	R\$ 5,61	4.280,43	megamil emabalgem pl/stica 5kg	
								33	1	22036	Caldeirão em alumínio, capacidade aproximada de 10 litros, com tampa, com 02 pegadores em alumínio.	UN	31,0000	R\$ 69,00	2.139,00	delucca caldeir'º 10l	
								35	1	11047	Caneca em alumínio, capacidade aproximada de 2,3 litros, com cabo em baquelite.	UN	41,0000	R\$ 34,00	1.394,00	delucca caneca 2,3l	
3	11110	Cadeira tipo presidente cromada giratória, base a gás com relax, braço cromado, com garantia de 1 ano, estrutura dos pés com 5 patas cromados, rodizio duplo giro em nylon com revestimento em silicone, revestimento do assento e encosto em courrissimo na cor preta, com espuma injetada na espessura de 70 mm, obedecendo aproximadamente às seguintes medidas: 1,12 m de altura, 0,73 cm de largura e 0,73 cm de profundidade.	UN	8	R\$ 731,00	5.848,00	PAPIROS MOVEIS		36	1	45099	Caneca em alumínio, capacidade aproximada de 5 litros, com cabo em baquelite e com tampa.	UN	66,0000	R\$ 48,00	3.168,00	delucca caneca 5l
								47	1	45111	Frigideira em alumínio batido, diâmetro mínimo de 36cm, com 2 pegadores em alumínio batido, com tampa.	UN	62,0000	R\$ 110,00	6.820,00	andrade frigideira 36cm	
								56	1	30576	Prato fundo (de sopa), material inox, para servir merenda, tamanho aproximado de 22 cm de diâmetro e 3,2 cm de altura.	UN	3.039,0000	R\$ 5,65	17.170,35	gpinox prato fundo de inox	
5	9553	Cadeira tipo executiva fixa, contendo as seguintes especificações: assento e encosto com espuma injetada na espessura mínima de 45 mm, revestimento em courrissimo na cor preta, estrutura reforçada em tubo 7/8, obedecendo aproximadamente as seguintes medidas: largura do assento: 47cm; profundidade do assento: 43 cm; altura do encosto: 36 cm; largura do encosto: 40 cm. Garantia mínima de 1 ano.	UN	106	R\$ 134,90	14.299,40	PAPIROS MOVEIS		68	1	22032	Bandeja para alimento, polietileno, retangular com capacidade de 11,5 litros, no tamanho aproximado de 51,5 x 30 x 9,5 cm	UN	66,0000	R\$ 28,00	1.848,00	plasvale bandeja 11,5l
								75	1	38381	Caneca escolar, em inox, com capacidade aproximada de 350 ml.	UN	3.030,0000	R\$ 5,40	16.362,00	gp inox caneca 350ml	
								88	1	22067	Panela de alumínio rebatido, com tampa e capacidade para 30 litros e dois cabos curtos em baquelita.	UN	62,0000	R\$ 308,04	19.098,48	andrade panela de aluminio 30 l	

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 316/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 135/2021**, homologado em 30/11/2021.
Objeto: Aquisição de cadeiras, longarinas e poltronas para a Secretaria Municipal de Administração
Empresa: R.E. DA SILVA E SILVA LTDA
Valor Homologado: **R\$ 45.240,00 (quarenta e cinco mil, duzentos e quarenta reais)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
6	51338	Cadeira tipo longarina, com 03 lugares, base fixa em formato de y em aço cromado com quatro sapatas, encosto e assento com estrutura em aço. Perfurado e braço em aço cromado com formato anatômico, dimensões 17 8cm x 57cm x 67cm, largura mínima da longarina 123cm.	UN	52	R\$ 870,00	45.240,00	MAK FURNITURE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 317/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 148/2021**, homologado em 01/12/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha para as secretarias em geral
Empresa: KELLY A.D.S.MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS
Valor Homologado: **R\$ 102.364,26 (cento e dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	1	11033	Borrifador de água, em plástico transparente, atóxico, capacidade para 500 ml.	UN	600,0000	R\$ 4,84	2.904,00	NOBRE
15	1	10338	Garrafa térmica de mesa, capacidade de 1 litro, de primeira linha, com tampa tipo rolha e com copo plástico para vedação.	UN	18,0000	R\$ 19,68	354,24	INV?CTA
16	1	22057	Garrafa térmica de mesa, capacidade de 1,8 litros, de primeira linha, com tampa tipo rolha e com copo plástico para vedação.	UN	77,0000	R\$ 51,80	3.988,60	INV?CTA
20	1	5627	Pano de prato, mínimo de 90% algodão, medidas 65x40cm, cor branca, alvejado, com bainha, estampas variadas. características adicionais absorvente/lavável e durável.	UN	1.110,0000	R\$ 2,32	2.575,20	MARTINS
41	1	11060	Desentupidor, corpo de borracha, para uso em pia de cozinha, cabo de outro material que não seja madeira, medindo aproximadamente 20 cm.	UN	68,0000	R\$ 5,15	350,20	DESAFIO
45	1	27413	Filtro de papel clássico nº 103, com 30 filtros.	PCT	1.117,0000	R\$ 3,22	3.596,74	CABOCLO
52	1	15732	Panela de pressão, capacidade de 15 litros, de alumínio polido de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança, com aliviarador de pressão, com certificado do Inmetro.	UN	62,0000	R\$ 319,95	19.836,90	NIGRO



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
102	1	5611	CAIXA DE FÔSFORO PALITO LONGO COM 240 UNIDADES. ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE PALITOS DA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO: CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES	UN	1.500,0000	R\$ 3,01	4.515,00	FIAT LUX
135	1	5605	DETERGENTE, FRASCO COM 500 ML COM AROMA NEUTRO, COM GLICERINA, TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, PARA REMOÇÃO DE GORDURA EM LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS, COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	UN	2.000,0000	R\$ 1,44	2.880,00	HIGIAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 319/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 148/2021**, homologado em 01/12/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha para as secretarias em geral

Empresa: D Lima da Silva Eireli

Valor Homologado: **R\$ 234.793,66 (duzentos e trinta e quatro mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta e seis centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
2	1	15689	Caixa plástica organizadora, com tampa, plástico virgem de alta resistência, capacidade de 13 litros.	UN	136,0000	R\$ 32,99	4.486,64	UNINJET
8	1	45786	Copo descartável, capacidade para 180 ml, transparente, caixa contendo 2.500 COPOS, em conformidade com a norma técnica ABNT, NBR 14.865, produzido 100% em resina virgem, composição: poliestireno.	CX.	1.098,0000	R\$ 83,99	92.221,02	COPOBOM
9	1	45786	Copo descartável, capacidade para 180 ml, transparente, caixa contendo 2.500 COPOS, em conformidade com a norma técnica ABNT, NBR 14.865, produzido 100% em resina virgem, composição: poliestireno.	CX.	365,0000	R\$ 83,99	30.656,35	COPOBOM
17	1	41131	Garrafa térmica de pressão com ampola de vidro, corpo em plástico, com alça, capacidade de 2,0 litros.	UN	167,0000	R\$ 85,68	14.308,56	TERMOLAR
19	1	45788	Guardanapo de papel, pacote com 50 unidades, descartável, tamanho pequeno, folha simples, extra branco, 100% fibras naturais, acondicionado em embalagem plástica transparente, original do fabricante.	UN	2.777,0000	R\$ 0,69	1.916,13	MAXPLUS
21	1	50631	Prato de vidro, fundo, jogo com 6 unidades, dimensões aproximadas: diâmetro 22 cm e altura 5 cm.	JG	176,0000	R\$ 31,94	5.621,44	DURALEX
22	1	50637	Saco transparente 50x80 cm, fardo com 100 unidades, utilizado para cesta básica, espessura mínima de 8 micras.	FRD	245,0000	R\$ 36,83	9.023,35	CANPCIA
26	1	22082	Separador de talheres, com tampa, feito de plástico virgem transparente, com 5 divisórias.	UN	66,0000	R\$ 28,14	1.857,24	UNINJET
27	1	15675	Abridor de lata em aço inox, comum, dimensões aproximadas: 9 cm de comprimento e 4 cm de largura.	UN	33,0000	R\$ 2,09	68,97	ABC
37	1	22044	Colher de inox para arroz, com cabo em baquelita, comprimento 36 cm aproximadamente.	UN	71,0000	R\$ 17,00	1.207,00	UTILIDADES

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
43	1	22052	Escumadeira de inox, cabo longo com aproximadamente 36 cm e pegador em baquelita.	UN	63,0000	R\$ 11,92	750,96	UTILIDADES
55	1	45126	Pote para mantimentos em plástico, conjunto, todos com tampa hermética, contendo 5 peças, sendo: 0,9 litros, 1,4 litros, 2,3 litros, 4,1 litros e 7,3 litros aproximadamente.	CJ	67,0000	R\$ 26,89	1.801,63	PRATIC
60	1	11089	Tigela (cumbuca) funda em melanina, 14cm de diâmetro aproximadamente.	UN	404,0000	R\$ 9,79	3.955,16	FU XING
67	1	45795	Avental (Algodão+Poliester) de uso em cozinha, tamanho aproximado de 62 cm x 83 cm, L x A.	UN	190,0000	R\$ 13,49	2.563,10	ROBILU
69	1	22031	Bandeja para alimento, polietileno, retangular com capacidade de 8 litros, no tamanho aproximado de 43 x 28 x 7,5 cm.	UN	64,0000	R\$ 17,19	1.100,16	PRATIC
77	1	38689	Copos de vidros resistentes, 300ml, liso, transparente, com 24 unidades.	CJ	40,0000	R\$ 138,97	5.558,80	NADIR
79	1	22049	Descascador e boleador de legumes em aço inox e cabo em polietileno/ plástico, Dimensões aproximadas: 4x19x20cm.	UN	64,0000	R\$ 5,38	344,32	FANTASTICO
80	1	15708	Espremedor manual de batata, em alumínio ou inox.	UN	61,0000	R\$ 15,87	968,07	RELCY
81	1	15709	Espremedor manual de limão, em alumínio ou inox.	UN	62,0000	R\$ 9,79	606,98	RELCY
84	1	22059	Jarra de plástico virgem transparente, com tampa na mesma cor e capacidade aproximada de 2 litros.	UN	246,0000	R\$ 9,80	2.410,80	PRATIC
85	1	22058	Jarra de plástico virgem transparente, com tampa na mesma cor e capacidade aproximada de 4 litros.	UN	272,0000	R\$ 16,48	4.482,56	UNINJET
90	1	45954	Papel alumínio, rolo de 45 cm x 7,5 m.	RL	560,0000	R\$ 3,94	2.206,40	VABENE
95	1	22079	Pote retangular hermético para alimentos, plástico virgem transparente, tampa na mesma cor, freezer e micro-ondas, capacidade aproximada de 10 litros.	UN	64,0000	R\$ 24,99	1.599,36	PRATIC
96	1	22078	Pote retangular hermético para alimentos, plástico virgem transparente, tampa na mesma cor, freezer e micro-ondas, capacidade aproximada de 14 litros.	UN	62,0000	R\$ 33,95	2.104,90	UNINJET
97	1	22081	Pote retangular hermético para alimentos, plástico virgem transparente, tampa na mesma cor, freezer e micro-ondas, capacidade aproximada de 4,0 litros.	UN	64,0000	R\$ 15,99	1.023,36	UNINJET
98	1	22080	Pote retangular hermético para alimentos, plástico virgem transparente, tampa na mesma cor, freezer e micro-ondas, capacidade aproximada de 6 litros.	UN	64,0000	R\$ 21,36	1.367,04	PRATIC
101	1	55547	Colher de mesa infantil aço inox, com comprimento aproximado de 15,6 cm e 3,4 de largura.	UN	3.000,0000	R\$ 3,88	11.640,00	KE HOME
103	1	51615	Sacola recuperada, leitosa, branca, tamanho 50x60 cm. (Embalado em pacotes de 4 kg).	KG	1.590,0000	R\$ 15,99	25.424,10	CANPAVI
106	1	15702	Copo em vidro, liso, americano.	UN	30,0000	R\$ 1,44	43,20	NADIR
107	1	50623	Cumbuca descartável para sobremesa, diâmetro de 15cm, branca, pacote com 10 unidades.	PCT	113,0000	R\$ 1,29	145,77	ORLEPLAST
108	1	45946	Embalagem plástica para cachorro quente, na cor branca, tamanho 22x12, pacote com 500 unidades.	PCT	12,0000	R\$ 12,78	153,36	AM PLAST
112	1	15579	Papel manteiga, medidas aproximadas de 30 cm x 4,0 m, na cor branca, para uso culinário.	RL	17,0000	R\$ 4,42	75,14	MELLO
114	1	41130	Prato redondo de papelão laminado, medida aproximada de 23 cm de diâmetro.	UN	210,0000	R\$ 0,52	109,20	MIXPRATOS
131	1	50627	Mini colher de acrílico, para docinho ou brigadeiro, pacote com 100 unidades.	UN	10,0000	R\$ 2,56	25,60	PLAZAPEL
132	1	50628	Forminhas para brigadeiro nº04, branca, pacote com 1000 unidades.	PCT	2,0000	R\$ 16,47	32,94	FESTCOLOR
134	1	54162	Vareta / Palito para algodão doce, material de bambu, com 40cm de comprimento, pacote com 100 unidades.	PCT	20,0000	R\$ 10,28	205,60	NATURAL

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
136	1	41436	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 50ML, COR TRANSPARENTE, CAIXA CONTENDO 2.500 COPOS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA ABNT, NBR 14.865, PRODUZIDO EM 100% RESINA VIRGEM, COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, EMBALADO EM CAIXA ALTAMENTE RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO. CAIXA.	CX.	15,0000	R\$ 148,99	2.234,85	VEROCOPO
137	1	6651	ESCOVA PARA MAMADEIRA E BICO, COM CABO LONGO, COMPOSIÇÃO: CORPO DA ESCOVA DE POLIPROPILENO E CERDAS DA ESCOVA DE NYLON	UN	10,0000	R\$ 49,36	493,60	MAMITA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 320/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 148/2021**, homologado em 01/12/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha para as secretarias em geral

Empresa: NOROESTE LICITACOES LTDA

Valor Homologado: **R\$ 8.980,56 (oito mil, novecentos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
13	1	16022	Fósforo, pacote contendo 10 caixas com 40 palitos, caixa de madeira, embalagem com o selo do Inmetro.	PCT	142,0000	R\$ 2,40	340,80	BILLA
18	1	8671	Guardanapo de papel, com dois rolos, tamanho 22x20cm, pacotes com 02 rolos, cor branca, com 50 folhas cada rolo totalizando 100 folhas.	PCT	446,0000	R\$ 2,64	1.177,44	TROPICOS
23	1	45074	Acendedor automático, acendedor de fogão com faísca, formato anatômico; produto deverá vir embalado com informações do fabricante e produto, deverá conter selo do Inmetro.	UN	110,0000	R\$ 8,33	916,30	PARAN?
65	1	45815	Espanja de lavar louça, dupla face, medindo 110mmx75mmx20mm, multiuso para limpeza pesada, pacote com 03 unidades, com ação antibactérias que combate o desenvolvimento e proliferação de germes e bactérias na esponja, lado verde, fibra abrasiva, para limpeza mais difícil e lado amarelo, espuma macia, para limpeza de superfícies delicadas. composição: espuma de poliuretano com agente antibactérias e fibra sintética com abrasivo.	PCT	4,0000	R\$ 3,89	15,56	ESFREBOM
72	1	22034	Borracha siliconada para panela de pressão 7 litros.	UN	62,0000	R\$ 5,29	327,98	PANELUX
89	1	15730	Panela de pressão, capacidade de 7 litros, de alumínio polido de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança, com certificado do Inmetro.	UN	61,0000	R\$ 101,68	6.202,48	PANELUX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 321/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 154/2021**, homologado em 01/12/2021.

Objeto: Aquisição de Kits de materiais didáticos semiestruturados, com foco no processo de alfabetização dos alunos de 3ºs aos 5ºs anos do ensino fundamental da Rede Municipal de Educação do Município de Cianorte.

Empresa: A PAGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

Valor Homologado: **R\$ 1.017.855,90 (um milhão e dezessete mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	56411	KIT 3º ANO ALUNO contendo: Livro do Aluno Sala (vol. 1 e vol. 2), Livro do Aluno Casa (vol.1 e vol. 2), Letras móveis e Sílabas móveis. Conforme no termo de referência.	KIT	990	R\$ 355,75	352.192,50	APRENDER EDITORA
2	56412	KIT 3º ANO PROFESSOR contendo: Guia de Orientações Didáticas (vol. 1 e vol. 2), Cartazes com principais gêneros trabalhados, Livro do Aluno Sala (vol. 1 e vol. 2) e Livro do Aluno Casa (vol.1 e vol. 2). Conforme no termo de referência.	KIT	41	R\$ 596,83	24.470,03	APRENDER EDITORA
3	56413	KIT 4º ANO ALUNO contendo: Livro do Aluno Sala (vol. 1 e vol. 2), Livro do Aluno Casa (vol.1 e vol. 2), Letras móveis e Sílabas móveis. Conforme no termo de referência.	KIT	940	R\$ 355,75	334.405,00	APRENDER EDITORA
4	56414	KIT 4º ANO PROFESSOR contendo: Guia de Orientações Didáticas (vol. 1 e vol. 2), Cartazes com principais gêneros trabalhados, Livro do Aluno Sala (vol. 1 e vol. 2) e Livro do Aluno Casa (vol.1 e vol. 2). Conforme no termo de referência.	KIT	33	R\$ 596,83	19.695,39	APRENDER EDITORA
5	56415	KIT 5º ANO ALUNO contendo: Livro do Aluno Sala (vol. 1 e vol. 2), Livro do Aluno Casa (vol.1 e vol. 2), Letras móveis e Sílabas móveis. Conforme no termo de referência.	KIT	755	R\$ 355,75	268.591,25	APRENDER EDITORA
6	56416	KIT 5º ANO PROFESSOR contendo: Guia de Orientações Didáticas (vol. 1 e vol. 2), Cartazes com principais gêneros trabalhados, Livro do Aluno Sala (vol. 1 e vol. 2) e Livro do Aluno Casa (vol.1 e vol. 2). Conforme no termo de referência.	KIT	31	R\$ 596,83	18.501,73	APRENDER EDITORA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 322/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 151/2021**, homologado em 02/12/2021.

Objeto: Aquisição de ferramentas, maquinários, e material para manutenção de bens móveis e imóveis das Secretarias Municipais

Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 78.219,14 (setenta e oito mil, duzentos e dezenove reais e quatorze centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
217	53425	Motoserra a Gasolina 2T 55cc 3HP com Sabre de 18 Pol - com motor 2 tempos, com 3,0 HP de potência e 55 cilindradas. Movida a gasolina, com capacidade do tanque de combustível de 520ml ou superior, e do tanque de óleo de 260ml ou superior. Corrente de 32 dentes, com sistema anti-vibratório e sistemas de freio, garantindo segurança no manuseio.	UN	4	R\$ 1.299,99	5.199,96	Vulcan VSL550
240	53001	MAQUINA DE PINTURA AIRLESS MPA 120 1,2HP, ACOMPANHA 1 MANGUEIRA COM 15 M, 1 PISTOLA DE PINTURA BICO 517, 1 TUBO DE ALUMÍNIO EXTENSOR PARA PINTURA. POTÊNCIA DO MOTOR: 1,2 HP / 900 W, PESO: 15,5 KG TENSÃO: 220 V, FREQUÊNCIA: 50 HZ / 60 HZ.	UN	3	R\$ 2.869,99	8.609,97	Vonder MPA120
246	6789	JOGO CHAVE SOQUETE 3/4 - 22 A 50 MM.	JG	3	R\$ 989,99	2.969,97	Matrix 22 a50mm



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
247	53002	TRATOR CORTADOR DE GRAMA, A GASOLINA, MOTOR 656CC COM PARTIDA ELÉTRICA, COM 2 FACAS EM AÇO ESPECIAL, ALTURA DE CORTE 5 POSIÇÕES(30 A 95 MM), TRANSMISSÃO MECÂNICA, COM 7 VELOCIDADES, TANQUE COM APROXIMADAMENTE 5,5 LITROS, COM CONSUMO DE GASOLINA MÉDIO DE 3,8L/H.	UN	2	R\$ 18.999,99	37.999,98	Nakashi 77ks
276	56249	CARRINHO MARCADOR DE LINHA DE CAMPO, para exatidão de marcação do campo de futebol utilização de tinta látex e também utilizar CAL com mistura de água, desmontável para facilitar o transporte, feito em MDF, com os cabos em madeira maciça, com pintura automotiva, deverá possuir apertos fáceis com borboletas. Medidas aproximadas Caixa: 62 cm comprimento x 15 cm largura x 22 cm altura Medida Cabo: 90 cm.	UN	2	R\$ 795,13	1.590,26	Advanced g12
280	53404	Andaime com 32 unidades de módulos de no mínimo 1,00x1,50m em cano industrial de no mínimo 1 1/2" redondo de parede com no mínimo 1,5mm com tubo de encaixe galvanizado mínimo de 1 1/4" e parafusos de tr	CJ	1	R\$ 21.849,00	21.849,00	DRM 32U

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 323/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 151/2021**, homologado em 02/12/2021.
Objeto: **Aquisição de ferramentas, maquinários, e material para manutenção de bens móveis e imóveis das Secretarias Municipais**
Empresa: **L G AFONSO EIRELI ME**
Valor Homologado: **R\$ 242.362,05 (duzentos e quarenta e dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinco centavos)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	11450	PARAFUSO CHIP C/C 6.0X70.	UN	2.200	R\$ 0,39	858,00	JOMARCA
2	11599	PARAFUSO CHIP C/C 5.0 X 30.	UN	700	R\$ 0,20	140,00	JOMARCA
3	11604	PARAFUSO CHIP C/C 6.0 X 60.	UN	700	R\$ 0,31	217,00	JOMARCA
4	11589	PARAFUSO C/C 6.0X80	UN	700	R\$ 0,43	301,00	JOMARCA
5	11602	PARAFUSO CHIP C/C 6.0 X 40.	UN	650	R\$ 0,22	143,00	JOMARCA
6	11562	PARAFUSO FRANC 09X038-3/8X 1 1/2	UN	500	R\$ 1,19	595,00	JOMARCA
7	11605	PARAFUSO SEXT UNC 09X125-3/8 X 5".	UN	500	R\$ 2,61	1.305,00	JOMARCA
8	11571	PARAFUSO SEXT UNC 06X038-1/4 X1 1/2 RL	UN	500	R\$ 0,43	215,00	JOMARCA
10	11569	PARAFUSO FRANC 09X162-3/8X6 1/2	UN	500	R\$ 3,74	1.870,00	JOMARCA
12	11567	PARAFUSO FRANC 09X125-3/8X5"	UN	500	R\$ 2,23	1.115,00	JOMARCA
13	11560	PARAFUSO FRANC 09X025-3/8X1"	UN	500	R\$ 0,99	495,00	JOMARCA
14	11566	PARAFUSO FRANC 09X062-3/8X2 2 1/2	UN	500	R\$ 1,73	865,00	JOMARCA
15	11565	PARAFUSO FRANC 09X056-3/8X2 1/4	UN	500	R\$ 1,49	745,00	JOMARCA
16	11564	PARAFUSO FRANC 09X050-3/8X2"	UN	500	R\$ 1,29	645,00	JOMARCA
17	11563	PARAFUSO FRANC 09X044-3/8X 1 3/4	UN	500	R\$ 2,04	1.020,00	JOMARCA
18	11561	PARAFUSO FRANC 09X031-3/8X1 1/4	UN	500	R\$ 0,76	380,00	JOMARCA
19	11451	PARAFUSO FRANC 06X050-1/4X2".	UN	500	R\$ 0,66	330,00	JOMARCA
20	11452	PARAFUSO FRANC 06X050-1/4X4".	UN	500	R\$ 0,90	450,00	JOMARCA
21	11550	PARAFUSO FRANC 06X125-1/4X5"	UN	500	R\$ 1,22	610,00	JOMARCA
22	17193	PARAFUSO FRANC 07X050-5/16X2"	UN	500	R\$ 0,87	435,00	JOMARCA
23	11581	ARRUELA LISA POL D - 1/4 1.0MM	UN	500	R\$ 0,08	40,00	JOMARCA
24	11582	ARRUELA LISA POL E - 5/16 1.2MM	UN	500	R\$ 0,19	95,00	JOMARCA

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
25	11552	PARAFUSO FRANC 07X056-5/16X 2 1/4	UN	500	R\$ 1,17	585,00	JOMARCA
26	11553	PARAFUSO FRANC 07X062-5/16X2 1/2	UN	500	R\$ 1,22	610,00	JOMARCA
28	6747	PREGO PARA TELHA, MATERIAL CORPO ARAME PARA PREGO, MATERIAL CABEÇA CHAPA METÁLICA ESTAMPADA, TIPO CORPO HELICOIDAL, TIPO PONTA DIAMANTE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO ELETROLÍTICO, BITOLA 18 X 27	KG	500	R\$ 25,61	12.805,00	PREGTELHAS
29	11580	PORCA SEXT UNC 22 - 7/8"	UN	500	R\$ 3,42	1.710,00	JOMARCA
30	11579	PORCA SEXT UNC 19 - 3/4"	UN	500	R\$ 2,05	1.025,00	JOMARCA
31	11555	PARAFUSO FRANC 07X088-5/16X 3 1/2	UN	500	R\$ 1,43	715,00	JOMARCA
32	11556	PARAFUSO FRANC 07X101-5/16X4"	UN	500	R\$ 1,59	795,00	JOMARCA
33	11557	PARAFUSO FRANC 07X113-5/16X 4 1/2	UN	500	R\$ 1,64	820,00	JOMARCA
34	11578	PORCA SEXT UNC 15 - 5/8"	UN	500	R\$ 1,37	685,00	JOMARCA
35	11577	PORCA SEXT UNC 13 1/2"	UN	500	R\$ 0,67	335,00	JOMARCA
36	11576	PORCA SEXT UNC 11 - 7/16"CH5/8	UN	500	R\$ 0,54	270,00	JOMARCA
38	11575	PORCA SEXT UNC 09 - 3/8"	UN	500	R\$ 0,20	100,00	JOMARCA
39	11574	PORCA SEXT UNC 07 - 5/16"	UN	500	R\$ 0,18	90,00	JOMARCA
40	11558	PARAFUSO FRANC 07X225-5/16X9"	UN	500	R\$ 3,08	1.540,00	JOMARCA
41	11593	PARAFUSO FRANC 07X237-5/16X 9 1/2.	UN	500	R\$ 3,62	1.810,00	JOMARCA
42	11559	PARAFUSO FRANC 07X250-5/16 10"	UN	500	R\$ 3,95	1.975,00	JOMARCA
43	11590	PARAFUSO FRANC 07X275-5/16X11"	UN	500	R\$ 4,12	2.060,00	JOMARCA
44	11601	PARAFUSO FRANC 07X300-5/16X 12"	UN	500	R\$ 4,64	2.320,00	JOMARCA
45	11572	PARAFUSO SEXT UNC 22X150-7/8 X6"	UN	500	R\$ 17,99	8.995,00	JOMARCA
46	11622	PARAFUSO SEXT UNC 22X076-7/8 X 3".	UN	500	R\$ 12,39	6.195,00	JOMARCA
51	11618	PARAFUSO SEXT UNC 19X050-3/4 X 2".	UN	500	R\$ 6,91	3.455,00	JOMARCA
53	11616	PARAFUSO SEXT UNC 15X150-5/8 X 6".	UN	500	R\$ 9,19	4.595,00	JOMARCA
54	11615	PARAFUSO SEXT UNC 15X125-5/8 X 5".	UN	500	R\$ 9,88	4.940,00	JOMARCA
55	11614	PARAFUSO SEXT UNC 15X101-5/8 X 4".	UN	500	R\$ 4,99	2.495,00	JOMARCA
56	11613	PARAFUSO SEXT UNC 15X069-5/8 X 3".	UN	500	R\$ 4,67	2.335,00	JOMARCA
57	11612	PARAFUSO SEXT UNC 15X062-5/8 X 2 1/2.	UN	500	R\$ 4,08	2.040,00	JOMARCA
58	11611	PARAFUSO SEXT UNC 15X050-8 X 2"	UN	500	R\$ 2,99	1.495,00	JOMARCA
59	11610	PARAFUSO SEXT UNC 13X101-1/2 X 4"	UN	500	R\$ 3,99	1.995,00	JOMARCA
60	11609	PARAFUSO SEXT UNC 13X076-1/2 X 3".	UN	500	R\$ 2,48	1.240,00	JOMARCA
61	11608	PARAFUSO SEXT UNC 13X050-1/2 X 2".	UN	500	R\$ 2,09	1.045,00	JOMARCA
62	11607	PARAFUSO SEXT UNC 13X038-1/2 X 1 1/2.	UN	500	R\$ 1,74	870,00	JOMARCA
63	11606	PARAFUSO SEXT UNC 13X025-1/2 X 1".	UN	500	R\$ 1,43	715,00	JOMARCA
64	42435	Corrente plástica para sinalização e isolamento em plástico abs de alta durabilidade, resistência mecânica e contra altas temperaturas. Disponível nas cores zebra (preta e amarela).	MT	300	R\$ 3,49	1.047,00	VILA
66	30606	Lima para motosserra Fabricada em aço alto carbono Tipo de dente murça simples Secção Redonda Com cabo Medida 3/16"	UN	211	R\$ 7,49	1.580,39	STARRETT
67	30605	Lima para motosserra Fabricada em aço alto carbono Tipo de dente murça simples Secção Redonda Com cabo Medida 5/32".	UN	205	R\$ 8,00	1.640,00	STARRETT
68	6741	PREGO, MATERIAL ACO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDO, BITOLA COM CABEÇA 17X21, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	PCT	150	R\$ 20,78	3.117,00	TOP
69	11448	ARRUELA PRESSÃO 19 - 3/4.	UN	150	R\$ 1,49	223,50	JOMARCA

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
70	11449	ARRUELA PRESSÃO 22 - 7/8.	UN	150	R\$ 2,54	381,00	JOMARCA
71	11441	ARRUELA LISA POL - 1/2 3.0MM GROSSA.	UN	150	R\$ 0,24	36,00	JOMARCA
72	11445	ARRUELA PRESSÃO 11 - 7/16.	UN	150	R\$ 0,29	43,50	JOMARCA
73	53391	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDO, BITOLA COM CABEÇA 17X27, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	PCT	150	R\$ 20,80	3.120,00	TOP
74	44415	LIXA EM FOLHA PARA FERRO N.º 120	UN	150	R\$ 2,14	321,00	3M
75	11444	ARRUELA PRESSÃO 09 - 3/8.	UN	150	R\$ 0,30	45,00	JOMARCA
76	6709	LIMA CHATA TIPO BASTARDA MEDIDA 08"	UN	133	R\$ 17,49	2.326,17	STARRETT
77	47812	Disco de corte com 10" de diâmetro. Com 1/8 de espessura de corte, 5/8 de furo. 2 tela.	UN	130	R\$ 9,69	1.259,70	VILA
78	47806	Disco de corte de metais em geral inclusive aço inox com dimensões de 178 mm x 1,6 mm x22,2 mm. 7"x1/16"x7/8".	UN	130	R\$ 6,27	815,10	VILA
79	42410	Corda Multifilamento Diâmetro 12 mm Fabricada em polipropileno Tipo de encordoamento trançado Carga de ruptura mínimo de 800 kgf	MT	111	R\$ 89,14	9.894,54	VILA
81	42428	Fita zebraada utilizada interna e externamente na sinalização, isolamento, balizamento ou demarcação em geral. Medindo 200 metros.	UN	100	R\$ 10,18	1.018,00	EPI360
82	6734	ÓLEO ANTICORROSIVO, ESTADO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, COR ÂMBAR, COMPOSIÇÃO ADITIVOS ANTICORROSIVOS/ HIDROCARBONETOS/ DESINGRIPANTES, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DE FERRAMENTA COMUM, PRECISÃO OU GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATA DE SPRAY AEROSOL DE 300 ML.	UN	88	R\$ 6,67	586,96	NACIONAL LUB
83	6705	VASSOURÃO DE PIACAVA, COMPRIMENTO DE 40 CM, FORMATO RETANGULAR, COM CABO DE MADEIRA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS UTILIZAÇÃO EM TERREIRO/VARRIÇÃO.	UN	85	R\$ 24,33	2.068,05	VILA
84	6744	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 18X30, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	PCT	82	R\$ 20,04	1.643,28	TOP
85	6745	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 22X42, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	PCT	82	R\$ 18,96	1.554,72	TOP
87	47807	Disco de desbaste 7x1/4x7/8.	UN	80	R\$ 11,87	949,60	VILA
88	6733	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TAMANHO 50. (ACOMPANHA 2 CHAVES).	UN	75	R\$ 26,44	1.983,00	PADO
90	6722	ABRACADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TIPO CLIPE, APLICAÇÃO FIXAÇÃO CABO DE AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 5/8".	UN	70	R\$ 9,99	699,30	JOMARCA
91	6742	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 18X24, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	PCT	66	R\$ 20,25	1.336,50	TOP

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
93	6730	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TAMANHO 25. (ACOMPANHA 2 CHAVES).	UN	65	R\$ 13,80	897,00	PADO
95	6738	PREGO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 15X15, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	PCT	62	R\$ 19,65	1.218,30	TOP
98	292	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TAM. 50MM X 50M, APLICAÇÃO MULTIUSO, COR BEGE, TIPO FACE: MONOFACE. COM MAIOR ESPESSURA E ADERÊNCIA PARA NÃO RASGAR.	UN	60	R\$ 8,09	485,40	ADERE
99	49732	Disco para corte em ferro, com diâmetro do disco 115 x 22mm, espessura 1,6mm, para uso em esmilhadeiras.	UN	50	R\$ 2,94	147,00	VILA
102	6731	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TAMANHO 30. (ACOMPANHA 2 CHAVES).	UN	45	R\$ 17,79	800,55	PADO
103	6665	ENXADA MATERIAL AÇO ALTO CARBONO LARGURA 30 CM ALTURA 18 CM MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO 160 CM.	UN	43	R\$ 41,99	1.805,57	PANDOLFO
104	51384	Parafuso autobrocante sextavado 5,5 mm x 1", com arruela de vedação, embalagem com 100 unidades.	EMB	40	R\$ 37,44	1.497,60	JOMARCA
105	52264	FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO OU MADEIRA, COMPRIMENTO MÍNIMO 18" TIPO PARA MATO.	UN	38	R\$ 27,99	1.063,62	VILA
106	50395	Broca SDS Plus 160mm 6mm	PÇ	37	R\$ 8,99	332,63	VILA
107	50396	Broca SDS Plus 160mm 8mm	PÇ	35	R\$ 9,99	349,65	VILA
108	50397	Broca SDS Plus 160mm 10mm	PÇ	35	R\$ 9,99	349,65	VILA
109	6666	ENXADÃO MATERIAL AÇO ALTO CARBONO COM CABO DE MADEIRA DE 130 CM, PESO 3 LB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTREITO, LARGURA 15 CM, ALTURA 21 CM.	UN	33	R\$ 37,99	1.253,67	PANDOLFO
110	52320	Plástico com escala de medição dos dois lados com capacidade de medida de 2m.	M	32	R\$ 8,24	263,68	VILA
111	52278	ANCINHO 12 DENTES COM CABO DE MADEIRA	UN	32	R\$ 13,80	441,60	VILA
113	47809	Eletrodo N.º 60 13. com espessura de 3,25mm	KG	30	R\$ 23,69	710,70	VONDER
114	47808	Eletrodo N.º 60 13. com espessura de 2,50mm	KG	30	R\$ 23,69	710,70	VONDER
115	47810	Eletrodo N.º 70 18. com espessura de 3,25mm	KG	30	R\$ 27,82	834,60	VONDER
117	47813	CARRIOLA, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO, MATERIAL CHASSI TUDO AÇO COM LUVA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, MATERIAL PÉS CHAPA AÇO REPUXADA, MATERIAL TRAVESSA CHAPA AÇO, QUANTIDADE RODA 1, MATERIAL DA RODA AÇO, TIPO PNEU COM CÂMARA, MEDIDA DO PNEU 3,25 X 8 POL, CAPACIDADE MÍNIMA DA CAÇAMBA 60 L.	UN	28	R\$ 183,49	5.137,72	FISCHER
118	52275	PÁ TIPO CORTADEIRA DE BICO TIPO VANGA COM CABO DE MADEIRA	UN	26	R\$ 30,99	805,74	PANDOLFO

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
119	6682	ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE TEMPERADO POR INDUÇÃO, COMPRIMENTO 8 POL.	UN	25	R\$ 24,99	624,75	VILA
122	44999	DESEMPENADEIRA DE AÇO PARA MASSA CORRIDA, 120X350 MM.	UN	23	R\$ 14,99	344,77	GERPLAST
123	53460	Fio de Nylon perfil quadrado -3mm; com no mínimo 300 metros.	RL	22	R\$ 199,98	4.399,56	EKILON
124	52271	CHAVE PHILLIPS 3/16" X 5" PONTA IMANTADA	UN	21	R\$ 9,11	191,31	TRAMONTINA
126	55690	ABAFADOR PARA COMBATE A INCENDIO TIPO FLAP Ferramenta usada para o combate direto ao fogo apagando-o por abafamento. Construída de lâmina ("flap") de borracha compacta, com duas lonas internas, e com as seguintes dimensões: comprimento de 40cm, largura de 30cm e espessura de 3mm, parafusada em armação de ferro em forma de T com furação para 4 parafusos, e angulação de 45° para maior ergonomia do operador durante o combate. Cabo de madeira torneado e lixado, flexível e resistente a impactos, comprimento 1,50m e diâmetro de 28mm.	UN	20	R\$ 139,87	2.797,40	GUARANY
128	38885	SERRA MANUAL PARA PODAS ALTAS, LÂMINA EM AÇO CARBONO FLEXÍVEL, DENTES TRAPEZOIDAIS, ACOPLAVEL A CABO EXTENSOR	UN	18	R\$ 61,70	1.110,60	TRAMONTINA
129	6677	COLHER DE PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 8 POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPISCO, CABO SOLDADO, CANTO RETO.	UN	18	R\$ 11,99	215,82	VILA
130	39397	PREGO 17X27, COM CABEÇA, PACOTE COM 1KG.	PCT	16	R\$ 17,66	282,56	TOP
131	8578	CAIXA DE FERRAMENTA SANFONADA 30X40 CM	UN	16	R\$ 103,24	1.651,84	FERCAR
132	6725	CABO DE MADEIRA COMUM PARA ENXADÃO, COM COMPRIMENTO NÃO INFERIOR A 1,10 M E NÃO SUPERIOR A 1,40 M, DIÂMETRO NÃO INFERIOR A 4 CM E NÃO SUPERIOR A 6 CM.	UN	15	R\$ 10,94	164,10	FORTES CABOS
135	6707	TRENA, MATERIAL AÇO, LARGURA LÂMINA 19 MM, COMPRIMENTO 5 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MECANISMO TRAVA/ DESTRAVA POR BOTÃO.	UN	15	R\$ 11,98	179,70	VILA
136	50398	Broca SDS Plus 250mm 12mm	PÇ	15	R\$ 14,99	224,85	VILA
137	50400	Broca SDS Plus 300mm 18mm	PÇ	15	R\$ 51,99	779,85	VILA
138	49576	Trena para medição, tamanho 10 metros/33', com fita em aço temperado com 03 rebites de segurança, graduação em milímetros e polegadas, corpo em plástico ABS, trava para fixar a fita métrica, cinta para o transporte, freio duplo.	UN	15	R\$ 21,99	329,85	VILA
140	50402	CHAVE DE FENDA 1/4" X 6"	UN	14	R\$ 6,99	97,86	TRAMONTINA
141	6687	MACHADO PARA MADEIRA, MATERIAL AÇO FORJADO, PESO 3,5 LB , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 1M.	UN	14	R\$ 61,99	867,86	PANDOLFO
142	6674	MARTELO, MATERIAL AÇO FORJADO, MATERIAL CABO MADEIRA MARFIM, TIPO UNHA, TAMANHO 27.	UN	13	R\$ 20,62	268,06	TRAMONTINA
143	6668	PÁ COMUM, TIPO BICO, MATERIAL AÇO, COM CABO DE MADEIRA, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, TAMANHO 4.	UN	13	R\$ 33,74	438,62	PANDOLFO
145	52268	CHAVE DE FENDA 3/16" X 4"	UN	13	R\$ 5,24	68,12	TRAMONTINA
148	52325	PÁ QUADRADA 23x30cm COM CABO DE MADEIRA. de 120cm.	UN	12	R\$ 30,99	371,88	PANDOLFO
151	53540	Baldes em material plástico 12 litros - Indicado para construção civil. Possuindo estrutura reforçada, proporcionando maior durabilidade, com pegador no fundo do balde. Cor Preta.	UN	12	R\$ 8,25	99,00	ASTRA
153	6710	LIMA CHATA, SEM CABO, TIPO MURÇA, COMPRIMENTO 08 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/ NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICADO.	UN	12	R\$ 13,09	157,08	STARRETT
154	47802	Rolo de corte para roçadeira com espessura de 3mm; Rolo contendo no mínimo 300 metros.	RL	12	R\$ 239,99	2.879,88	EKILON
156	53457	CHAVE DE FENDA 1/4" X 4	UN	12	R\$ 6,55	78,60	TRAMONTINA
160	6719	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA DE ROSCA.	UN	11	R\$ 31,62	347,82	INVICTA
163	6726	CABO DE MADEIRA COMUM PARA PÁ, COM COMPRIMENTO NÃO INFERIOR A 1,3 M E NÃO SUPERIOR A 1,60 M, DIÂMETRO NÃO INFERIOR A 4 CM E NÃO SUPERIOR A 6 CM.	UN	10	R\$ 9,54	95,40	CABOS FORTES
166	6765	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CARPINTEIRO, MATERIAL CARGA GRAFITE.	UN	10	R\$ 1,11	11,10	THOMPSON
168	53458	CHAVE PHILLIPS 1/4" X 4.	UN	9	R\$ 6,49	58,41	TRAMONTINA
169	6669	CAVADEIRA MANUAL, TIPO DUPLA PÁ E ARTICULADA, COM PÁS DE METAL EM FORMATO ARREDONDADO E CABO DE MADEIRA COM TAMANHO NÃO INFERIOR A 1,50M E NÃO SUPERIOR A 2,0 M.	UN	9	R\$ 82,95	746,55	PANDOLFO
170	6664	TORQUÊS, MATERIAL CORPO AÇO FORJADO E TEMPERADO, TIPO ARMADOR, TIPO ACABAMENTO OXIDADO, TAMANHO 13", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEIO CORTE, MANDÍBULAS LIXADAS.	UN	9	R\$ 44,22	397,98	SAO ROMAO
171	43754	Jogo de chaves de phillipis, possuindo em seus cabos furo para penduração, sendo necessario sua haste ser em material: cromo vanadio, com chaves nas seguintes medidas: ph3x150mm / ph2x150mm / ph2x100mm / ph1x100mm / ph2x38mm acondicionadas em maleta.	JG	8	R\$ 47,26	378,08	TRAMONTINA
172	42756	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSIVA 8 DEGRAUS 2,9 A 4,4 M.	UN	8	R\$ 474,99	3.799,92	ALUMASA
174	6672	MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 5,0 KG.	UN	8	R\$ 99,99	799,92	VILA
177	52966	Balaio em bambu, tamanho grande com no mínimo 50cm de altura e no mínimo 120cm de circunferência de boca.	UN	8	R\$ 56,65	453,20	VILA
178	56254	Alicate corte diagonal de 7" pol. Profissional	UN	8	R\$ 27,46	219,68	TRAMONTINA
179	53477	Chave inglesa ajustável 8 polegadas.	UN	8	R\$ 38,87	310,96	TRAMONTINA
180	6685	PICARETA, MATERIAL FERRO, COM CABO DE MADEIRA, TIPO COMUM.	UN	7	R\$ 57,89	405,23	PANDOLFO



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
181	49068	Alicate de corte diagonal 6" Material em aço cromo vanádio temperado Cabo com isolamento de até 1.000 V Medida 6" Produto de acordo com a norma ABNT - NBR 9699 Garantia mínima de 90 dias	UN	7	R\$ 23,95	167,65	TRAMONTINA
183	38878	Jogo de chaves de fenda, possuindo em seus cabos furo para penduração, sendo necessário sua haste ser em material: cromo vanadio, com chaves nas seguintes medidas: 5,0x75mm / 6,0x100mm / 6,0x 150mm / 8,0x150mm / 6,0x38mm acondicionadas em maleta.	JG	7	R\$ 46,43	325,01	TRAMONTINA
184	6684	ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, TIPO MEIA-CANA LONGO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, COMPRIMENTO 6.1/2", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO RETO COM ISOLAMENTO.	UN	7	R\$ 28,99	202,93	TRAMONTINA
188	50388	Parafusadeira / Furadeira de Impacto ½" (13mm) , bateria 20V ion de lítio, torque 70Nm ou superior, 14 posições de torque, 2 velocidades mecânicas e acompanhando 2 baterias, capacidade madeira 40mm de diâmetro, capacidade aço 13mm de diâmetro, capacidade alvenaria 13mm de diâmetro, peso 1,5Kg.	PÇ	6	R\$ 944,89	5.669,34	BOSCH
190	6452	FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO OU MADEIRA, COMPRIMENTO 20" TIPO PARA MATO.	UN	6	R\$ 31,89	191,34	VILA
192	30602	Escada extensível vazada Com sapatas e degraus antiderrapantes. Altura aberta de 9,0 a 10,0 metros. Altura fechada de 5,0 a 5,75 metros. Quantidade de degraus de 29 a 34 Degrau tipo D Carga mínima de trabalho 120 kg Material fibra de vidro com degraus em alumínio. Garantia mínima de 01 ano.	UN	6	R\$ 1.474,99	8.849,94	ELFMIG
193	6678	SERROTE MATERIAL LÂMINA AÇO ALTO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL TEMPERADO E LIXADO, TIPO TRAVADO, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 24 POL..	UN	6	R\$ 48,99	293,94	VILA
194	6676	DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 12 CM, APLICAÇÃO MASSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA/SEM DENTE.	UN	6	R\$ 30,29	181,74	GERPLAST
196	50403	Chave Philips 3/16 X 5 Pol.	PÇ	6	R\$ 6,21	37,26	TRAMONTINA
197	52324	MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2,0 KG.	UN	6	R\$ 35,49	212,94	VILA
199	6699	NÍVEL BOLHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO BOLHA RETIFICADA, COMPRIMENTO 18 POL., QUANTIDADE E POSIÇÃO DAS BOLHAS: 2 DE PRUMO/1 DE NÍVEL.	UN	5	R\$ 27,63	138,15	VILA
200	6680	FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 14 POL., TIPO PARA MATO, SEM BAINHA.	UN	5	R\$ 26,49	132,45	VILA
202	6692	FORMÃO, MATERIAL CORPO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO MADEIRA, BITOLA ½ POL..	UN	5	R\$ 17,59	87,95	VILA
204	6694	FORMÃO, MATERIAL CORPO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO MADEIRA, BITOLA 1 1/2 POL..	UN	5	R\$ 26,37	131,85	VILA

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
207	6693	FORMÃO, MATERIAL CORPO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO MADEIRA, BITOLA 1 POL..	UN	5	R\$ 21,24	106,20	VILA
211	53415	Desempenadeira em plástico, Indicada para preparação de superfícies na realização de efeitos texturados, como grafiato e efeitos rústicos. Especificações: Material Da Base: plástico Sem Espuma Tipo Do Cabo: Fechado Largura não inferior à 140 mm Comprimento não inferior à 270 mm.	UN	5	R\$ 8,74	43,70	GERPLAST
213	6711	LIMA, SEM CABO, TIPO MURÇA, FORMATO TRIANGULAR, COMPRIMENTO 4 ½" , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PICADO DUPLO.	UN	4	R\$ 16,24	64,96	STARRETT
214	6671	MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 1,0 KG.	UN	4	R\$ 20,29	81,16	VILA
215	53456	MARTELO, MATERIAL AÇO FORJADO, MATERIAL CABO MADEIRA MARFIM, TIPO UNHA, TAMANHO 25.	UN	4	R\$ 18,09	72,36	VILA
218	23214	Motoserra sendo: Potência mínima do motor: 2,3 kw / 3.1 cv; Cilindrada mínima: 45 cm³; Funcionalidade: Corte e poda de árvores; Comprimento da Lâmina: 40 cm; Corrente de Corte Passo 3/8" x Elo 1,3 mm; Alimentação: Gasolina.	UN	4	R\$ 1.949,99	7.799,96	HAMMER
219	43745	Furadeira martetele perfurador/ rompedor devendo conter as seguintes especificações: potência 800 w, voltagem 127 v, frequência: 50/60 Hz, com capacidade de perfuração em concreto, madeira e metal. Sua rotação 870 rpm. Acompanhado de limitador de profundidade, empunhadura auxiliar e maleta para guarda.	UN	4	R\$ 759,99	3.039,96	BOSCH
220	53401	Parafusadeira e Furadeira com bateria em lítio de no mínimo 12V, Bivolt, acompanhando maleta com mais 10 peças - Com sistema de embreagem, controle de torque com segurança, para uso como furadeira ou parafusadeira. Mandril de engate rápido para a troca das brocas.	UN	4	R\$ 380,19	1.520,76	EINHELL
221	6691	FORMÃO, MATERIAL CORPO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO MADEIRA, BITOLA ¼ POL..	UN	4	R\$ 17,37	69,48	VILA
223	53395	Escada em madeira, tipo para pintura, modelo de abrir com duas pernas, capacidade de suportar até 120Kg, quantidade mínima de 9 degraus, altura atingível mínima de 3,4m.	UN	4	R\$ 250,99	1.003,96	VILA
224	44557	ESCADA DOBRÁVEL 4,70 METROS MULTIUSO 16 DEGRAUS EM ALUMÍNIO	UN	4	R\$ 668,95	2.675,80	ALUMASA
225	52277	CAVADEIRA RETA 100 X 330 MM COM CABO DE MADEIRA	UN	4	R\$ 44,49	177,96	PANDOLFO
226	24524	PREGO 12X12 COM CABEÇA, PCT COM 1KG.	PCT	4	R\$ 28,78	115,12	TOP
227	6703	PRUMO, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORDÃO NYLON E CALÇO GUIA MADEIRA, APLICAÇÃO VERIFICAÇÃO PRUMO DE PAREDE, PESO 500 G.	UN	4	R\$ 22,24	88,96	VILA
228	53410	Régua para sarrafeamento de reboco com 2m em alumínio	UN	4	R\$ 31,99	127,96	ALUMICHAPAS
230	6679	TALHADEIRA, MATERIAL AÇO, TIPO PLANO, MEDIDAS 3/4 X 14 POL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APUNHADURA.	UN	4	R\$ 23,91	95,64	TRAMONTINA
233	52225	Martetele Rompedor com peso mínimo de 05 kg, Com 110 watts de potência, com peso de impacto de 11,4 Joules com voltagem de 220 v, com encaixe sds max.	UN	3	R\$ 2.797,99	8.393,97	BOSCH

 ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 325/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 151/2021**, homologado em 02/12/2021.

Objeto: **Aquisição de ferramentas, maquinários, e material para manutenção de bens móveis e imóveis das Secretarias Municipais**

Empresa: **XAVIER COMERCIO DE SOLDAS LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 9.309,20 (nove mil, trezentos e nove reais e vinte centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
120	53364	Corrente de Corte para Motosserra Passo 3/8" x Elo 1,3 mm - Para Motosserra Stihl MS 250	UN	24	R\$ 85,80	2.059,20	STIHL CORRENTE 3/8 (0,25) MS 250
203	55662	motosserra Tipos de combustível: Gasolina	UN	5	R\$ 1.450,00	7.250,00	STIHL MS 170

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 326/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 151/2021**, homologado em 02/12/2021.

Objeto: **Aquisição de ferramentas, maquinários, e material para manutenção de bens móveis e imóveis das Secretarias Municipais**

Empresa: **BIDDEN COMERCIAL LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 33.287,75 (trinta e três mil, duzentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
245	53396	Compressor de ar direto com pistola e mangueira espiral, para envornizar e pulverizar, com sistema de trabalho por membrana, isento de óleo, motor monofásico BIVOLT com chave seletora de tensão 127/220V, válvula de segurança e filtro de ar. Com pressão capaz de calibrar pneus de até 40lbs/pol².	UN	3	R\$ 660,00	1.980,00	Motomil Jetmais
249	52227	Placa vibratória com potência do motor de no mínimo motor 5,5 hp 4 tempos movido a gasolina, com no mínimo 6.000 rpm, profundidade máxima de compactação de 350mm.	UN	2	R\$ 5.740,00	11.480,00	Toyoma TPC60W
263	53422	Gerador de energia 8000 Watts ~ 4 Tempos, 110/220V – 13 HP, Monofásico, Gasolina	UN	2	R\$ 5.600,00	11.200,00	Toyoma TG8000CXER
286	41285	PERFURADOR DE SOLO COM BROCAS DE 9 -12 - 18 POLEGADAS	UN	1	R\$ 1.180,75	1.180,75	Lynus PSL-52
293	52228	Cortador de piso com no mínimo 13 hp de potência, no mínimo motor 4 tempos, movido com combustível a gasolina, com disco de corte de 350mm, tanque com capacidade de no mínimo 20 litros.	UN	1	R\$ 7.447,00	7.447,00	Toyoma TCC450

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 327/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 151/2021**, homologado em 02/12/2021.

Objeto: **Aquisição de ferramentas, maquinários, e material para manutenção de bens móveis e imóveis das Secretarias Municipais**

Empresa: **NOROESTE LICITACOES LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 31.669,28 (trinta e um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
9	11570	PARAFUSO SEXT UNC 06X025-1/4	UN	500	R\$ 0,25	125,00	JOMARCA
11	11568	PARAFUSO FRANC 09X150-3/8X6"	UN	500	R\$ 3,56	1.780,00	JOMARCA
37	11592	PARAFUSO FRANC 07X212-5/16X 8 1/2.	UN	500	R\$ 8,00	4.000,00	CISER
47	11588	PARAFUSO SEXT UNC 22X050-7/8 X2"	UN	500	R\$ 7,75	3.875,00	BELENUS
48	11621	PARAFUSO SEXT UNC 19X175-3/4 X7".	UN	500	R\$ 7,80	3.900,00	CISER
49	11620	PARAFUSO SEXT UNC 19X125-3/4 X 5".	UN	500	R\$ 7,80	3.900,00	BELENUS
50	11619	PARAFUSO SEXT UNC 19X062-3/4 X 2 1/2.	UN	500	R\$ 3,60	1.800,00	CISER
52	11617	PARAFUSO SEXT UNC 19X038-3/4 X 1 1/2.	UN	500	R\$ 2,75	1.375,00	CISER
65	22017	PARAFUSO SEXTAVADO SANITÁRIO C/ BUCHA Nº 12	UN	252	R\$ 1,50	378,00	ART METAIS
89	6697	RASTELO DE PLÁSTICO, COM ABERTURA FIXA, CABO DE MADEIRA, PARA UTILIZAÇÃO EM JARDINS/SERVIÇO LEVE. TAM 50CM.	UN	72	R\$ 18,00	1.296,00	MAX
100	39290	Disco de lixa flap, com diametro do disco 115 x 22 mm, para uso em esmalhadeiras, 80 grãos.	UN	50	R\$ 4,28	214,00	HAMMER
101	6696	RASTELO DE METAL, COM ABERTURA REGULÁVEL, CABO DE MADEIRA, PARA UTILIZAÇÃO EM LAVOURA/ SERVIÇOS PESADO.	UN	47	R\$ 17,88	840,36	MAX
139	52267	Chaves de fenda cabo ergonômico rígido e resistente injetado em PVC em cor verde transparente. Haste forjada em aço cromo vanádio com acabamento cromado. Ponta preta magnetizada.	UN	14	R\$ 3,94	55,16	EDA
144	53408	Jogo De Brocas Com 16 Peças Em Aço Carbono, Hss E Widea Eda-9tg. DESCRIÇÃO DO PRODUTO Jogo de Brocas 16 peças para aço, concreto, e madeira, produto da mais alta qualidade. Características: Brocas de alta durabilidade. Conteúdo do estojo: 6 brocas de aço com medidas: 2, 3, 4, 5, 6, 8mm. 5 brocas de videa com medidas: 4, 5, 6, 8, 10mm. 5 brocas de madeira com medidas: 4, 5, 6, 8, 10mm. 1 estojo para acomodação das peças. ideal para furar madeira, concreto, e ferro.	JG	13	R\$ 58,00	754,00	EDA
149	52269	CHAVE DE FENDA 1/8" X 3" PONTA IMANTADA	UN	12	R\$ 3,90	46,80	EDA
157	6713	LINHA DE NYLON, COMPRIMENTO 100 M, ESPESSURA 0,80 MM, COR BRANCA, PARA USO EM CONSTRUÇÃO.	RL	12	R\$ 2,45	29,40	TOPFIO
159	38881	MARTELO DE UNHA COM CABO DE MADEIRA DE 23MM.	UN	12	R\$ 16,75	201,00	EDA
164	6667	PÁ COMUM, TIPO CANTOS RETOS, MATERIAL AÇO, COM CABO DE MADEIRA, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, TAMANHO 4.	UN	10	R\$ 32,00	320,00	MAX
165	52270	CHAVE PHILLIPS 1/8" X 3" PONTA IMANTADA	UN	10	R\$ 3,90	39,00	EDA
173	6686	PONTEIRO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 12 POL., DIÂMETRO ¼ POL., APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS.	UN	8	R\$ 9,60	76,80	LORD
176	53476	Chave de Fenda para Teste de Tensão 100 a 500V	UN	8	R\$ 3,10	24,80	BRASFORT
182	39182	ALICATE BICO MEIA CANA CURTO 6" , COM CABO ANTIDESLIZANTE, BICO COM ARRANHADURA.	UN	7	R\$ 12,88	90,16	EDA
185	38883	PÉ DE CABRA REDONDO 3/4" X 60 CM	UN	7	R\$ 16,40	114,80	LORD
187	52272	JOGO DE CHAVES ALLEN HEXAGONAIS CURTAS DE 1,5 A 6 MM	JG	6	R\$ 5,25	31,50	BRASFORT
189	53403	Broxa retangular com corpo em madeira ou plástico de alta resistência, com cerdas em nylon ou material semelhante, com medidas iguais ou superior a 15x5,6mm, utilizada em trabalhos de pintura com cal e limpeza de superfícies em geral.	UN	6	R\$ 4,10	24,60	ROMA
191	6702	ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO RÉGUA 10 POL, TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS.	UN	6	R\$ 13,75	82,50	RAYCO
201	6780	CHAVE CANO/GRIFO 18".	UN	5	R\$ 67,25	336,25	EDA



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
205	51664	Pulverizador costal manual, com capacidade mínima de 10 litros. Tanque com alça para ser colocado nas costas de quem aplica. Acionamento por alavanca. Pressão mínima: 4,0 bar. Vazão mínima: 500 ml/min	UN	5	R\$ 140,06	700,30	NOVE. 54
208	51385	TRENA COM FITA DE AÇO DE 7,5METROS, COM TRAVA	UN	5	R\$ 23,50	117,50	HAMMER
212	6784	JOGO CHAVE FIXA - 06 A 32 MM.	JG	4	R\$ 151,00	604,00	WORKER
229	52322	SERROTE PODADOR PARA GALHOS ALTOS COM CABO TELESCÓPICO EXTENSÍVEL.	UN	4	R\$ 225,00	900,00	BLACK JACK
231	53420	Tesoura cortadora de ferro vergalhão 14 Pol., para vergalhões com dureza máxima de 55 HRC e espessura máxima de 1/4" - 6 mm.	UN	4	R\$ 79,50	318,00	BRASFORT
239	55840	Rebolo Para Moto Esmeril 6" X 3/4" Uso geral em operações de desbaste, rebarbação e afiação, medida (pol) 6 x ¾, furo (pol) 1.1/4.	UN	3	R\$ 22,80	68,40	DISFLEX
244	53411	Desempenadeira em madeira, indicada para acabamentos em reboco. Especificações: Material Da Base: Madeira Sem Espuma Tipo Do Cabo: Fechado Largura não inferior à 120 mm Comprimento não inferior à 200 mm.	UN	3	R\$ 11,50	34,50	PARAM?
257	51381	Mandril de 13 mm com encaixe 1/2 para uso em martetele.	UN	2	R\$ 25,75	51,50	EDA
259	53537	Macaco Hidráulico tipo Garrafa, 32 Toneladas. Ideal para elevação de veículos ou cargas de acordo com sua capacidade. Possuindo fuso rosca para facilitar o ajuste na elevação e possuindo uma válvula de sobre carga que evita elevação superior à capacidade máxima. Alavanca inclusa - Especificações Técnicas: Capacidade de carga: 32 Toneladas; Altura de construção: 285 mm. Garantia mínima 6 meses.	UN	2	R\$ 695,00	1.390,00	RIOSUL 07 0009
260	53532	Macaco Hidráulico tipo Garrafa, 12 Toneladas - Ideal para elevação de veículos ou cargas de acordo com sua capacidade. Possuindo fuso rosca para facilitar o ajuste na elevação e possuindo uma válvula de sobre carga que evita elevação superior à capacidade máxima. Alavanca inclusa - Especificações Técnicas; Capacidade de carga: 20 Toneladas; Altura de construção: 235 mm. Garantia mínima 6 meses.	UN	2	R\$ 350,00	700,00	RIOSUL 07 0006
264	52265	JOGO DE CHAVES FIXAS DE 6 A 17 MM COM 06 PEÇAS	JG	2	R\$ 16,70	33,40	EDA
268	29274	GRAMPO DE 0,1X0,9 DE MEDIDA, PCT DE 1 KG PARA CERCA.	PCT	2	R\$ 21,50	43,00	GERDAU
270	6794	SACA POLIA 02 GARRAS Nº 03.	UN	2	R\$ 132,00	264,00	SATA
271	6796	SACA POLIA 03 GARRAS Nº 04.	UN	2	R\$ 67,00	134,00	EDA
275	52274	CHAVE AJUSTÁVEL DE 12"	UN	2	R\$ 33,60	67,20	EDA
278	6778	CHAVE CANO/GRIFO 12".	UN	1	R\$ 33,60	33,60	EDA
287	55683	Alicate 30 polegadas Cortar Vergalhão Ferro Corrente Aço Utilizado para cortar pinos e barras de aço (vergalhões), além de metais mais resistentes como parafusos, pregos, cadeados e correntes. Lâminas de aço de grande resistência, tratadas termicamente por indução. Cabos em aço tubular, projetados para que se execute um menor esforço ao cortar. Acabamento: Pintado, com cabos pintados e empunhadura de borracha; Tamanho do produto: 30 Polegadas. Peso total: 3,9kg.	UN	1	R\$ 209,00	209,00	BRASFORT
288	55677	Marreta oitavada com cabo madeira, cabeça forjada e temperada em aço carbono,	UN	1	R\$ 14,75	14,75	TENACE
292	55838	Moto esmeril-Utilizado para trabalhos de desbaste e afiação, rolamento blindado, 02 rebolos, cabo com plug conforme a norma do Inmetro, partida rápida, sistema de proteção dos rebolos e direcional de	UN	1	R\$ 276,00	276,00	SCHULZ 9110250

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 328/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 151/2021**, homologado em 02/12/2021.

Objeto: **Aquisição de ferramentas, maquinários, e material para manutenção de bens móveis e imóveis das Secretarias Municipais**
Empresa: **NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 30.096,00 (trinta mil e noventa e seis reais)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
155	42797	SOPRADOR PORTÁTIL: SOPRADOR PORTÁTIL, A GASOLINA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL: IGUAL OU SUPERIOR 0,44 LITROS; CILINDRADAS NO MÍNIMO 27,2 CM³; PESO MÁXIMO DE 4,5 KG; VELOCIDADE DO AR MÍNIMO 76(M/S); ROTAÇÃO MÍNIMA DE 2500(RPM) E MÁXIMO 8000(RPM). GARANTIA DE 01 ANO	UN	12	R\$ 1.678,00	20.136,00	MATSUYAMA NG
216	11820	Motopoda sendo: Potência mínima do motor: 1,4 kw / 1,9 cv; Cilindrada mínima: 36 cm³; Funcionalidade: Poda de árvores; Comprimento aproximado da Lâmina: 30 cm; Corrente de Corte Passo 3/8" x Elo 1,3 mm; Alimentação: Gasolina; Alcance Máximo de poda: 5,0 m.	UN	4	R\$ 2.490,00	9.960,00	VULCAN VP3300L

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 329/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 165/2021**, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de totens (painéis verticais), com chapa de ACM, dupla face, para instalação em diversos locais do município de Cianorte - PR.**
Empresa: **G M Bego Eireli**
Valor Homologado: **R\$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	56460	Totem (painel vertical), dupla face, confeccionado em estrutura metálica, fechamento em chapa de ACM, na cor cinza (pantone 425C), com iluminação interna com lâmpadas tubulares em diferentes tamanhos, com a descrição do nome do local, conforme projeto modelo.	UN	50,0000	R\$ 2.900,00	145.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 330/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 136/2021**, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar**
Empresa: **LACTONORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICÍNIOS LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 251.812,50 (duzentos e cinquenta e um mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
10	1	94	PACOTES COM 1000 ML DE LEITE PASTEURIZADO E PADRONIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 03 (TRES) DIAS	PCT	63.750,0000	R\$ 3,95	251.812,50	lactonorte



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 331/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 136/2021**, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 302.654,50 (trezentos e dois mil, seiscientos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
2	1	51226	Cream Cracker Gergelim, pacotes de 400 g Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada de palma zero trans, açúcar invertido, açúcar, gergelim, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, fermento biológico, emulsificante: lecitina de soja e melhorador de farinha: metabisulfito de sódio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER CEVADA, AVEIA E CENTEIO. CONTÉM GLUTÊN. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE	PCT	2.500,0000	R\$ 7,48	18.700,00	
3	1	51324	Biscoito de Arroz pacote 80g. Ingredientes: Arroz Integral e Sal, Zero gordura trans, sem aditivos, corantes nem conservantes, sem glútem, sem leite, sem ovos, sem soja e vegano. Biscoito de Arroz pacote 80g. Ingredientes: Arroz Integral e Sal, Zero gordura trans, sem aditivos, corantes nem conservantes, sem glútem, sem leite, sem ovos, sem soja e vegano.	PCT	1.000,0000	R\$ 7,60	7.600,00	Natural life
4	1	51231	Farinha de arroz branca. Tipo especial, fina, seca, ligeiramente torrada e peneirada. De sabor neutro, indicada para celíacos. Isenta de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em embalagem de plástico de 1Kg e atóxico. Não conter glúten.	PCT	130,0000	R\$ 9,90	1.287,00	nutri
6	1	51240	Óleo de girassol, garrafa pet 900 ml Ingredientes: óleo de girassol	UN	3.000,0000	R\$ 13,90	41.700,00	cocamar
7	1	51242	Pão francês sem glúten, pacote de 130 g Ingredientes: Água, amido de milho, massa madre (farinha de arroz, água), farinha de arroz, extrato de frutos (alfarroba e maçã), fibras vegetais (psyllium, bambu), óleo de girassol, proteína de soja, amido de arroz, espessante: hidroxipropilmetilcelulose, xarope de arroz, fermento biológico, sal. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA.	PCT	50,0000	R\$ 16,70	835,00	Ki pao
8	1	56206	Quilos de carne de frango moída congelado: sem osso. O produto deverá respeitar o limite de percentual de água estabelecido pelo ministério de agricultura. Possuir registro nos órgãos de inspeção sanitária. Transporte fechado refrigerado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Embalagem de aproximadamente de 500g.	KG	8.000,0000	R\$ 9,55	76.400,00	copacol

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
9	1	51246	Quilo de Coxa e Sobrecoxa de Frango, Desossada, congelado, 1º qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	KG	4.000,0000	R\$ 15,18	60.720,00	Big frango
11	1	94	PACOTES COM 1000 ML DE LEITE PASTEURIZADO E PADRONIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 (TRÊS) DIAS	PCT	21.250,0000	R\$ 4,49	95.412,50	lactonorte

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 332/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 136/2021**, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar**

Empresa: **COMERCIAL BEIRA RIO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
5	1	33703	ÓLEO REFINADO DE SOJA - unidade com 900ml, de acordo com as NTA 02 e 50, validade mínima de 12 meses, a partir da data de fabricação.	UN	5.000,0000	R\$ 8,28	41.400,00	cocamar

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 333/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 152/2021**, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 68.161,40 (sessenta e oito mil, cento e sessenta e um reais e quarenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	17413	ACÚCAR CRISTAL, BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 5KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE CORRESPONDENTE A 75% DO PRAZO DE FABRICAÇÃO. PACOTE.	PCT	2.600,0000	R\$ 18,94	49.244,00	Alto alegre
3	7155	ÓLEO DE SOJA VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO REFINADO, EMBALAGEM COM 900ML.	UN	520,0000	R\$ 7,89	4.102,80	cocamar
8	50703	Bala sabor frutas sortidas, mastigável, pacote de 500gr.	PCT	100,0000	R\$ 6,64	664,00	soberana
15	45908	LEITE PASTEURIZADO E PADRONIZADO, PACOTE COM 1000 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE, O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 (TRÊS) DIAS.	PCT	750,0000	R\$ 4,33	3.247,50	lactonorte
17	45929	QUILOS DE MERLUZA EMBALADO E CONGELADO, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO, EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES E DATA DE VENCIMENTO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	50,0000	R\$ 28,18	1.409,00	luzitania

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
18	23944	QUILOS DE CARNE BOVINA IN NATURA, COSTELA MINGA, CORTADA EM PEDAÇOS (CONFORME PEDIDO) RESFRIADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO CONTER O SELO DE INSPEÇÃO SIM E SIE OU SIF, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE ATÉ 2 KG CADA, ATÓXICO, COM ETIQUETA INFORMANDO PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	100,0000	R\$ 22,90	2.290,00	cezar
19	22566	CARNE SUÍNA BISTECA, PRODUTO DE QUALIDADE, ENTREGUES EM EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO PODENDO ESTAR CONGELADA.	KG	60,0000	R\$ 15,46	927,60	cezar
20	45932	CARNE SUÍNA PERNIL, CARNE DE 1ª QUALIDADE. CONFORME REGISTRO NO M.A.P.A. E S.I.F.-POR KG	KG	50,0000	R\$ 15,17	758,50	cezar
21	5441	QUILO DE CARNE BOVINA, COXÃO MOLE CORTADO EM BIFES, RESFRIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1ª QUALIDADE	KG	150,0000	R\$ 33,00	4.950,00	cezar
24	9117	QUILOS DE FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO; SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ RESPEITAR O LIMITE DE PERCENTUAL DE ÁGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PARA A ENTREGA A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA COM 17 QUILOS E PRIMÁRIA: 2KG APROXIMADAMENTE	KG	40,0000	R\$ 14,20	568,00	C' vale

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 334/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 152/2021**, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral**

Empresa: **A. G. C. V. MERCADO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 7.357,60 (sete mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
7	22560	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, ESTERILIZADO , EM EMBALAGEM TETRA-PACK DE 1 LITRO, E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA POR LITRO: VALOR ENERGÉTICO 550 KCAL, CARBOIDRATOS 40 GR, PROTEÍNAS 30 GR, LIPÍDEOS 30 GR. A EMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOCAL DE ORIGEM, PESO, DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE DO PRODUTO.	CX.	80,0000	R\$ 41,24	3.299,20	lider
10	50618	Paçoca rolha, pote com aproximadamente 750g.	UN	100,0000	R\$ 19,91	1.991,00	N bon

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
11	15583	BEIJINHO PARA USO EM RECHEIOS E COBERTURAS, SABOR COCO, EMBALAGEM DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. INGREDIENTES: LEITE CONDENSADO (LEITE PADRONIZADO E AÇÚCAR), AÇÚCAR, ÁGUA, COCO RALADO, GORDURA VEGETAL E ESPESANTE PECTINA, COM TRAÇOS DE AMENDOIM.	UN	25,0000	R\$ 24,46	611,50	alispec
12	45886	BRIGADEIRO CREMOSO, PARA USO DE RECHEIOS E COBERTURAS, SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. INGREDIENTES: LEITE CONDENSADO (LEITE PADRONIZADO E AÇÚCAR), MALTODEXTRINA, ÁGUA, ACÚCAR, CACAU EM PÓ E ESPESANTES GELATINA E PECTINA. AROMATIZANTES, COM TRAÇOS DE AMENDOIM.	UN	25,0000	R\$ 29,90	747,50	alispec
16	18118	MACARRÃO COM OVOS ARGOLA, EMBALAGEM DE 500G. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS, AMIDO, CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA). CONTEM GLÚTEN.	UN	35,0000	R\$ 3,14	109,90	floriani
23	50604	Massa para pão de queijo, balde de 01 KG.	UN	30,0000	R\$ 19,95	598,50	dubon

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 335/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 152/2021**, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral**

Empresa: **FINO SABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 37.793,62 (trinta e sete mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta e dois centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
4	45766	Queijo mussarela fatiada, resfriada de 1ª qualidade, com registro no ministerio da agricultura e com si/ dipoa definitivo.	KG	1.060,0000	R\$ 29,76	31.545,60	Nova aliança
5	38816	MINI PANETONE, PORÇÃO DE 80G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, UVAS PASSAS, FRUTAS CRISTALIZADAS, GORDURA VEGETAL, OVO LIQUIDO INTEGRAL, GEMA DE OVO, MANTEIGA, EXTRATO DE MALTE, SAL, AROMATIZANTE, CONSERVANTES: PROPIONATO DE CÁLCIO E ACIDO SORBICO, EMULSIFICANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E CORANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. CONTÉM GLÚTEN, PODE CONTER TRAÇOS DE: FARINHA DE SOJA, LEITE, GERGELIM, AVELÃ, AMENDOIM, AMÊNDOAS, CASTANHA DE CAJU, CENTEIO E CEVADA.	UN	400,0000	R\$ 5,54	2.216,00	Fino sabor

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
6	53566	mini chocotone - porção de 80g, embalado individualmente em saco plástico. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, ovo líquido integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, aromatizante, conservantes: propionato de cálcio e ácido sorbico, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e corante sintético idêntico ao natural. contém glúten, pode conter traços de: farinha de soja, leite, gergelim, aveia, amendoim, amêndoas, castanha de caju, centeio e cevada.”	UN	428,0000	R\$ 4,84	2.071,52	Fino sabor
22	27410	QUILOS DE FERMENTO DE PADARIA.	UN	150,0000	R\$ 13,07	1.960,50	reforpan

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 336/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 152/2021**, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral**

Empresa: **D Lima da Silva Eireli,**

Valor Homologado: **R\$ 25.707,00 (vinte e cinco mil, setecentos e sete reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
13	40345	barra de chocolate 1kg, ao leite, para todo tipo de preparação, ideal para derreter, cobrir e moldar. cobertura fracionada que garante sabor e textura, não necessita de temperagem ou choque térmico, garantindo mais praticidade e agilidade no preparo das receitas e excelente brilho. não contém glúten.	UN	50,0000	R\$ 21,49	1.074,50	roma
14	45905	Água mineral sem gás, com validade mínima de 02 meses. Galões com 20 litros.	UN	1.670,0000	R\$ 14,75	24.632,50	safira

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 337/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 152/2021**, homologado em 03/12/2021.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias em geral**

Empresa: **COMERCIAL BEIRA RIO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 3.657,00 (três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
2	7167	PIRULITOS SORTIDOS COM RECHEIO MASTIGÁVEL, EMBALAGEM DE 600GR COM 50 UNIDADES. INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO (TITANIUM DIOXIDE, EEC E-171) CORANTE NATURAL CÚRCUMA (EEC E-100), CORANTES ARTIFICIAIS (VERMELHO 40, AZUL BRILHANTE) (RED # 40, BLEU # 1, EEC E-129, E-133). NÃO CONTEM GLÚTEN	UN	250,0000	R\$ 6,64	1.660,00	prodasa
9	50616	Pé de moça, pote com aproximadamente 01 kg.	UN	100,0000	R\$ 19,97	1.997,00	bonn

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

DO PRAZO DE RECURSO À FASE DE ABERTURA DAS PROPOSTAS TOMADA DE PREÇOS 19/2022 - Contratação de empresa especializada para execução de obra de Iluminação Pública com postes ornamentais na Avenida José da Silveira.

O Presidente da Comissão de Licitação, nomeado pela Portaria nº 67/2022 de 31 de Março de 2022, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do julgamento da fase da abertura das propostas de preços ao certame acima, o qual apurou o seguinte resultado:

Razão Social	CNPJ	Preço Proposto R\$
POSTELUZ OBRAS ELÉTRICAS LTDA	09.210.069/0001-14	438.901,71

Desse modo, **NOTIFICA-SE** os interessados, no prazo de cinco dias úteis conforme Art. 109, I, “b”, da Lei Federal 8.666/93, para eventual apresentação de recurso contra a decisão desta Comissão. Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 12 de Setembro de 2022.

Marcos Alberto Valério
Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação **nº 134/2022**, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 285/2022**, concernente a **Aquisição de materiais elétricos para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **VIOTO ROCHA E CIA. LTDA.** como vencedora do **lote 3 Itens 4,5 e 7** no valor total de **R\$ 64.394,00 (sessenta e quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais); M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.** vencedora do **lote 2 item 1, lote 3 itens 1 e 12** no valor total de **R\$ 50.098,16 (cinquenta mil e noventa e oito reais e dezesseis centavos); CAPEL ELÉTRICA EIRELI – ME** como vencedora do **lote 1 item 1, lote 3 itens 10,14,15, e 16** no valor total de **R\$ 88.696,00 (oitenta e oito mil, seiscentos e noventa e seis reais); L.G AFONSO EIRELI ME** como vencedora do **lote 3 itens 2,3,6,8,9,11, e 13** no valor total de **R\$ 98.703,93 (noventa e oito mil, setecentos e três reais e noventa e três centavos).**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação **nº 137/2022**, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 290/2022**, concernente a **Prestação de serviços de assentamento de tubo de concreto, caixa para boca de lobo e guia (meio-fio).**

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **A. A. OCHI-ME** como vencedora dos **Itens 2,3 e 4** no valor total de **R\$ 353.385,00 (trezentos e cinquenta e três mil, trezentos e oitenta e cinco reais); Caetano e Marchini Engenharia Ltda** vencedora dos **itens 1,5 e 7** no valor total de **R\$ 444.640,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e quarenta reais); VALDENIR FERNANDES DE FRANCA EIRELI** como vencedora do **item 6** no valor total de **R\$ 204.972,50 (duzentos e quatro mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1583/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:



Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **CLEIDE RIBEIRO GOMES FERNANDES** para exercer a função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS**, até **17/12/2022**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **ELIZABETH APARECIDA DE CARVALHO PARISI**, suprimimento por ocasião de Licença Especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1584/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **MARIA DE LOURDES ALMEIDA PEREZ** para exercer a função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS**, até **17/12/2022**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **CRISTIANE CAVALARI AUERBACH**, suprimimento por ocasião de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1585/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **REGIANE LAURIANO** para exercer a função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS**, até **17/12/2022**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **ROSANA STEVANATO BORGES NABIA**, suprimimento por ocasião de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1586/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **TAÍS CRISTINA DA SILVA** para exercer a função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS**, até **17/12/2022**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição ao servidor **SANDRINE ALVES DE LIMA**, suprimimento por ocasião de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1587/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **CRISTINA CAMPANERUTTE DE MELO** para exercer a função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS**, até **17/12/2022**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **LIGIA SCARPARO CARDOSO**, suprimimento por ocasião de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1588/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **DANIELA CAETANO DE LIMA** para exercer a função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS**, até **17/12/2022**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **MARIA CRISTINA DA SILVA**, suprimimento por ocasião de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1589/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **MARIA EDUARDA DE SOUZA PEREIRA** para exercer a função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS**, até **17/12/2022**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **LAODICEIA DE PAULA ALVES PEREIRA**, suprimimento por ocasião de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1590/2022-SEC/ADM



O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **LUIZA HELENA DELFINO MARQUES** para exercer a função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS**, até **17/12/2022**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **FABIANA CRUZ PEREIRA**, suprimimento por ocasião de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1591/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **GEANE SILVA FREITAS DIAS** para exercer a função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS**, até **17/12/2022**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **CAMILLA ALVES DE OLIVEIRA**, suprimimento por ocasião de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1592/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **EDILEUZA REGINA DA SILVA ORNAGHI** para exercer a função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS**, até **17/12/2022**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **ROSINEI DE OLIVEIRA**, suprimimento por ocasião de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível B, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1593/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR** o contrato por prazo determinado de **ANACAROLINA PEROCO MARTINS FARIAS** para exercer a função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL 30 HORAS**, até **17/12/2022**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de

Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **NILVA ANTUNES**, suprimimento por ocasião de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível B, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1594/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **EDA JAQUELINE BOCARDI** para exercer a função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL 30 HORAS**, até **17/12/2022**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **LILIAN FLÁVIA MIRANDA DE OLIVEIRA**, suprimimento por ocasião de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1595/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **LAYS FERNANDA BARBOZA CARDIA LISBÔA** para exercer a função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL 30 HORAS**, até **17/12/2022**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **KEILA CRISTINA DE SOUZA VICENTE**, suprimimento por ocasião de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível B, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1596/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **FERNANDA PEGORARO DA SILVA** para exercer a função pública inerente ao cargo de **PROFESSOR**, até **17/12/2022**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **VIVIANI CRISTINA VILHA OLIVEIRA**, matrícula 2933501, suprimimento por ocasião de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.



Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1597/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **FRANCIELI DE OLIVEIRA SOUZA** para exercer a função pública inerente ao cargo de **PROFESSOR**, até 17/12/2022, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **MARLEY ALBANEZ DE FREITAS**, suprimimento de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1598/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **FABIANE CARRER DE LIMA** para exercer a função pública inerente ao cargo de **PROFESSOR**, até 17/12/2022, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **EVA FERREIRA LOPES**, matrícula 3384701, suprimimento por ocasião de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1599/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **ANDREIA BIAZOTTO DE ALENCAR DA SILVA** para exercer a função pública inerente ao cargo de **PROFESSOR**, até 17/12/2022, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **GIZELE DOTE MARTINS**, matrícula 3453301, suprimimento por ocasião de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1600/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **VERA LUCIA CONTATO** para exercer a função pública inerente ao cargo de **PROFESSOR**, até 17/12/2022, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **LEILA CRISTINA CARNEIRO BASÍLIO DA GRAÇA**, suprimimento por ocasião de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1601/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **FLÁVIA MIRIAN DOS SANTOS** para exercer a função pública inerente ao cargo de **PROFESSOR**, até 17/12/2022, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **RENATA ANDREIA NERY PANUCCI**, matrícula 3295602, suprimimento por ocasião de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1602/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **DALVA LURO DE LIMA RODRIGUES** para exercer a função pública inerente ao cargo de **PROFESSOR**, até 17/12/2022, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **SILVANETE TEREZINHA KMIETIK**, suprimimento por ocasião de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1603/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021,

RESOLVE:

Art.1º. **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **GRACIELI CORDEIRO DA SILVA ALVES** para exercer a função pública inerente ao cargo de **PROFESSOR**, até 17/12/2022, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **MARIA**



LUCIA DA SILVA, suprimimento por ocasião de licença especial, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1613/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o Ofício nº 76/2022, de 05/09/2022, da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte,

RESOLVE:

Art.1º- **CONCEDER**, férias nos períodos de **15 e 16 Setembro, 10 à 17 de Outubro** e de **10 à 18 de Novembro de 2022**, a servidora pública municipal **GIOVANA SAYURI MEDEIROS HIRATA** ocupante do cargo efetivo de **SUPERINTENDENTE DA CAPSECI - CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE**, referente ao período interrompido através da Portaria nº 964/2022 de 01 de Junho de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1614/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o Ofício nº 076/2022 de 05/09/2022, da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte,

RESOLVE:

Art. 1º - **DESIGNAR**, ao servidor público municipal **OTONIEL RODRIGUES GAI DA SILVA**, ocupante do cargo em comissão de **CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS**, para exercer cumulativamente o cargo em comissão de **SUPERINTENDENTE DA CAPSECI – CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE**, durante as férias da titular no período de **15 e 16 Setembro, 10 à 17 de Outubro e de 10 à 18 de Novembro de 2022**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1615/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito das pessoas abaixo relacionadas, para o cargo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS I**, regulamentado pelo Edital n.º 001/2018, de 14 de Agosto de 2018, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 2378, de 26 de Agosto de 2022.

NOME	CLASSIFICAÇÃO
João Paulo Ferreira Domingues	67º (sexagésimo sétimo) lugar
Eduardo Ferreira Moura	69º (sexagésimo nono) lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1616/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito das pessoas abaixo relacionadas, para o cargo de **PROFESSOR** no Processo Seletivo Simplificado PSS regulamentado pelo Edital n.º 005/2021, de 04 de Novembro de 2021, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 2378, de 26 de Agosto de 2022.

NOME	CLASSIFICAÇÃO
Amanda Natália Mendes de Almeida	212º (ducentésimo décimo segundo) lugar
Tatiane de Oliveira Silva Regis	213º (ducentésimo décimo terceiro) lugar
Patricia Luana Nicolin	214º (ducentésimo décimo quarto) lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1617/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito das pessoas abaixo relacionadas, para o cargo de **EDUCADOR INFANTIL – 40 HORAS** no Processo Seletivo Simplificado PSS regulamentado pelo Edital n.º 005/2021, de 04 de Novembro de 2021, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 2378, de 26 de Agosto de 2022.

NOME	CLASSIFICAÇÃO
Rubia Mayara Barbosa Pinto	72º (septuagésimo segundo) lugar
Ana Maria da Silva	73º (septuagésimo terceiro) lugar
Andréia da Silva	74º (septuagésimo quarto) lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1618/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito das pessoas abaixo relacionadas, para o cargo de **PEDREIRO**, regulamentado pelo Edital n.º 001/2018, de 14 de Agosto de 2018, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 2378, de 26 de Agosto de 2022.

NOME	CLASSIFICAÇÃO
Willian Brasil Bele	13º (décimo terceiro) lugar
Ezequiel José de Souza	14º (décimo quarto) lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1622/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 12999, de 06/09/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER**, a servidora pública municipal **DENISE APARECIDA PIVETA DE SOUSA**, ocupante do cargo de provimento efetivo de **AUXILIAR**

DE SERVIÇOS, 03 (três) meses de licença especial, referente ao quinquênio de 01/02/2010 a 31/01/2015 no período de **01/10/2022 a 29/12/2022**, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1623/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 13006, de 06/09/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER**, a servidora pública municipal **ROSICLEIA DE OLIVEIRA**, ocupante do cargo de provimento efetivo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS**, 03 (três) meses de licença especial, referente ao quinquênio de 04/04/2016 a 03/04/2021 no período de **19/09/2022 a 17/12/2022**, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1624/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 12984, de 05/09/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER**, a servidora pública municipal **ANDREIA RAMOS DA SILVA**, ocupante do cargo de provimento efetivo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS**, 03 (três) meses de licença especial, referente ao quinquênio de 04/04/2016 a 03/04/2021 no período de **12/09/2022 a 10/12/2022**, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1625/2022 SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

A vista do contido no processo protocolado sob nº 13033, de 08/09/2022,

RESOLVE:

Art. 1º- **EXONERAR**, a pedido, o servidor público municipal, **LUIZ HENRIQUE FERNANDES**, do cargo de provimento efetivo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS**, a partir de **07 de Setembro de 2022**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1626/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 13077, de 08/09/2022,

RESOLVE:

Art. 1º- **EXONERAR**, a pedido, a servidora pública municipal, **RAQUEL VIANA LOPES** do cargo de provimento em comissão de **ASSESSOR DE PRODUÇÃO DE CONTEÚDO** a partir de **12 de Setembro de 2022**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Setembro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Desenvolvimento Econômico

EDITAL DE ALTERAÇÃO DE CLÁUSULA – EXPOSIÇÃO NO
EVENTO PRAÇA DA PRIMAVERA - A SER REALIZADA NOS
DIAS 23, 24 e 25 DE SETEMBRO NO MUNICÍPIO DE CIANORTE,
PARANÁ.

O **MUNICÍPIO DE CIANORTE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 76.309.806/0001-28, adiante denominado **MUNICÍPIO**, neste ato por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Secretaria Municipal de Meio Ambiente, considerando o disposto no item 6.1 do Edital de inscrição para **EXPOSIÇÃO NO EVENTO PRAÇA DA PRIMAVERA** (a ser realizada nos dias 23, 24 e 25 de setembro no município de Cianorte, Paraná), e considerando, também, a estrita observância do Princípio da Transparência, vem, pelo presente Edital, alterar o item 6.1 do citado Edital publicado em 12 de setembro de 2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

6.1 – O Evento “PRAÇA DA PRIMAVERA” acontecerá nos dias 23, 24 e 25 de setembro, com início às 17 horas e término às 23 horas, na Praça Primo Manfrinato.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de setembro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

LARISSA MENEGUELLO BIGGI POLLI

Secretária Municipal De Desenvolvimento Econômico

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DANIELLA DE CASSIA SILVA CARRARO PARREIRAS

Secretária Municipal de Meio Ambiente

Secretaria de Agricultura

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. 75, INCISO II E §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

O **MUNICÍPIO DE CIANORTE/PR**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.309.806/0001-28 com sede no Centro Cívico, nº 100, zona 01, na cidade de Cianorte/PR, CEP 87200-127, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Marco Antônio Franzato, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem interesse em **Contratar empresa para manutenção corretiva de Motocicleta Yamaha/XTZ 250 Lander, ano/modelo 2018/2019, da Secretaria Municipal de Agricultura.**, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Fomento Agropecuário, com prazo de entrega máximo de 30 dias. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e orçamentos deve ser enviada para o e-mail: agricultura@cianorte.pr.gov.br.

Cianorte-PR, 12 de Setembro de 2022.

Marco Antônio Franzato – Prefeito Municipal.

PUBLIQUE-SE.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANOORTE
 Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Fomento Agropecuário
 Telefone (44) 3619-6326

PROPOSTA DE ORÇAMENTO

Empresa:	Wellington Moraes
CNPJ:	14.107.812/0001-45
Endereço:	Gratido Comércio 3479
Telefone de Contato	(44) 3019-1946 ou (44) 9.9957-1046
Nome da pessoa indicada para contato:	Wellington Jato Monteiro
Data de Emissão	08/09/2022
Validade:	30 DIAS

Item:	Quantidade:	Descrição do item:	Valor Unitário:	Valor Total:
1	1	Limpeza carburador	40,00	40,00
2	1	Guarnição do carburador	6,40	6,40
3	1	Limpeza tanque combustivel	48,00	48,00
4	1	Mangueira gasolina	6,40	6,40
5	1	Filtro combustivel -	14,40	14,40
6	1	Filtro de ar	36,00	36,00
7	1	vela	40,00	40,00
8	1	Oleo motor	28,00	28,00
9	1	Retentor eixo pedal de partida	14,40	14,40

14.107.812/0001-45
 WELLINGTON C. MONTEIRO
 AV. AMERICA, 3479
 ZONA 01
 CEP 87.200-185 CIANOORTE - PR
 Assinatura
 Carimbo com CNPJ

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANOORTE
 Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Fomento Agropecuário
 Telefone (44) 3619-6326

PROPOSTA DE ORÇAMENTO

Empresa:	MARCELO VIVA GONZALEZ - ME
CNPJ:	04.410.451/0001-58
Endereço:	AV. MARANHÃO, 2429
Telefone de Contato	(44) 3629-7557 / 9.8821-1925
Nome da pessoa indicada para contato:	MARCELO
Data de Emissão	08/09/2022
Validade:	30 DIAS

Item:	Quantidade:	Descrição do item:	Valor Unitário:	Valor Total:
1	1	Limpeza carburador		40,00
2	1	Guarnição do carburador		10,00
3	1	Limpeza tanque combustivel		40,00
4	1	Mangueira gasolina		10,00
5	1	Filtro combustivel -		10,00
6	1	Filtro de ar		20,00
7	1	vela		30,00
8	1	Oleo motor		30,00
9	1	Retentor eixo pedal de partida		20,00

04.410.451/0001-58
 MARCELO VIVA GONZALEZ
 AVENIDA MARANHÃO, 2429
 J. 7 SETE
 Assinatura
 Carimbo com CNPJ

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANOORTE
 Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Fomento Agropecuário
 Telefone (44) 3619-6326

PROPOSTA DE ORÇAMENTO

Empresa:	CANDIDO E ROCATELLI LTDA
CNPJ:	07.188.109/0001-43
Endereço:	AV AMAZONAS 875
Telefone de Contato	9 98135110
Nome da pessoa indicada para contato:	EDUARDO
Data de Emissão	09-09-2022
Validade:	30 DIAS

Item:	Quantidade:	Descrição do item:	Valor Unitário:	Valor Total:
1	1	Limpeza carburador	39,00	39,00
2	1	Guarnição do carburador	6,00	6,00
3	1	Limpeza tanque combustivel	35,00	35,00
4	1	Mangueira gasolina	6,00	6,00
5	1	Filtro combustivel -	9,50	9,50
6	1	Filtro de ar	18,70	18,70
7	1	vela	29,50	29,50
8	1	Oleo motor	27,00	27,00
9	1	Retentor eixo pedal de partida	13,50	13,50

Candido e Rocatelli Ltda.
 Av. Amazonas, 875
 CNPJ 07.188.109/0001-43
 INSC. EST. 903.27975-36
 Assinatura
 Carimbo com CNPJ

Secretaria de Saúde


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANOORTE
ESTADO DO PARANÁ
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 1 DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022

Considerando a necessidade de normatizar o exercício das atividades na Unidade de Pronto Atendimento – UPA;

Considerando o caráter ininterrupto da unidade em turnos de trabalho;

Considerando as características do atendimento e recursos humanos e físicos;

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Cianorte, Estado do Paraná, em conjunto com a Diretora Administrativa da Unidade de Pronto Atendimento;

RESOLVE:
Capítulo I
Das Disposições Gerais

Art. 1º. Esta Instrução Normativa tem por objetivo orientar e estabelecer critérios gerais a serem seguidos pelos servidores públicos municipais, contratados em regime especial de trabalho e prestadores de serviço, relativos ao descanso, intervalo de alimentação dentro da jornada de trabalho, organização da unidade, entrega de atestados médicos e afins.

Capítulo II
Da Jornada de Trabalho

Art. 2º. O servidor ocupante do cargo de Médico, Enfermeiro, Técnico de Enfermagem, Auxiliar de Serviços Gerais, Recepcionista e Motorista que executar suas atividades em jornada 12/36 h em período diurno gozará de intervalo de uma (01) hora para repouso/alimentação (almoço), 15 minutos no período da manhã e 15 minutos no período da tarde para intervalo de café.

Art. 3º. O servidor ocupante do cargo de Médico, Enfermeiro, Técnico de Enfermagem, Auxiliar de Serviços Gerais, Recepcionista e Motorista que executar suas atividades em jornada 12/36 h em período noturno gozará de intervalo de uma (01) hora para repouso e 30 minutos para jantar.

Art. 4º. O servidor ou contratado que executar a jornada de trabalho de 6 horas ou 4 horas (técnico em radiologia, estagiário), independente do horário estabelecido, gozará de intervalo de 15 minutos para descanso.





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

Art. 5º. O servidor ou contratado que executar suas atividades com carga horária de 08 horas diárias realizará intervalo de uma hora e 30 minutos para almoço ou outro intervalo devidamente definido com a chefia imediata, registrado em relógio ponto.

Art. 6º. O descanso deve ser realizado exclusivamente em dormitório próprio para tal, sendo separado por gênero, não sendo permitida a permanência de pessoas de diferentes gêneros ao mesmo tempo, e o local deve ser mantido organizado, retirando todos os pertences e roupa, após seu horário de descanso.

Parágrafo único. Os horários serão organizados pela direção, direção técnica e supervisões, de modo que não haja prejuízo ao atendimento, devendo o servidor ou contratado efetuar o registro de entrada e saída em relógio ponto em todos os intervalos de descanso.

Capítulo III
Do Intervalo das Refeições

Art. 7º. O intervalo para refeição não é considerado no cômputo das horas da jornada de trabalho do servidor e não poderá ser utilizado para compensação de jornada, inclusive quando decorrente de atrasos, ausências e saídas antecipadas.

§ 1º. É vedado o fracionamento do intervalo de refeição.

§ 2º. Será disponibilizado marmitas para todos os funcionários que trabalham a jornada 12/36h, 06 e 04 horas no período noturno, mediante termo de responsabilidade de consumo de marmitas.

Capítulo IV
Do Atestado Médico

Art. 8º. O atestado médico deve ser enviado imediatamente via Whatsapp ao supervisor imediato para ajuste na escala de trabalho e o documento físico original deve ser entregue no prazo de 48 horas ao Supervisor de Pronto Atendimento, que é responsável por registrar e encaminhar à Divisão de Recursos Humanos.

Art. 9º. Em casos de Isolamento por doenças infecto-contagiosas o servidor ou contratado deverá comunicar a chefia imediatamente por meio do envio do termo de isolamento via Whatsapp e no primeiro dia de retorno as atividades, entregar o documento físico.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

Art. 10. Nos atestados que não contenham horário será considerado a data calendário com encerramento às 23:59 h do período descrito para afastamento.

Art. 11. Nos casos de Internação Hospitalar no qual o atestado é fornecido somente por ocasião da alta médica, deve ser encaminhado pelo funcionário ou terceiro até 48 horas após a alta.

Capítulo V
Da Troca de Plantão e Turno Extra

Art. 12. A troca de plantão será permitida no limite de 03 (três) plantões ao mês, com observância das seguintes regras:

- Troca do plantão em seu horário integral;
- Compensação na competência do mesmo mês;
- Comunicação da troca mediante entrega de formulário específico à supervisão ou direção técnica com antecedência mínima 48 horas úteis à troca do plantão.

Art. 13. Nenhuma troca ocasionará horas extras.

Art. 14. Em caso de troca entre funcionários de turnos diferentes o adicional noturno será acrescido ao funcionário que realizar efetivamente o plantão durante a noite.

Art. 15. A entrega do formulário de solicitação de troca deverá ser entregue pessoalmente, por uma das partes envolvidas na troca, ao supervisor imediato para análise e emissão de parecer.

Art. 16. Plantões extras assumidos em virtude de férias e demais afastamentos seguirão as mesmas definições de plantões de escala habitual, sendo necessário o preenchimento do Termo de Responsabilidade de Plantão Extra, sendo as horas computadas mediante registro em relógio ponto.

Capítulo VI
Organização de Espaço Coletivo

Art. 17. O uso do estacionamento obedecerá as Leis de Trânsito respeitando-se as vagas privativas e demarcações específicas.

Art. 18. A entrada e saída dos funcionários deve se dar pelo corredor de acesso exclusivo para tal, aos fundos da unidade.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

Art. 19. Os armários dos vestiários são de uso rotativo, de modo que a chave deve ser deixada no final do plantão, para uso de outros servidores ou contratados.

Art. 20. O refeitório deve ser mantido organizado, sem objetos pessoais e respeitando o limite de pessoas no local.

Art. 21. Não é permitida a alimentação de funcionários em áreas assistenciais.

Art. 22. Alimentos deixados na geladeira da cozinha devem estar acondicionados, fora de bolsas e sacolas e o excedente retirado ao final do plantão.

Capítulo VII
Biossegurança

Art. 23. É permitido à utilização de adornos, como aliança, brincos restritos ao lóbulo da orelha e colares curtos somente na assistência de pacientes que não estejam isolados ou em risco de doenças infecto-contagiosas. Nos casos de isolamento, fica proibido, o uso de qualquer adornos

Art. 24. As unhas devem ser mantidas curtas, com esmalte íntegro e sem relevo.

Art. 25. O cabelo deve ser mantido preso e sapatos fechados para todos os profissionais que realizam assistência ao paciente e serviços de apoio (recepção, radiologia, laboratório, serviços gerais, lavanderia, CME).

Art. 26. Em setores onde ocorra assistência a pacientes isolados ou em risco de doenças infecto-contagiosas deve ser utilizado o uniforme privativo disponibilizado pela instituição e o mesmo deve ser deixado para higienização na unidade.

Art. 27. O uso do jaleco é obrigatório. Uniformes privativos confeccionados de maneira particular devem apresentar padronização da instituição, conforme Manual do Ministério da Saúde, ou serem utilizados acrescidos do jaleco.

Capítulo VIII
Disposições Finais

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

Art. 28. A execução de ações em desacordo com esta normativa implicará em penalidades orientadas pelo regime jurídico dos servidores públicos municipais.

Art. 29. Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 12 de setembro de 2022.

Documento assinado digitalmente
gov.br
FRANCIELI APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA
Data: 12/09/2022 14:42:49 -0300
Verifique em <https://verificador.rii.br>

FRANCIELI AP. DE OLIVEIRA SILVA
DIRETORA ADMINISTRATIVA DA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO
Portaria nº 166/2022 – SEC/ADM

REBECA SILVA Assinado de forma digital
por REBECA SILVA
GALACCI:0650 GALACCI:06508225952
8225952 Dados: 2022.09.12
16:34:48 -03'00'
REBECA SILVA GALACCI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Portaria nº 094/2021 – SEC/ADM





Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Secretaria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

